
Bohumil Hlaváček

Blansko - Blansko má nového 
poslance Parlamentu České repub-
liky. Stal se jím současný starosta 
Lubomír Toufar, který uspěl ve 
volbách v barvách sociální demo-
kracie. Blanenští tak budou mít za 
nedlouho také nového starostu.

Jak dlouho ještě budete sta-
rostou? Proklamoval jste, že 
v případě volebního úspěchu 
z funkce odstoupíte…

Předpokládám, že do konce to-
hoto kalendářního roku. Moje roz-
hodnutí je snad nevratné. Věřím, 
že povolební uspořádání nebude 
směřovat k nějakým dalším před-
časným jarním parlamentním vol-
bám. To by byl výsměch voličům. 
Co jsem řekl, to udělám.

Již je jasné, kdo bude vaším 
nástupcem?

Již jsem několikrát řekl, že ně-
kdo ze tří mých spolustraníků. Ivo 
Polák, Miroslav Starý nebo Michal 
Souček. Zatím jsme to ve stranic-
ké organizaci závazně neprojedná-
vali. Já jim svůj názor samozřejmě 
řeknu, nechci však nic předjímat. 
Do médií bych ho předem ale ne-

rad pouštěl, i když to já osobně 
ujasněno mám. Jeden z nich by to 
každopádně měl být.

Vraťme se do Prahy a k  situaci 
tam. Začátek poslaneckého 
mandátu jste si určitě takto ne-
představoval…

Určitě. Mrzí mne, jak se někteří 
spolustraníci zachovali. Považuji 
to za nešťastné a věřím, že z toho 
bude vyvozena politická zodpo-
vědnost. U těch, kterých se to 
týká, předpokládám, že nabídnou 
svoje funkce. 

Zeptám se narovinu. Bylo to 
pro vás překvapení nebo jste tu-
šil, že k něčemu takovému může 
dojít?

Abych řekl pravdu, nečekal 
jsem to. I když na druhou stranu 
jsem od posledního sjezdu tušil, že 
určitá dvojkolejnost „Sobotkovců“ 
a „Haškovců“ bude fungovat. Ne-
myslel jsem však, že se týká těchto 
dvou person, ale spíše týmů kolem 
nich. To, co se stalo konkrétně, 
mne ale skutečně překvapilo.

Navenek se tvrdilo, že strana 
je jednotná…

Rozdělené to bylo. To bylo vi-

dět již při sestavování kandidátky 
do krajských voleb předtím. Mne 
se to tehdy netýkalo. Na letošním 
sjezdu se sice mluvilo o jednotě, 
při volební kampani už to ale bylo 
vidět. Lidé se již i ptali, proč jsme 
rozdělení na dva tábory. Jednodu-
še se to říká, ale hůř naplňuje, ta 
proklamovaná jednota.

Cítíte úlohu prezidenta jako 
pověstné šedé eminence v poza-
dí?

Ano. Bohuslav Sobotka není 
jeho favoritem, to je všeobecně 
známo. Mohlo to hrát roli. Pan 
prezident ví, kdo ho v předchozích 
volbách nevolil a umí to dát naje-
vo. Má dobrou paměť.

Jak podle vás rozhodne váš 
ústřední výbor?

Předpokládám, že stávající 
předseda Sobotka dostane znač-
nou podporu. Skupina, která tajila 
a lhala, předpokládám, nabídne 
rezignaci, a jestli se tak nestane, 
budou její členové odvoláni ze 
stranických funkcí. (Michal Ha-
šek i Jeroným Tejc již odstoupili 
z funkcí ve vedení ČSSD. Po-
známka redakce)

 Pokračování na str. 2
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Radim Hruška

Boskovice - Boskovická SOŠ 
a SOU André Citroëna připravila 
novinky v rámci studijních i učeb-
ních oborů, projektů i investičních 
akcí. Více prozradil ředitel školy 
Karel Ošlejšek.

Začněme u učebních oborů. 
Jsou v nabídce nějaké novinky?

Pro školní rok 2014/2015 nabí-
zíme novinku v rámci maturitního 
oboru Informační technologie. 
Jde o jeho rozšíření o další školní 
vzdělávací program vhodný i pro 
dívky Grafi k/grafi čka digitálních 
médií. Připravuje žáky pro činnos-
ti v oblasti informačních a komu-
nikačních technologií. Vzdělávací 
program je zaměřen na tvorbu 
webových aplikací, digitálních 
textů, elektronických publikací, 
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Blansko bude mít za 
nedlouho nového 

starostu

Cvičně zachraňovali pasažéry lanovky

Nabízíme:
Velmi dobré provizní podmínky• 
Možnost získání dalších provizí za úvěry• 

    vypořádání závazků a exekucí na domech
Bezkonkurenční podporu v regionální inzerci• 
Inzerci na největších realitních serverech • 
Kancelář v centru Blanska a Boskovic• 
Podpora specializované advokátní kanceláře• 
Nabídku mnoha bank na úvěry a hypotéky• 
Nezkušené v začátcích povedeme• 
Vhodné pro absolventy – • NÁSTUP IHNED

Požadujeme:
Min. střední odborné vzdělání• 
Komunikační a obchodní schopnosti• 
Uživatelská znalost PC (Word, Excel)• 
Aktivní řidič – vlastní auto• 
Ochotu učit se novým věcem• 

Zájemci pište na e-mail 
jiri.zidu@seznam.cz

HLEDÁME REALITNÍ MAKLÉŘE
PRO BLANSKO A BOSKOVICE

Cyklus zámeckých koncertů pokračuje

Cvičení. Hasiči nacvičovali záchranu pasažérů z lanovky v Moravském krasu. Více na str. 2  Foto HZS JmK

Blansko - Osmnáctý ročník cyk-
lu koncertů Hudba na blanenském 
zámku pokračuje 15. listopadu vy-
stoupením souboru Karmína. Ten-
to šestičlenný soubor historických 
hudebních nástrojů vystoupí v re-
nesančních a lidových kostýmech 
a uvede v programu s názvem Ži-

vot v písni staré české i evropské 
písně a tance se zaměřením na sva-
tomartinskou tradici. V Hudebním 
salonu blanenského zámku začne 
koncert v 19 hodin. V pátek 29. lis-
topadu bude od 19 hodin Hudební 
salon patřit Komornímu hudební-
mu triu ve složení Milan Vaněček 

(fl étna), Štěpán Švestka (violoncel-
lo) Radim Pančocha (klavír) jako 
host vystoupí Marek Švestka (kon-
trabas). V programu zazní skladby 
L. Janáčka, A. Dvořáka, B. Marti-
nů, J. N. Hummela, E Schulhoffa, 
O. Máchy, Ch. Corey, G. Gershwi-
na, G Pattila a N. Kapustina. (ama)

Boskovická škola André Citroëna připravila řadu novinek

 Foto archiv školy Foto archiv školy

Speciální přílohu naleznete 
na stranách 8 až 11 a 14.

 ŠKOLY

680 01 Boskovice, Dukelská 18/a

Telefon: 516 453 406
Mobil: 602 528 912, 602 503 229

 St-Pá: 10-16, S

on-line tiskovin, vytváření videí 
a počítačových animací a vývoj 
grafi ckých aplikací (počítačových 
her). Absolventi naleznou uplat-
nění v tiskárnách, reprodukčních 
studiích, vydavatelstvích, redak-
cích periodik, reklamních agentu-
rách, v oblasti vývoje grafi ckých 

aplikací i v oblasti soukromého 
podnikání v oboru ICT.

Co se týče tříletých oborů za-
končených závěrečnou zkouškou, 
tak zde nabízíme úplnou novinku. 
Je to obor Elektromechanik pro 
zařízení a přístroje se vzdělávacím 
programem Technik pro informač-

ní a komunikační technologie. Je 
určen pro chlapce a dívky, k jejichž 
zájmům patří elektronika, práce 
s počítačem a jeho příslušenstvím, 
práce s aplikačním programovým 
vybavením a moderní komunikač-
ní technologie. Připravuje vysoce 
kvalifi kované pracovníky v oblas-
ti slaboproudé techniky, výpočetní 
techniky, počítačových i mobil-
ních sítí. Teoretická a praktická 
příprava je zaměřena na činnosti 
spojené s oživováním, instalací, 
konfi gurací, testováním, servisem 
a údržbou elektronických systémů 
osobních počítačů, komunikační 
prostředků a kancelářské techniky. 
Absolventi tohoto učebního oboru 
naleznou uplatnění v pracovních 
pozicích, které vyžadují jak zna-
losti v elektrotechnice a elektroni-
ce, výpočetní a kancelářské tech-
nice, tak i odpovídající manuální 
zručnost. 

V rámci zkvalitnění přípra-
vy k maturitě jsme také provedli 
úpravy ve vzdělávacích progra-
mech, kdy jsme pro žáky čtvrtých 

ročníků přidali posílení o jednu 
hodinu českého jazyka, formou 
cvičení posílení o jednu hodinu 
matematiky a formou konverzace 
s rodilým mluvčím posílení v rám-
ci výuky cizích jazyků. 

Postupně se také daří moder-
nizovat budovy školy...

Zahájili jsme druhou a třetí eta-
pu revitalizace školy. Díky spolu-
účasti Jihomoravského kraje byly 
na počátku října zahájeny práce, 
které se týkají modernizace a re-
vitalizace domova mládeže, zbý-
vající části učeben teoretického 
vyučování a odborného výcviku. 
Bude tak úplně dokončen areál na 
náměstí 9. května. Už nyní probí-
hají obdobné práce na pracovišti 
odborného výcviku ve Dřevařské 
ulici. Tam dochází k výměně oken, 
opravě střech, fasád, zateplení... 
Na náměstí 9. května navíc pro-
bíhá změna klasického vytápění 
na tepelná čerpadla. Druhá a třetí 
etapa je v rozsahu zhruba dvaceti 
milionů korun a práce budou do-
končeny v květnu příštího roku. 

V Boskovicích tak budeme mít 
dokončené kompletně všechny 
budovy. Máme ještě pracoviště ve 
Skalici nad Svitavou, kde bychom 
také rádi přistoupili k jeho mo-
dernizaci. Navíc jsme z vlastních 
zdrojů za více než půl milionu ko-
run provedli opravu Muzea histo-
rických strojů v Boskovicích.

Škola je také velmi aktivní, co 
se týče různých projektů...

V této chvíli vrcholí práce 
v rámci projektu Autodiagnostika 
SOŠ a SOU André Citroëna Bos-
kovice. Jeho cílem je zkvalitnění 
výuky odborných předmětů pro-
střednictvím inovované výuky se 
zaměřením na diagnostiku osob-
ních automobilů. Vytvořením no-
vých moderních výukových mate-
riálů a pomůcek již realizovaným 
nákupem nového technického vy-
bavení a vytvořením e-learningo-
vého portálu bude takto inovovaná 
výuka se zaměřením na diagnosti-
ku posilovat dovednosti žáků a též 
pomůže osvojit správné učební 
návyky.  Pokračování na str. 8



Prodej stavebních pozemků 
v Lipovci - cca 800 m2.
Rozvody NN, veřejné osvětle-
ní, plynovod, vodovod, jednotná 
kanalizace, komunikace. Cca 150 
m od MŠ a ZŠ, zdravotního stře-
diska. Nádherný pohled do okolí, 
obec patří k oblastem  s nejčist-
ším vzduchem v ČR.
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Prodej pozemku o výměře 
980 m2 v Benešově u Bosko-
vic. Územním plánem určený 
k zástavbě bytovým domem 
/10 až 12 b.j./. Inženýrské sítě 
v dosahu do  5 m od hranice 
pozemku. Možnost dokoupení 
přilehlých pozemků vhodných 
pro zástavbu garážemi.

  Cena: 400 Kč/m  Cena: 400 Kč/m22 + provize RK + provize RK
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Boskovice Blansko Telefony
Sokolská 13 nám. Svobody 3 774 408 399
objekt sokolovny zadní trakt radnice 776 101 004
po-pá: 8.30 - 11.00 konzultace dle dohody 777 008 399
          12.00 - 14.30

www.bbnreality.cz

  Cena za 1m  Cena za 1m22: 450 Kč + provize: 450 Kč + provize
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz
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ve Vranové o výměře 756 m2. 
V blízkosti Křetínské přehra-
dy, čtyři minuty od Letovic. 
Veškeré sítě, včetně kanaliza-
ce, na hranici pozemku. 

Tel.: 777 008 399  Cena: 449 000 Kč Tel.: 777 008 399  Cena: 449 000 Kč 
                      + provize RK, včetně právního servisu

Nabízíme k prodeji /pronájmu/ 
prostory vhodné pro podnikání, 
bydlení, kancelářské prostory, 
sklady, garáže, restaurace.
Prostory jsou komplexně zrekonstruová-
ny, ve výborném stavu, vytápění – plyn, 
el., dvůr, zahrada.
  Cena k jednání: 7 900 000 Kč  Cena k jednání: 7 900 000 Kč
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Prodej pozemků v Boskovi-
cích vhodné k rekreaci.
Celkem 9 699 m2. Prodej 
pozemků jen v celku.
Na pozemku se nachází 
rekreační chatka, která je 
zahrnuta v ceně.

  Cena: 39 Kč/m  Cena: 39 Kč/m22

Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Tel.: 774 408 399 Tel.: 774 408 399   Cena 29 000 Kč/měsíčně + DPHCena 29 000 Kč/měsíčně + DPH
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Pronájem obchodních prostor v Boskovicích v přízemí rekonstruovaného obchodního centra KRAS, nacháze-
jícího se na rušné ulici v blízkosti středu města, k dispozici parkoviště pro zákazníky. Obchodní prostory jsou po 
dokončené rekonstrukci, výborný stav, podlaha z leštěné dlažby, plastová okna, hliníkové radiátory, vysoce svítivá 
spořivá zářivková svítidla, etážové topení /plyn/, vlastní měřiče el., vody, šatna s příručním skladem,  sociální zařízení 
společné.

Tel.: 774 408 399 Tel.: 774 408 399  Cena 800 Kč/m Cena 800 Kč/m22 + provize RK + provize RK
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Nabízíme čtyři pozemky k výstavbě RD v Černé Hoře v lokalitě Selkov, nalevo od silnice do Býkovic. Kompletní 
sítě - vodovod, kanalizace, plynovod, vedení nízkého napětí, veřejné osvětlení a komunikace. Pozemky mírně svažité, 
krásný výhled. Poslední čtyři volné pozemky 1.146 m2, 1.208 m2, 1.235 m2 a 1.236 m2. 

 1.146 m2  1.236 m2

 1.208 m2  1.235 m2
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Blansko bude mít za 
nedlouho nového starostu

Pokračování ze str. 1

Bude to jejich politický konec?
To bude záležet na nich. Myslím, že by měli 

dva tři roky dokazovat svojí prací, že to myslí 
vážně, budou-li mít zájem pokračovat. Že nebo-
jovali jen, jak se říká, o koryta, ale že jim šlo 
o nějaké ideje. 

Mělo by se jednat jen o partajní funkce 
nebo i o posty, kam je strana dosadila?

Měli by odejít z předsednictva i ústředního 
výkonného výboru. Otázka dalšího je na řadě potom. O tom by už 
neměl rozhodovat jen náš ústřední výbor. To už by měli zvážit sami. 
Nebudou to podle mne mít ale jednoduché. Já osobně bych se setrvá-
ním v nějaké výrazné funkci problém měl, jak jsem již řekl do médií, 
chodil bych kanály po takové ostudě. Hodně záleží na nich.

Opusťme již tuto povolební kauzu. Vstupujete, jak se říká, na 
pole neorané, začínáte práci poslance nejvyššího zákonodárného 
orgánu. Kde vidíte svoji pozici?

Nastupuji sice jako nováček, ale je mi devětapadesát let, něco mám 
za sebou a nemyslím, že by mne mělo něco zásadního překvapit. Jde 
mi především o to, aby se přijímaly smysluplné zákony ve prospěch 
občanů této země. 

Do jakého výboru ve sněmovně byste rád zamířil?
Rád bych pracoval ve výboru pro veřejnou zprávu a regionální roz-

voj. Nebránil bych se práci v hospodářském výboru nebo jiném. Záběr 
starosty je všeobecný, přehled mám i o dalších oblastech, to si mys-
lím. 

Dnes již poslanec nemůže až tak lobbovat pro svůj region. Přes-
to, jak se chystáte zasazovat o řešení jeho problémy?

Samozřejmě se budu snažit o nápravu dopravní infrastruktury, která 
je u nás opravdu velkým problémem. To beru jako jednu z hlavních 
priorit. Snad už se opravdu začne něco dít. Rád bych pomohl rozběh-
nout výstavbu v blanenské průmyslové zóně, fotbalistům třeba pomo-
ci k umělé trávě, pokud to půjde. Ono slavné porcování medvěda už 
skončilo, ale uvidíme, co půjde dělat. Na region budu určitě myslet, 
jsem patriot.

Připravujete se na stěhování do Prahy?
Ne. Nemyslím, že tam budu nějak nastálo. Provizorní bydlení mi 

bude předpokládám nabídnuto, budu ho občas využívat. 

Radim Hruška

Moravský kras, Boskovice - 
Hned dvakrát v posledních dnech 
hasiči na Blanensku a Boskovic-
ku cvičili evakuaci osob. V prv-
ním případě zachraňovali lidi 
z lanovky v Moravském krasu, 
v tom druhém zase školáky z bos-
kovického kina.

Lezci a letečtí záchranáři 
Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje každoroč-
ně cvičí záchranu osob z lanovky 
v Moravském krasu. Letos si asi 
dvacet hasičů vyzkoušelo růz-
né způsoby záchrany v případě, 
když se kabina zasekne a lidé 

zůstanou uvězněni několik metrů 
nad zemí.

„Tentokrát byl zásah specifi cký 
v tom, že hasiči zvolili netradiční 
způsob záchrany. Běžně využí-
vají v těchto situacích palubní 
jeřáb helikoptéry a s jeho pomo-
cí se spustí z vrtulníku ke kabi-
ně lanovky. Nyní ale zkoušeli 
s posádkou policejního vrtulníku 
variantu s podvěsem, kdy záchra-
nář visí pod vrtulníkem po celou 
dobu zásahu ve stejné výšce. Tato 
situace by mohla nastat v přípa-
dě poruchy palubního jeřábu. Jde 
však o způsob, který je neefektiv-
ní a méně bezpečný. Neumožňu-
je rychlý transport zachraňova-

ných osob na palubu vrtulníku. 
S každým zachráněným totiž 
musí vrtulník odletět do bezpečí. 
Tím se prodlužuje celková doba 
záchranné akce,“ popsal mluvčí 
jihomoravských hasičů Jaroslav 
Mikoška. Jak dodal, na řadu při-
šla také záchrana pomocí lanové 
techniky, kdy se lezci dostali ke 
kabině svépomocí bez nasazení 
vrtulníku.

Zatímco v Moravském krasu 
se zasekla lanovka, v boskovic-
kém kině vypukl v bufetu fi ngo-
vaný požár, který se rozšířil do 
sálu. Aby bylo cvičení co nejvíce 
reálné, probíhalo v kině promítá-

ní, kterého se účastnilo 117 žáků 
s učiteli. Na místě zasahovali bos-
kovičtí profesionálové společně 
s oběma boskovickými dobrovol-
nými jednotkami a dobrovolníky 
ze Svitávky.

„Jednalo se o taktické cvi-
čení jednotek z prvního stupně 
požárního poplachu pro Bosko-
vice. Kromě likvidace požáru 
byla námětem i cvičná evakuace 
a záchrana dvou studentek, kte-
ré zůstaly uvězněné na toaletě,“ 
uvedl velitel boskovické požár-
ní stanice Antonín Hanák. Jak 
dodal, s průběhem cvičení byl 
velmi spokojený.

Hasiči cvičně evakuovali lanovku 
i boskovické kino Panorama

 Foto Jaroslav Parma Foto Jaroslav Parma

 Foto HZS Jmk Foto HZS Jmk



CELKOVÉ  
V O E    

142 000 KC*

Stejně jako v ostatních městech Jihomoravské-
ho kraje, kde funguje Senior Point, mají i senioři 
v Blansku možnost využít bezplatnou právní po-
radnu. 

Nově jsme od října rozšířili stávající nabídku 
právního poradenství. Kromě možnosti osobního 
setkání s právním poradcem (studentem Právnic-
ké fakulty Masarykovy univerzity v Brně) nabízíme 
nově možnost komunikovat online přes internet. 

Díky této nové možnosti mohou senioři řešit své 
právní záležitosti rychleji (cca do týdne od nahlá-
šení dotazu). 

Mezi nejčastější dotazy patří zejména problema-
tika sousedských vztahů, dědického řízení (sepsání 
závěti, vydědění,…), majetkových sporů, odstoupe-
ní od smluv (tzv. podomní prodej), změna dodava-
telů služeb (například změna dodavatele energií) 
apod.

Věříme, že tuto novou službu budou senioři hoj-
ně využívat. V rámci právní poradny garantujeme 
naprostou diskrétnost a mlčenlivost ke všem probí-
raným skutečnostem.

Na kontaktním místě Senior Pointu v Blansku na 
ulici Komenského 14, je také možnost vyřídit si se-
nior pas, který opravňuje držitele k různým slevám. 
Provozní doba Senior pointu je pondělí a středa 12 
až 14 hodin a v pátek 8 až 10 hodin.  (PR)

Právní poradenství pro seniory nově on-line i v Blansku

PŮJČKY

739 443 544

Kontakt na 
inzerci:
Magda 

Hrušková

777 008 399
www.zrcadlo.net
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Občanské sdružení Vápeníček 
Lipovec zve všechny občany  

na

tradiční vánoční 
prodejní výstavu

do sokolovny v Lipovci

sobota 30. listopadu 2013
neděle 1. prosince 2013

10.00 - 17.00 hodin

Občerstvení pro návštěvníky 

výstavy zajištěno! 

V
stu

pn
é do

bro
vo

ln
é

V sobotu se budou prodávat koláče, palačinky z Kunštátu 
a tvarůžkové moučníky. Během výstavy se budou prodávat 

masné výrobky a sýry. 

Po dobu výstavy budou někteří vystavovatelé 
předvádět výrobu nabízeného zboží. 

Setkáte se s regionálními výrobky.

www.vapenicek.webnode.cz

MAS Moravský 
kras zve na 

seminář 
o úsporách 

energie
Máte zájem o úspory energie, 

chcete využít obnovitelné zdro-
je, ale nevíte jak na to? Navštiv-
te tradiční podzimní seminář po-
řádaný MAS Moravský kras o.s. 
Celodenní seminář, který je za-
měřený na dosahování energe-
tických úspor a podporu obnovi-
telných zdrojů energie, se letos 
koná 21. listopadu od 9 hodin ve 
Fotbalové hospůdce v Blansku.

Pestrý program mimo jiné 
nabídne přednášky věnované 
nízkonákladovým energeticky 
úsporným opatřením v domác-
nostech, potenciálu úspor v inte-
riérovém osvětlení, či nás sezná-
mí se současným stavem čerpání 
podpory z dotačního titulu Nová 
Zelená úsporám. V rámci progra-
mu budou také představeny dílčí 
výstupy projektu ENERGYREGI-
ON, který MAS Moravský kras 
realizuje již druhým rokem. 

Na semináři, který je zcela 
zdarma, je vítaný každý, koho 
daná tématika zajímá. Pro více 
informací navštivte internetové 
stránky pořadatele www.mas-
moravsky-kras.cz.
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V Blansku opět přivítají 

patrona města sv. Martina
K

Bohumil Hlaváček

Blansko - Svatý Martin, patron 
města Blanska, projede znovu 
se svým průvodem městem. Jak 
se již stalo tradicí, bude to opět 
první neděli po jeho svátku, letos 
tedy 17. listopadu. 

V zámeckém parku proběhne 
slavnostní uvítání účastníků akce 
nejen ofi ciálními představiteli, 
ale i historickou osobností bis-
kupa Jindřicha Zdíka, který tím, 
že v Blansku postavil takřka před 
900 lety nejstarší kostel sv. Mar-
tina, dal vlastně i prvotní základ 
dnešním svatomartinským slav-
nostem. Následovat bude velký 
řemeslný jarmark s kulturním 
programem.

„Vítání svatého Martina, to je 
kultura, historie, zábava i gast-
ronomie,“ usmívá se Jiří Kučera 
z blanenské radnice, který stál 
před několika lety u zrodu této 
akce a je stále jedním z hlavních 
organizátorů. Na co se v bohatém 
programu mohou letos obyvatelé 
města a jeho návštěvníci těšit? 
„Tak třeba na jezdeckou pohád-
kovou show v podání Divadelní 
a kaskadérské společnosti Štvan-
ci, pásmo písní a tanců folklor-
ních souborů Drahan a Drahánek, 
sváteční podvečer bude v parku 
zakončen ohňostrojem. Nebude 
chybět ani zámecký košt vín. Po 
celý víkend bude řada blanen-
ských restaurací nabízet speciál-
ní svatomartinské menu, v němž 
nebude chybět husí pečínka a jiné 
sváteční pochoutky. Mimořádně 
bude rovněž návštěvníkům ote-
vřen blanenský renesanční zá-
mek,“ láká Kučera. 

Již v pátek a v sobotu se bu-
dou konat další doprovodné akce. 
Mimo jiné třeba koncert souboru 
Karmína a netradiční prohlídky 
věže kostela sv. Martina. Pro děti 
je na sobotní podvečer připra-
ven oblíbený světýlkový průvod, 
který vyvrcholí slavnostním pří-
jezdem sv. Martina za svitu po-
chodní na farní dvůr. „V letošním 
roce se akce rovněž v hojné míře 
zúčastní zástupci blanenských 
partnerských měst Legnica, Ko-
márno, Scandiano a Bouloc,“ 
připomíná Kučera. Vstupné na 

 Ilustrační foto Bohumil Hlaváček Ilustrační foto Bohumil Hlaváček

nedělní program v zámeckém 
parku je v předprodeji za 30 ko-
run, na místě samém za 50 korun. 
Děti do 15 let, držitelé průkazů 
ZTP a zejména všichni, kdo při-
jdou v historickém kostýmu, mají 
vstup zdarma. 

Vítání sv. Martina
PÁTEK 15. 11. 2013
15:00-18:00 h – Mimořádné 

prohlídky věže kostela sv. Martina 
a otevření Věžní kavárničky 

19:00-22:00 h – Speciální ve-
černí prohlídky věže s promítáním 
o sv. Martinovi 

19:00 h – Zámek Blansko – 
Karmína, koncert souboru histo-
rických hudebních nástrojů

SOBOTA 16. 11. 2013
Prohlídky zámku (ve 13:00, 

14:00 a 15:00 h) 
Zpřístupnění vyhlídky ve věži 

kostela sv. Martina a zvonu Po-
ledník, otevření Věžní kavárničky 
(09:00-11:30, 13:00-17:00 h)

17:00 h – start Pochodu světý-
lek ke kostelu sv. Martina z Centra 
„PRO“

17:00-20:00 h – Otevření Sva-
tomartinského baru

18:00-18:45 h – Příjezd a přiví-
tání sv. Martina na farním dvoře

19:00-22:00 h – Speciální ve-
černí prohlídky věže s promítáním 
o sv. Martinovi

20:00 h – Martinské hody, Ka-
tolický dům

NEDĚLE 17. 11. 2013
09:00 h – Otevření řemeslného 

jarmarku v zámeckém parku
09:00 h – kostel sv. Martina – 

Slavnostní bohoslužba
10:00 h – Slavnostní fanfáry před 

radnicí – Pardubičtí pozounéři
11:00 h – Historický průvod od 

kostela sv. Martina do zámeckého 
parku

11:45 h – zámecký park – Slav-
nostní přivítání sv. Martina a jeho 
družiny

12:00 h – Polední vytrubování 
ze zámecké rotundy (Dobrušské 
žesťové sdružení)

12:15 h – Tempus – renesanční 
folk 

13.45 h – Drahan a Drahánek, 
pásmo písní a tanců

15:00 h – Jezdecká pohádková 
show (Štvanci)

16:00 h – Ventus – hudba stře-
dověku

16:45 h – Ďáblova krčma - hra-
ná pověst

17:00 h – Svatomartinský ohňo-
stroj odpálený z terasy u restaura-
ce Sýpka

Doprovodný program
Zámecké sklepení
Vinný sklípek – nabídka vína 

svatomartinského i svařeného za 
hudebního doprovodu skupiny 
Ventus a Pepka Harmonikáře

Skautská klubovna, Růžová 
ulička a zámecký park

Hry pro děti, lanové techniky 
a prezentace středisek „Srdce na 
dlani“ a „Světla“

Zámecký park
Historický jarmark a atrakce 

pro děti
Zámek Blansko
Mimořádné prohlídky histo-

rických interiérů s výkladem ve 
13:00, 14:00 a15:00 h.

Nádvoří Zámku Blansko
Zámecký košt vín (ochutnávka 

více jak 100 vzorků od morav-
ských vinařů) 

Cesta u Zámecké sýpky
Půjčovna vozítek Segway – 

krátké jízdy i projížďky po Blan-
sku

K
Kontrolovali 

myslivce
Blanensko a Boskovicko - Na 

to, zda mají myslivci v pořádku 
zbrojní průkazy, průkazy zbraní, 
lovecké lístky či pojištění a v ne-
poslední řadě také na to, zda nema-
nipulují se zbraněmi pod vlivem 
alkoholu, se zaměřují po celý listo-
pad a prosinec policisté na Blanen-
sku a Boskovicku. V sobotu 9. lis-
topadu navštívili hony v Benešově, 
Býkovicích, Lipůvce a Novičí. 
Celkem na nich zkontrolovali 45 
myslivců, nezjistili však žádné pro-
blémy. Minulý týden zkontrolovali 
také čtyři hony, ani tam neodhalili 
žádné závady.  (hrr)

Ukradl auto
Vísky - Osobní auto Volkswagen 

Golf, které bylo zaparkované v noci 
na středu 6. listopadu na parkovišti 
u hřbitova ve Vískách, ukradl za-
tím neznámý zloděj. Ve vozidle se 
navíc nacházely také doklady. Ma-
jiteli auta tak vznikla škoda za asi 
dvacet tisíc korun. Po golfu v barvě 
modré metalízy s registrační znač-
kou 8B9 4811 nyní pátrají policisté. 
„V případě, že byste si uvedeného 
vozidla někde všimli, volejte nepro-
dleně na bezplatnou linku Policie 
ČR 158,“ uvedla blanenská policej-
ní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Vzal rakety 
za tisíce

Blansko - Neobvyklý lup si od-
nesl v pondělí 4. listopadu zloděj 
ze zaparkovaného auta v centru 
Blanska. V přesně nezjištěné době 
od půl jedenácté dopoledne do jed-
né hodiny odpoledne rozbil okén-
ko u osobního auta značky Škoda 
Fabia, ze zadního sedadla pak vzal 
notebook, ale také téměř šedesát 
značkových tenisových raket bez 
výpletu. Zloděj tak způsobil cel-
kovou škodu za více než 150 tisíc 
korun.  (hrr)

Podvedl řadu
klientů

Boskovice - Policisté v Bosko-
vicích v současné době prověřu-
jí případ podvodného podnikání 
jednoho majitele fi rmy. Ten měl 
od června do září letošního roku 
několika lidem slíbit montáže plas-
tových oken, vybral od nich zálohy, 
ale nedodržel ani termíny montáže, 
ani jim po urgencích nevrátil pe-
níze. Muž, který se navíc vyhýbá 
kontaktu s klienty, způsobil svým 
jednáním škodu za více než 150 ti-
síc korun a je podezřelý ze spáchá-
ní trestného činu podvodu.  (hrr)

Vlak srazil 
ženu

Doubravice - K tragické udá-
losti na železniční trati Brno-Česká 
Třebová v blízkosti železniční sta-
nice v Doubravici nad Svitavou vy-
jížděli v pondělí 4. listopadu krátce 
po půl dvanácté dopoledne policis-
té. Podle prvotních zjištění měla 
žena vstoupit do kolejiště v době, 
kdy tudy projížděl vlak. Po střetu 
s vlakovou soupravou utrpěla šest-
ačtyřicetiletá žena zranění, kterým 
na místě podlehla. Další okolnosti 
úmrtí policisté šetří.  (hrr)

Žádala vodu, 
pak kradla

Blanensko - Na poslední říjnové 
odpoledne letošního roku nezapo-
mene důchodkyně z Blanenska. 
Když kolem tři čtvrtě na dvě odpo-
ledne ve čtvrtek 31. října okopávala 
zahrádku před domem, přišla za ní 
neznámá žena snědší pleti a žádala 
o vodu na napití. Důchodkyně žá-
dosti ženy odmítala, a tak po chvíli 
žena odešla. Vzápětí však z neuza-
mčeného domu seniorky vyšla jiná 
žena a odešla pryč. Seniorka ná-
sledně zjistila, že jí doma ze zásuv-
ky někdo vzal šperky v hodnotě asi 
šest tisíc korun. Možné pachatelky, 
po nichž policie pátrá, jsou nyní 
podezřelé ze spáchání trestných 
činů porušování domovní svobody 
a krádeže.  (hrr)

Pozor na 
střety se zvěří
Blanensko a Boskovicko - 

S podzimním obdobím každoročně 
přibývá množství nehod, kdy řidiči 
na silnicích srazí zvěř. Jen během 
večera ve středu 30. října policisté 
v blanenském okrese vyjížděli ke 
dvěma nehodám, kdy se řidič stře-
tl na silnici se zvěří. První nehoda 
se stala kolem půl šesté, kdy řidič 
s osobním autem značky BMW 
projížděl ve směru od Protivano-
va na Žďárnou a z bezprostřední 
blízkosti mu do jízdní dráhy vběhlo 
divoké prase. Po střetu bylo divoké 
prase usmrceno, na vozidle řidiči 
vznikla škoda za 48 tisíc korun. 
Další nehoda se pak stala před os-
mou hodinou večer na silnici mezi 
Boskovicemi a Vratíkovem. Řidič 
Volkswagenu Passat tam srazil 
srnu, která mu také skočila zblízka 
do cesty. Na vozidle vznikla škoda 
za asi 10 tisíc korun.

V souvislosti s těmito nehoda-
mi policisté upozorňují řidiče, aby 
v tomto období zejména při průjez-
du lesními a polními úseky počítali 
s tím, že se v blízkosti silnic může 
pohybovat zvěř a přizpůsobili tomu 
rychlost. Úseky silnic, kde zvěř mi-
gruje, jsou také označeny doprav-
ními značkami. I jim by tedy řidiči 
měli v tomto období ve zvýšené 
míře věnovat pozornost. (hrr)

Alkohol a drogy
na silnicích

Blanensko a Boskovicko - Po-
licisté se při speciální akci ve svá-
teční dny 27. a 28. října zaměřili na 
řízení pod vlivem alkoholu a drog. 
V blanenském okrese neprošli po-
licejním sítem dva šoféři. Ne zbyt-
kový, ale nedávno vypitý alkohol 
ovlivnil dechovou zkoušku u je-
denačtyřicetiletého muže, který se 
v Lažanech policistům přiznal, že 
chvíli před jízdou vypil jedno pivo. 
Ani následující pracovní den se ne-
obešel bez odvážlivců, kteří více 
či méně ovlivněni návykovými 
látkami usedli za volant. V našem 
regionu jich bylo hned pět. Ráno 
to byli dva řidiči v Bukovině, kteří 
zřejmě podcenili schopnost své-
ho těla vstřebávat alkohol. Krátce 
po poledni pak dopravní policisté 
kontrolovali šestadvacetiletého 
mladíka za volantem nákladního 
automobilu, který projížděl Kot-
vrdovicemi sedmdesátkou. Jak se 
ukázalo, vysoká rychlost nebyla 
jeho jediným prohřeškem, protože 
výsledek testu na návykové látky 
byl pozitivní, a to na amphetamin, 
methaphetamin a cannabis, což po-
tvrdil i toxikologický rozbor moči v 
nemocnici. Policisté řidiči zadrželi 
řidičské oprávnění a před soudem 
se bude zodpovídat z trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky. V Letovicích zase nezvládl 
mladý řidič parkovací manévr před 
obchodním domem. Na mokrém 
povrchu dostal smyk a narazil do 
zaparkovaného vozidla, které ná-
raz odhodil na za ním stojící auto-
mobil. I v tomto případě měl řidič 
pozitivní test na přítomnost drog. 
Snad nejtroufalejší za zmíněné ob-
dobí byl čtyřicetiletý šofér, které-
mu v úterý 29. října večer naměřili 
muži zákona v Lipůvce tři promile 
alkoholu v krvi.  (hrr)

Na pomoc 
letěl vrtulník

Blansko - Vážným zraněním 
skončila odpolední sváteční pro-
jížďka mladého motorkáře. Osma-
dvacetiletý muž řídil motocykl 28. 
října v Blansku směrem na Lažán-
ky. Podle zjištění policistů předjel 
v Gelhornově ulici několik vozi-
del, ale nezařadil se a pokračoval 
z nezjištěných příčin v protisměru 
a najel do jízdní dráhy osobnímu 
motorovému vozidlu Škoda Fa-
bia. Po srážce s tímto vozidlem 
se motocykl ještě čelně střetl s 
nákladním vozidlem, které jelo 
ve stejném směru jako škodovka. 
Motorkáře transportoval vrtulník 
s těžkým zraněním do brněnské 
bohunické nemocnice. Desetiletá 
dívka z osobního automobilu utr-
pěla lehká zranění. Na vozidlech 
se škoda vyšplhala přes sto pade-
sát tisíc korun.  (hrr)

Boskovice - Výbornou at-
mosféru vytvořil v Zámeckém 
skleníku v Boskovicích zpěvák 
James Harries spolu s diváky. 
Podruhé se sešli na koncertu pro 
Dětský domov Boskovice. 

Pořádající Team Agency pro-
střednictvím Jamese Herriese 
předala ještě před začátkem vy-
stoupení předsedkyni občanské-
ho sdružení Sám do života Jar-
mile Matějů šek na 25 950 ko-
run. Občanské sdružení vzniklo 
při Dětském domově Boskovice 
a pomáhá dětem při vzděláva-
cí činnosti a rozvoji studijních, 
sportovních a uměleckých zá-
jmů, ale hlavně také dětem, které 

Peníze z koncertu jdou do dětského domova
musí po ukončení středoškolské-
ho studia opustit dětský domov. 

Na pódiu zazpívaly také děti, 
které si připravily písničku Když 
jsem já sloužil. Pak už večer 
ovládl autor hudby k populárním 
českým filmům, charismatický 
James Harries s kytarou. 

„Děkujeme všem partnerům, 
kteří akci podpořili. A také di-
vákům, přišlo jich letos sto tři-
cet, což je skvělé,“ sdělil Tomáš 
Mokrý z pořádající agentury. 
Tradice je na světě, příští rok 
v podobném termínu se můžou 
všichni těšit na už třetí ročník 
koncertu pro Dětský domov Bo-
skovice.  (zpr, hrr) Foto Team Agency Foto Team Agency

Blansko - Síť cyklostezek 
v Blansku se v nejbližší době roz-
šíří. Potvrdil to místostarosta Jiří 
Crha. „V současné době plánuje-
me dostavbu tří úseků,“ uvedl. 

První z nich povede na Ráječko 
v délce 350 metrů a šířce 3 met-
ry. „Náklady ve výši 1,2 milionu 
korun budou pokryty ze Státní-
ho fondu životního prostředí, ze 
Státního fondu dopravní infra-
struktury pak 700 tisíc korun. 
Na akci se již pracuje, hotovo by 
mělo být ve druhé polovině lis-
topadu,“ prozradil. Jak podotkl, 
ze strany Ráječka bude vypraco-
váno chybějících asi 200 metrů. 
„Město Blansko bude pokračovat 
v cyklostezce směrem k cent-

ru. Nejpozději v roce 2015 bude 
dokončen úsek od Atony k fi rmě 
Kaleda,“ dodal Crha.

Dále se bude pracovat na půlki-
lometrovém úseku od obchodního 
domu Billa k autobusovému nádra-
ží. „Zde to bude stát 2,8 milionu 
korun, dotace ve výši 2,2 milionu 
přijde z regionálního operačního 
programu, 200 tisíc pak z kraje,“ 
vypočetl. Jak řekl, hotovo by mělo 
být do konce dubna 2014.

Do třetice se dokončí dvouset-
metrové propojení cyklostezek na 
Sportovním ostrově Ludvíka Daň-
ka, které chybělo. „Tam bude cena 
asi 350 tisíc korun, realizace je plá-
nována v první polovině příštího 
roku,“ doplnil místostarosta.  (bh)

Síť cyklostezek 
v Blansku se rozšíří

Rok devadesátého výročí 
ŠLP zakončí konference

Křtiny - Letošní oslavy devadesáti let existence Školního lesního pod-
niku Křtiny brněnské Mendelovy univerzity vyvrcholí 14. listopadu kon-
ferencí věnovanou zakladateli ŠLP profesoru Josefu Opletalovi. Uskuteční 
se pod záštitou ministra školství, mládeže a tělovýchovy Dalibora Štyse 
a rektora Mendelovy univerzity v Brně Jaroslava Hluška v přednáškovém 
sále zámku Křtiny, poté v lesních demonstračních objektech školního pod-
niku. Součástí programu bude řada přednášek i vystoupení pamětníků, 
včetně rodinných příslušníků. Slovo dostanou i bývalí ředitele ŠLP. Zazní 
i přednášky o odkazu a vztahu osobnosti prof. Opletala k současnosti i bu-
doucnosti. Závěr bude patřit exkurzi v terénu.

Odborná veřejnost si letos připomíná sto padesáté výročí narození 
a současně šedesáté výročí úmrtí profesora Josefa Opletala jako význam-
ného českého lesníka. Působil jako ředitel státních lesů a statků v Ban-
ské Bystrici, byl generálním ředitelem státních lesů a statků v Praze, poté 
přešel na lesnickou fakultu v Brně, kde pracoval jako profesor lesní těž-
by a technologie. Byl zvolen děkanem fakulty a rektorem Vysoké školy 
zemědělské a byl mu udělen čestný doktorát technických věd. Světovou 
proslulost získal prací o lesním dopravnictví. Památkou na jeho působení 
v našem regionu je Lesnický Slavín, který vybudoval v lesích Školního 
lesního statku Křtiny.  (ama)
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TJ Sloup pořádá 

     
 
 

Hraje skupina Akcent  

Tombola a bohaté občerstvení zajištěno. 

Srdečně zvou pořadatelé. 

SPORTOVNÍ GALAVEČER 
v sobotu 23. 11. 2013 od 19:30 v KD Sloup 

 

Vyhlášení ankety Sportovec Sloupu s hostem Kateřinou Neumannovou       Po vyhlášení následuje Sportovní bál 
Vstupné 120,- Kč 
Předprodej od 9.11. 
v prodejně ČAS  

Žijeme jejich prací 
i odkazem

Už jich není mnoho. Těch, kteří aktivně bojovali v druhé světové 
válce proti německým okupantům, aby pomohli frontovým vojskům 
uspíšit konec naší nacistické poroby. Byli to frontoví vojáci, byli 
to partyzáni a jejich pomocníci, ale i další odbojáři, kteří v těžkých 
chvílích, kdy šlo o existenci či bytí národa věděli kde je jejich místo. 
I v našem okrese žijí mezi námi, a vcelku se dá říci, že o nich mnoho 
lidí ani neví. Mnozí říkají, vždyť už je to dávno co byla válka. No je 
a není to zase tak dávno, že bychom si to neměli připomínat. Vždyť 
všichni tito lidé jsou nám příkladem a inspirací v každodenním žití či 
práci, aniž si to uvědomujeme. A tak zde předkládám alespoň krátké 
příběhy jejich odkazu do dnešních dnů.

Eliška Onderková si připomněla v Křetíně již počátkem měsíce 
listopadu půlkulaté výročí svého narození. Viděla již 85 jar, která by 
nepochybně vydala na životní román. Ať chtěla či ne v době válečné, 
byla totálně nasazena na práce do fabriky k pásu, který urychloval 
výrobu ve firmě Baťa ve Zlíně. 

Když byl Zlín 20. listopadu 1944 bombardován využila situace 
a ujela domů na Veselku. Totálně nasazeni byli do válečné výroby 
i její bratři, jeden v Německu a druhý v Brně. Přesto se našel udavač, 
který žaloval, našli se i takoví lidé, kteří zase před gestapem varovali. 
Eliška se i přes různě nebezpečné situace do Zlína nevrátila a zůstala 
doma u nemocné mámy a hlavně – pomáhala partyzánům, u kterých 
byli nakonec i bratři, kteří se doma nemohli skrývat, protože jim stá-
le hrozilo zatčení. Partyzáni však potřebovali pomoc s ubytováním, 
jídlo a jiné věci. Nakonec vybudovali zemljanku, kam jim nosívala 
vše potřebné třeba i hlubokým sněhem. Byla zapojena do operační 
skupiny štábu Jermaku, ve které bylo šest Rusů spolu s našimi par-
tyzány, kteří sem ustoupili po masakru ve Žďárné. Dodnes je u Louky 
v lesíku pomník připomínající tuto krutou dobu a její oběti. I její táta 
pomáhal a měl stálou starost o to, aby sehnal lístky na jídlo, či kuřivo 
pro partyzány. Mnohokrát nespala celá rodina strachem z možného 
příchodu gestapa. Radius shánění jídla byl až na Křetíně, kde jim lidé 
pomáhali s moukou či kozím sýrem atp. „Měla jsem prostě štěstí, ne-
dostali mne... přežili jsme a kdo to nezažil nemůže ten stálý děs snad 
ani pochopit,“ zakončila lakonicky své vyprávění. 

Mám před sebou knihu, kterou autor Jiří Jaroš Nickelli nazval Syn 
Karpat. Je to lidský dokument dnes majora Michala Hečka, který 
žije v Kunštátě a 24. listopadu mu bude již 89 let. 

Stálý optimista je čestným občanem Kunštátu na Moravě. Kdysi 
dávno o něm napsal i můj přítel redaktor Národního osvobození Ka-
rel Kroupa, že Michal utekl do Karpat. Nejdříve se zapojil do boje 
proti okupantům jako partyzánská spojka, později se připojil dne 
2. listopadu 1944 k čs. armádnímu sboru v Chustu na Zakarpatské 
Ukrajině. Zpočátku působil jako intendant a záhy byl přeřazen do pě-
choty v první bojové frontové linii. Vzpomíná „ stříleli po nás Němci 
i slovenští gardisti když jsem vyběhl ze zákopu se dvěma kamarády 
nedaleko Liptovského Mikuláše, vedle běžící Vasil Ruščák dostal 
kulku přímo do čela, další střela mi prolítla mezi nohama, a další 
zabila vedle mne z druhé strany běžícího Benáka…“. Michal Hečka 
s frontou postupoval až na Boskovicko, kde ho zastihl konec vál-
ky. Po demobilizaci se jako zvláštní armádní kurýr podílel na rušení 
polních pošt a od 25. prosince 1945 nastoupil jako člen Hradní strá-
že prezidenta republiky, kde sloužil do září 1948. Pak byl z armády 
propuštěn. Později pracoval ve Stavebním kombinátě v Boskovicích. 
Osvědčení válečného veterána má uznáno od dubna 1942 až do konce 
války. Dnes žije válečný veterán v blízkosti svých milovaných vče-
liček, které i v tomto důchodovém věku stále ve svém domku chová. 
Rovněž se často účastní i společenských akcí v Českém svazu bojov-
níků za svobodu či Čs. obci legionářské.

Osudy tohoto statečného občana jsou podrobně popsány ve shora 
uvedené knize, kterou všem zájemcům o tuto dobu, ale i všem ško-
lákům, kterým obohatí jejich vědění, víc než doporučuji k přečtení. 
Kniha vyšla tiskem v roce 2008. 

Majoru v.v. Michalu Hečkovi stejně jako Elišce Onderkové přejí 
nejen odbojáři pohodu, ale i štěstí a zdraví do dalších let. K tomuto 
přání se ráda připojuje i naše redakce.  Zpracoval Jan Kux

Blansko - Dosavadní stav 
křižovatky ulic Ericha Roučky 
a Pražské se vyznačoval nebez-
pečným levým odbočením z ulice 
Pražská do ulice Ericha Roučky, 
zapříčiněným špatnými rozhle-
dovými poměry. Tato skutečnost 
u odbočujících řidičů způsobuje 
situace, které ústí v jejich chybná 
rozhodnutí. 

Na křižovatce byl proveden do-

pravní průzkum křižovatkových 
pohybů. Vzhledem k poměrně 
silnému levému odbočení z ulice 
Pražská do ulice Ericha Roučky 
bylo navrženo uspořádat křižo-
vatku tak, že hlavní pozemní ko-
munikace spojuje směry Blansko 
a průmyslová zóna s následným 
napojením na krajskou silnici 
II/374 ve směru na Rájec-Jestře-
bí. Směr Horní Lhota je potom 

napojen na vnější stranu směro-
vého oblouku hlavní komunikace. 
Pro upozornění, zejména místních 
řidičů, zvyklých na dosavadní 
úpravu, je po provedené změně 
umístěno v každém směru jízdy 
přechodné dopravní značení, kte-
ré upozorňuje na změnu v před-
nosti jízdy. Po určité době bude 
toto přechodné dopravní značení 
odstraněno.  (zpr)

Tarokáři se 
sejdou na 

Punkvě
Blansko - Tradiční turnaj v ta-

rokách se bude konat v Blansku 
v restauraci Punkva v sobotu 23. 
listopadu. 

„Bude se již po čtrnácté bojo-
vat o pohár starosty města. Pre-
zence je od osmi hodin, hrát se 
začne v devět. Jako vždy na čtyři 
kola. Srdečně zveme milovníky 
této náročné karetní hry,“ láká 
jeden z hlavních organizátorů 
Štefan Popelka. (bh)

Ocenili
květinovou 

výzdobu
Olešnice - Olešničtí ocenili 

nejhezčí květinovou výzdobu 
oken a balkónů letošního roku. 
Jak uvedl starosta města Zde-
něk Peša, jedná se o tradici, je-
jíž vznik se datuje k roku určení 
Olešnice městem.

Každoročně se hodnotí kvě-
tinové výzdoby oken a balkonů 
domů viditelných z veřejných 
komunikací. Fotodokumentace, 
která byla pořízena v polovině 
měsíce srpna, je zveřejněna opět 
v průjezdu radnice, kde se mo-
hou návštěvníci „pokochat“ po-
hledem na krásu květů. 

„Letos dokonce zůstaly na 
některých oknech květiny až 
do prvních listopadových dnů, 
zatímco některé květy poškodil 
průběh počasí již v měsíci září,“ 
uvedl Zdeněk Peša.

Z hodnocení vzešla vítěz-
ně okna domu č. p. 141 paní 
Honsnejmanové na Moravské 
straně a balkon domu č. p. 558 
paní Hany Novotné na ulici 
Skalky. 

Celkově bylo vyhodnoceno 
jednapadesát vyzdobených oken 
a balkonů. Jejich majitelky, 
a stává se tradicí, že i dva maji-
telé, obdrželi od rady města pou-
kázku v symbolické hodnotě na 
nákup třeba hnojiva, aby i příští 
rok byla okna plná květů. 

 (zpr, hrr)

Změna organizace dopravy

Cyklostezka. V Lažanech otevřeli novou širokou asfaltovou stezku pro chodce a cyklisty, která vede údolím podél potoka Lažánky a propojuje okres 
Blansko a Brno-venkov. Protože obec Lažany je již propojena stezkou s Lipůvkou, dotvořil se sportovní okruh kolem Brna, který bude sloužit široké 
veřejnosƟ  v celé oblasƟ . Důležité bude tuto novou stezku zanést do turisƟ ckých a cyklisƟ ckých map. Slavnostního přestřižení pásky se zúčastnilo na 
sto padesát Lažanských. (zpr, hrr)  Foto archiv

Lažanští otevřeli novou cyklostezku

Blansko - Nevlídné podzimní 
počasí nás přivádí i ke vzpomín-
kách na pěkně prožité chvíle prázd-
nin a dovolených a cest do světa. 
Místem, kde se to vzpomíná velmi 
dobře, je tradiční blanenský festival 
fi lmů, fotek a setkání Rajbas 2013, 
který se uskuteční ve dnech 22. až 
24. listopadu. 

Ani patnáctý ročník nebude pou-
ze pasivním sledováním programu 
plného besed a fi lmových projekcí. 
Jeho součástí jsou závody, koncer-
ty, workshopy, tanec i výprava do 

podzemí Moravského krasu. Se-
tkání přátel a lidí stejných zájmů. 
Opravdově zkušených, kteří stou-
pají k vrcholům osmitisícových 
hor, sjíždí divoké peřeje řek, potápí 
se do hlubin oceánů či odhalují taje 
neznámého podzemí i těch, kteří na 
svá velká dobrodružství teprve če-
kají a přijdou se jen pobavit, hledat 
inspiraci nebo jen chvíli snít.

Festival začíná v pátek 22. listo-
padu tradičně v blanenském kině 
projekcí soutěžních neprofesionál-
ních fi lmů s názvem OKEM DOB-

RODRUHA. Projekce začíná v 16 
hodin. Po ní se představí Petr Hor-
ký s programem Rub a líc dobro-
družných expedic. Na první den je 
připravena i šifrovačka a koncert: 
HOVADUO a ŠNEK a spol. So-
botní ráno bude opět patřit běžcům 
do vrchu a zajímavým worksho-
pům. Během celého dne pak může-
te cestovat bez problémů po světě 
ve velkém sále Dělnického domu. 
Neméně zajímavé to bude i na malé 
scéně. V neděli festival vyvrcholí 
programem v kině.  (ama)

Rajbas letos bude již po patnácté

Jiří Židů

Jedovnice - Neuvěřitelné se 
stalo skutečností. Po Novodvor-
ské aleji ve Vavřinci, která zís-
kala titul v roce 2011, se ocenění 
za vítězství v anketě Alej roku 
přestěhovalo na druhý konec 
Moravského krasu, do Jedovnic. 

V letošním ročníku ankety 
hlasovalo rekordních 6.820 lidí, 
kteří se postarali o dramatický 
průběh jaký tato anketa nezaži-
la. Ještě v polovině soutěže by 
na vítězství málo známé aleje 

z Moravského krasu vsadil jen 
skutečný hazardér. Rozdíl téměř 
900 hlasů na průběžnou první 
příčku nedával Jedovnické aleji 
nejmenší šanci na dobré umís-
tění. 

Nadšenci z Jedovnic na to 
ale měli jiný názor. Roznesli do 
každé domácnosti v Jedovnicích 
a přilehlých obcí letáček, oslovili 
stovky škol a tisíce lidí různých 
věkových kategorií a povolání 
s prosbou o podporu. Hlasy pro 
alej přicházely ze všech koutů 
ČR. Jedněmi z  nejvýrazněj-

ších podporovatelů byli studenti 
Střední lesnické školy ve Šluk-
nově, v čele se svým učitelem 
Ing. Vladimírem Říhou. Nako-
nec jako jediná získala Jedovnic-
ká alej více než dvacet procent 
ze všech zaslaných hlasů. 

Úspěch v anketě je ale jen 
prvním krokem k obnově této 
památné aleje. Další kroky už 
nebudou tak vidět, ale o to bu-
dou důležitější pro dobré zdraví 
aleje. 

Po vyčištění aleje od výmlad-
ků a keřů přijde na řadu zdra-

votní ořez poškozených stromů 
a výsadba nových stromů za ty 
vyvrácené. Pracovníky Správy 
a údržby silnic z Blanska čeká 
ještě mnoho namáhavé práce při 
obnově aleje. Že si s ní umí po-
radit ukázali i při vyčištění něko-
lika úseků alejí, které realizovali 
na přelomu roku v okolí Vavřin-
ce. Provedené úpravy výrazně 
zvýšily bezpečnost silničního 
provozu a současně zlepšili este-
tickou hodnotu krajiny. Můžeme 
si jen přát, aby se totéž povedlo 
i v Jedovnické aleji.

Jedovničtí zvítězili v anketě 
Alej roku 2013



„Již není mezi námi, již není slyšet známý hlas, 
nám zůstalo jen vzpomínání na toho, 

kdo  žil a měl nás tolik rád..“Dne 2. 11. 2013 tomu byly dva roky, co nás náhle opustil
 pan Libor Zburník. 

 Za tichou vzpomínku děkujeme.
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Vzpomínky

Práce z domova, informace na 
tel.: 731 938 959.

RIHO CZ, a.s. – přední výrobce akrylátových 
van, parních kabin, masážních systémů a sprchových 

koutů hledá kandidáta na pozici

GRAFIK

 Profesní životopis zasílejte na adresu:
RIHO CZ, a.s. Suchý 37, 680 01 Suchý

nebo přímo kontaktní osobě:
Ondřej Všetečka, e-mail: vsetecka@riho.cz

 Požadujeme:
úplné střední vzdělání
znalost a zkušenosti s InDesign
zkušenosti s přípravou tiskových 
podkladů (DTP)
min. komunikativní znalost AJ
řidičský průkaz sk. B
nástup ihned

Nabízíme:
dobré platové podmínky
smlouva na dobu určitou 
s možností prodloužení
zázemí zahraniční 
společnosti

pondělí 25. 11. Blansko KSMB -
Dělnický dům 10 - 17 hod.
čtvrtek 28. 11. Boskovice

Sokolovna 10 - 17 hod.

MODELY PODZIM-ZIMA 2013

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Lásku měla na rtech, dobrotu v srdci, poctivost ve své duši.
Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát a s láskou v srdci na 

Tebe vzpomínat.Dne 29. listopadu 2013 uplyne smutných 5 let od úmrtí 
paní Ludmily Kopecké 

(roz. Ondrouškové)
z Horní Lhoty. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Děkuje rodina Kopecká a Kašova.

Dne 3. 11. uplynulo 20 let ode dne, kdy nás opustila 
paní Vlasta Chloupková 

z Voděrada za 10 let nato jsme se rozloučili s jejím manželem,
panem Miroslavem Chloupkem, 
ředitelem školy ve Voděradech.

Kdo jste je znali a měli je rádi, 
věnujte jim tichou vzpomínku.

Děkují dcera Vlasta s manželem, 
snacha Eva a vnuk Radovan s rodinou.

PRODEJ
Prodám srnčího ratlíka 2 fen-

ky stáří 15 týdnů. Bez pp , hravá, 
krásná... Odběr ihned, cena doho-
dou. Tel.: 724 963 987.

Prodám velmi pěkný mana-
žerský notebook, úhl. 36 cm, 
DVD, WiFi, Windows XP Profes-
sional, jako nový, jen 3 900 Kč. I 
na dobírku. Tel.: 604 961 269.

Prodám hvězdářský dale-
kohled - teleskop pro začínající 

astronomy, kompletní souprava 
včetně hledáčku, kompasu, stati-
vu, nový v orig. balení, cena pouze 
800 Kč. Mohu zaslat i na dobírku. 
Tel.: 604 961 269.

Prodám mobilní telefon NO-
KIA 6070, barevný displej, MMS, 

fotoaparát/kamera, FM rádio, in-
fraport, organizér, java, hry, s no-
vou nab., stříbrný, jako nový, ve 
100 % stavu, jen 800 Kč. I na do-
bírku. Tel.: 604 961 269.

Prodám Škodu Fabia 1,4 MPi, 
50kw, r. v. 2002. Najeto poctivých 
56 000 km, garážovaná, pravidelný 
servis , 2. majitel. Koupeno v ČR, 
červená barva, pískované sklo, pěk-
ná, spolehlivá. Zamykání řad. páky, 
tažné zař., střeš. nosič. TP do března 
2014 . Nové letní pneu – od srpna 
2013. V ceně sada nových, nepou-
žitých zimních pneu včetně disků. 
Cena 65 000 Kč. Boskovice, tel. 
605 347 702.  Pokračování na str. 7

www.dealer-renault.cz

JMÉNO NEBO LOGO DEALERA, ULICE, MĚSTO, TEL.: +420 123 456 789, FAX: +420 123 456 889

Uvedené ceny a nabídka platí při fi nancování Renault Finance od 1. 11. do 31. 12. 2013. Povinné ručení zdarma platí po celou dobu fi nancování s Renault Finance. 

Renault Finance znamená fi nancování poskytované společností RCI Financial Services, s. r. o. Smluvní záruka Renault 5 let/100 000 km (dle toho, co nastane dřív) se 

řídí konkrétními záručními podmínkami, které jsou neoddělitelnou součástí objednávky. Akční nabídka pneu platí při koupi sady 4 ks pneumatik Goodyear nebo Dunlop 

u participujících partnerů Renault. Přezutí zahrnuje práci a drobný materiál (ventilky, závaží ) kromě případných nákladů spojených s nutností použití čidla pro systém 

kontroly tlaku v pneumatikách (SSPP). Clio: spotřeba 3,2–7,0 (l/100 km), emise CO
2
 9 0–127 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO

2
 jsou změřeny metodikou 

stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozidel je pouze ilustrativní. Uvedená cena je konečná cena pro zákazníka 

po odečtení celkové výhody.  Renault doporučuje

CELKOVÁ VÝHODA AŽ 30 000 Kč
ZIMNÍ PNEUMATIKY VČETNĚ PŘEZUTÍ OD 999 Kč
POVINNÉ RUČENÍ ZDARMA 

 3,4 l/100 km

NABÍDKA ŠAMPIONŮ
RENAULT CLIO A CLIO GRANDTOUR OD 199 900 Kč

JMÉNO NEBO LOGO DEALERA, ULICE, MĚSTO, TEL.: 420 123 456 789, FAX: 420 123 456 889
AutecoBS Boskovice, Komenského 9, 680 01 Boskovice, mob.: 777 703 725, tel.: 516 454 453, 
fax: 516 454 483, e-mail: lubomir@autecobs.cz, www.autecobs.cz

Kontakt na inzerci:
Magda Hrušková

777 008 399
inzerce@zrcadlo.net

www.zrcadlo.net
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ŘÁDKOVÁ inzerce

PRODEJ
Prodám starší obývací stě-

nu barva mahagon (lze různě 
sestavit) 4 m délka, výška 2,55 
m. Cena 3 000 Kč. Kunštát, tel. 
606 920 940.

Prodám rohovou sedací sou-
pravu, rozměr levá strana 170 x 
235 cm, součástí taburet 60 x 45 
cm, konstrukce masivní dřevo-
dub, barva lahvově zelená. Ve-
lice pěkná, málo používaná, ne-
prosezená. Cena 5 900 Kč. Tel.: 
725 719 917.

Prodám jablka podzimní, 
zimní odrůdy výborné kvality z 
domácí zahrady. Cena 5-6 Kč/
kg, odběr od 10 kg. Tel.: 775 
190 242.

KOUPĚ
Hledám ke koupi byt 2-3+1 

v Boskovicích nebo ve Svitávce. 
Tel.: 773 962 105.

Koupím rodinný dům v Bo-

skovicích nebo okolí Boskovic. 
Tel.: 720 358 721. 

Koupím staré housle, violu, 
cello, kontrabas i velmi poško-
zené .Prosím nabídněte. Tel.: 
728 279 034.

Koupím byt 1+1 v Boskovi-
cích. Do ceny 800 000 Kč platba v 
hotovosti. Tel.: 773 568 099.

POTŘEBUJI rychle koupit 
menší domek v okrese Blansko, 
klidně i k rekonstrukci, ale s men-
ší zahrádkou a parkováním. Za-
stávka IDS nutností. Platím ihned. 
Hlavně rychle. Tel.: 722 344 828.

Koupím dům na Blanen-
sku z důvodu stěhování, cena do 
2 500 000 Kč. Tel.: 739 967 377.

PRONÁJEM
Pronajmu garáž na ulici Lud-

víka Vojtěcha v Boskovicích. Tel.: 
774 408 399.

Hledám pronájem 1+1 v Blan-
sku. Tel.: 773 453 628.

Žil nad řekou Svitavou
Těžké deštivé šedivé mraky se válely nad Moravským krasem i smuteč-

ní síní v Blansku. Jen tu a tam mezi nimi proklouzly zářivé sluneční šípy, 
aby tak pár paprsků alespoň nad obzorem dodalo poslednímu obřadní-
mu ceremoniálu tohoto dne patos. Zazněly písně i verše, odrážející před-
stavu člověka, který se celým svým životem snoubí s řekou Svitavou ve 
všech ročních proměnách, zazněla i zpráva o životě, radosti i kráse žití. 
Myslí všech přítomných v přeplněné síni se promítla v básni moravská 
příroda, se kterou byl Josef Pokoj celý život v úzkém sepětí. 

Nejdříve jako zemědělec, později jako soustružník či vedoucí provo-
zu. S láskou vychovával mladý tovární dorost, ale i své děti, kterým dal 
v rodině vše co s manželkou mohli. Odešel obětavý vlastenec, který v nej-
těžších dobách ohrožení naší rodné vlasti věděl, kde je jeho místo. Proti 
okupantům v době 2. sv. války pracoval statečně, bezchybně a i proto, že 
měl štěstí na stejné obětavé odbojáře, se mohl dožít zasloužených deva-
desáti dvou let. Skromný a příkladný život pracovitého člověka, sportov-
ce a obětavého tatínka, dědečka a pradědečka ukončil běh času dne 2. 
listopadu. Rozloučení s rodinou, kamarády i veřejností bylo 7. listopadu 
v Blansku. Ne každému se stává, že se s člověkem v takto pokročilém 
věku, přijde rozloučit takový počet lidí. To jen potvrdilo, že Josef Pokoj 
byl zasloužilý a oblíbený občan ve své rodné obci i Dolní Lhotě, kde pro-
žil celý činorodý život. Za lásku, kterou všem rozdával mu prostě přišli 
poděkovat právem! Zavřela se další stránka Knihy lesů,vod a strání... 
Čest jeho památce!  jax

Výroční setkání
Letošní v pořadí již jedenácté Výročním setkání členů Nového sdru-

žení zdravotně postižených v Letovicích mělo opět slavnostní atmosféru. 
Konalo se počátkem listopadu a těšilo značnému zájmu našich členů. 

Místem konání byl tradičně letovický kulturní dům, který poskytl vhodné 
prostory pro naše setkání. Po slavnostním zahájení se nám představili 
oblíbení žáci ZUŠ Letovice. V jednotlivých vystoupeních se vystřídali ta-
lentovaní muzikanti na různé nástroje a vždy sklidili zasloužený potlesk 
obecenstva. Na závěr vystoupení umělecké školy se předvedly v několika 
věkových kategoriích bezvadné mažoretky. Byly odměněni bouřlivými 
ovacemi. Vystoupení všech žáků ZUŠ bylo na velmi dobré úrovni a za-
slouží si opravdové uznání a obdiv. 

Program setkání pokračoval, když si přítomní vyslechli hodnotící 
zprávu za dané období od předsedy sdružení. V následujících referátech 
si členové sdružení postupně vyslechli  revizní zprávu a zprávu o hos-
podaření za rok 2013. Ozdravné pobyty, které v plánu činnosti patří 
k důležitým akcím pro zdraví, zhodnotila organizátorka pobytů Lenka 
Rašovská. Dále byla zdůrazněna prospěšnost rehabilitačních a relaxač-
ních odpolední a to jednak v blanenské nemocnici, boskovických lázních 
a také v aquaparku Kuřim. Kladně bylo hodnoceno relaxační ,,Cvičení 
s Lenkou“, které se rovněž těší značné oblibě a určitě přispívá k upev-
nění zdraví našich členů. Mezi akce pro zdraví, které se hodnotily jako 
úspěšné, patří také oblíbené zájezdy za zdravím. Na závěr byli členové 
seznámeni s programem na příští rok, když si sami upravovali jednotlivé 
akce podle svých požadavků, představ, možností ale i zájmu. Výroční 
setkání bylo vedeno v přátelském duchu, k čemuž patří pěkná muzika. 
Tento požadavek naplnilo vystoupení oblíbeného souboru KLIPT. Při 
oblíbených písničkách se čas rychle naplnil a přišla doba k rozloučení 
s  vydařenou akcí.  Za výbor Borek

Stonožkový týden na Zelené
Opět se vám po roce hlásíme a všechny vás pěkně zdravíme i jménem 

paní Běly Gran Jensen, která má opravdovou radost z každého vašeho 
krásného přání, jehož prodejem pomáháte lidem celého světa. Ano uply-
nul další rok, namalovali a odeslali jsme přes 200 kusů přání a pomalu 
se chystáme na tradiční Stonožkový týden, který proběhne od pondělí 
11. listopadu do pátku 15. listopadu. Můžete si v něm opět vyrobit z nej-
různějších materiálů symbol našeho hnutí – stonožku – a vyzdobit si jí 
třídu nebo chodbu školy a také přispět do stonožkové kasičky jakýmkoli 
obnosem.

Jistě si vzpomínáte, jak se nám loni podařilo výtěžkem z tohoto týdne 
pomoci malé nemocné Michalce, která potřebovala speciální matraci. 
Děvčata, Eliška Dokoupilová a Markéta Žáčková, které náš fi nanční dar 
předávaly na Generálním štábu Armády České republiky Michalčinu ta-
tínkovi, mají dodnes radost v očích, když o tom vyprávějí.

Ani letos nebude naše sbírka určena jen na stonožkové konto, ale po-
putuje přímo k obyvatelkám Domova Zvíkovecká kytička. Jeho Eminence 
Dominik kardinál Duka totiž dostal ke svým 70. narozeninám od sto-
nožkových dětí zvláštní dárek – zahradní pergolu. Rozhodl se ji věnovat 
právě klientkám tohoto domova pro ženy a dívky, které ji vzhledem ke 
svému postižení velmi nutně potřebují.

Ve čtvrtek 26. září byla pergola domovu slavnostně předána a při té 
příležitosti byly do speciální schránky, která by měla být otevřena až za 
100 let v rámci oslav 1250. výročí příchodu Cyrila a Metoděje, uloženy 
písemnosti o dnešním Zvíkovci, Domově Zvíkovecká kytička, poselství 
stonožkových dětí příštím generacím, stonožková kniha Létáme spolu jen 

do války a také dopis podepsaný generálem Petrem Pavlem, který doku-
mentuje spolupráci Stonožky s Armádou České republiky. 

 Schránka byla uzamčena pěti zámky do výklenku ve zdi zvíkovického 
kostela Nanebevzetí Panny Marie a podobně jako například korunovač-
ní klenoty budou jednotlivé klíče uloženy u pěti různých osob, z nichž 
jednou je i naše paní Běla.

 Klientky domova jsou šťastné, že mají stonožkové kamarády a my ne-
jen během stonožkového týdne myslíme na to, že je kolem nás stále hodně 
lidí, kterým můžeme podle svých možností účinně pomoci.

 Jana Svobodová, ZŠ Boskovice, nám. 9. května

Vysvěcení nové přístavby 
hřbitova ve Svitávce

O první listopadové neděli se v rámci památky všech zemřelých kona-
la za účasti široké veřejnosti pobožnost na starém hřbitově u kněžského 
hrobu. Důstojný Otec děkan Miroslav Šudoma ji zahájil několika modlit-
bami a slovy evangelia, přítomní věřící zazpívali písně Matičko klíčnice 
nebe a druhou píseň Odpočiňte v pokoji, po boji. Po závěrečné modlitbě 
se všichni odebrali na nový hřbitov. Zde všechny přivítal boskovický dě-
kan Miroslav Šudoma. V krátkém proslovu vysvětlil hlavní poslání no-
vého hřbitova a místo připravené k vysvěcení. Poté se ujal programu 
svatojánský pěvecký sbor a přednesl píseň „Ó velká Boží milost nám 
prokázaná“ od Václava Michny z Otradovic. Následovalo vlastní svě-
cení a žehnání nových prostor hřbitova s patřičnými modlitbami Otce 
děkana. Z úst svatojánského pěveckého sboru zazněla druhá píseň „Tebe 
poem“ od skladatele Bortnianského. Závěrečnými modlitbami Otce dě-
kana a modlitbami všech přítomných věřících bylo svěcení zakončeno 
a poté se každý z přítomných odebral poklonit památce zemřelých ke 
svým hrobům. Miroslav Holík

Karel Fridrich přednášel 
o Bibli kralické

Takřka tři desítky posluchačů vyslechly v pátek 25. října v Městské 
knihovně Blansko poutavou přednášku předsedy České biblické společ-
nosti Karla Fridricha. Akce proběhla jako připomenutí 400. výročí po-
sledního vydání Bible kralické a byla zorganizována ve spolupráci s bla-
nenskou o. p. s. LAVINA. Reportážní fotografi e pořídil Ladislav Král.

 Mgr. Pavel Přikryl, ředitel Městské knihovny Blansko

Do školky se slétli broučci
Děti v rozličných kostýmech broučků s tykadly na hlavách, lucernička-

mi nebo lampiony. Tak vypadalo středeční odpoledne 30. října ve školce 
na Suchém. Odehrávalo se zde představení na motivy známé pohádky 
o broučcích. I samotná mateřinka předvedla, co vše nového se nauči-
la. Obecenstvo nešetřilo potleskem. Mezi hosty se roznášely koláče. Po 
dobrém mlsání si všichni rozsvítili lampiony a průvod se vydal večerní 
obcí. Cestu ukazovala barevná světýlka. Ta vedla až na školní zahradu 
k mechové chaloupce. Do té děti uložily vlastnoručně vyrobené papírové 
broučky k zimnímu spánku. Pohádkové zakončení pod noční, hvězdnou 
oblohou přineslo dětem to správné dobrodružství.  Vladimír Ševčík

Výlov rybníka v Paměticích
Za velkého zájmu občanů z Pamětic a okolí, proběhl v neděli tradiční 

výlov rybníka v Pazderni. Dřívější termín výlovu – až na Martina – byl 
v posledních letech přeložen na konec října, kdy bývá počasí přeci jen 
příznivější. I když se během roku zdálo, že dorostlých kaprů bude v dů-
sledku nepříznivého počasí méně, opak byl pravdou. Všichni zájemci 
se mohli za rozumnou cenu předzásobit na Štědrovečerní stůl. Všichni, 
kdo se o rybník celoročně starají, i ti co výlov připravovali a prováděli, 
i hasiči, kteří se pravidelně starají o občerstvení návštěvníků a nakonec 
i všichni ti, co na výlov přišli, si zaslouží vřelý dík. Druhý den měli o zá-
bavu postaráno ti nejmenší, pro které kulturní výbor připravil drakiádu. 
 František Staněk

Podzimní dekorace 
Každý den při po-

hledu do přírody vidí-
me, že je tady už pod-
zim. Krásně zbarvené 
listí a barevné plody 
nejrůznějších tvarů 
nám ukazují, jak je 
příroda v tuto dobu 
krásná. 

A právě toho využili 
žáci 9. třídy ZŠ a MŠ 
Lipovec při své hodi-
ně výtvarné výchovy, 
kdy z donesených pří-
rodnin vytvářeli nádherné dekorace k ozdobení svých domovů nebo třídy 
ve škole. Jak moc se jim dílo zdařilo, je vidět na přiložené fotografi i. Vý-
roba dekorativních květináčů a košíků žáky velice bavila a šla jim pěkně 
od ruky. Také se ukázalo, že výtvarná výchova na škole nemusí být jen 
podle některých nudné malování, které mnohé moc nebaví, ale patří sem 
i manuální práce s různým materiálem, která je třeba více dětem blízká, 
je pro ně zajímavá a těší je. 

  Mgr. Hana Buchtová, učitelka výtvarné výchovy 9. třídyVyhodnotili Velkou cenu 
Blanenska v požárním útoku 

V černovickém kulturním domě proběhlo o víkendu vyhodnocení Velké 
ceny Blanenska v požárním útoku. Mezi ženami letos zvítězilo družstvo 
Sychotína, nejlepší muži jsou z Černovic. Zhodnocení sezóny přineseme 
v příštím čísle Zrcadla.  Broňa Zhořová 



Masarykova střední škola Leto-
vice je škola s dlouholetou tradicí, 
která vyučuje žáky v odborných 
profesích již přes 80 let. V součas-
nosƟ  se zde uchazeči mohou vyu-
čit v oborech truhlář, zedník, elek-
trikář nebo dosáhnout maturitní 
vzdělání v oborech stavebnictví 
(pozemní stavby), nábytkářská 
a dřevařská výroba (interiérová 
tvorba). 

AbsolvenƟ  učebních oborů mají 
možnost získat další kvalifi kaci 
ekonomickou v nástavbovém stu-
diu ukončeném maturitní zkouš-
kou. Novinkou a zároveň specifi -
kem školy jsou umělecké obory, 
které se nabízí v tříletém (umělec-
ký keramik) i čtyřletém maturit-

ním studiu (výtvarné zpracování 
keramiky a porcelánu).

V rámci projektu OPVK ško-
la v probíhajícím roce fi nancuje 
nové vybavení učeben ICT techni-
kou – v každé učebně se nyní in-
staluje PC s napojením na internet 
a s možnosơ  projekce přes data-
projektory. StudenƟ  budou moci 
využívat informační kiosky s při-
pojením na internet na chodbách 
obou budov školy, sledovat na 
LCD obrazovkách aktuální novinky 
o dění ve škole, možnosƟ  účasƟ  ve 
školních i mezinárodních projek-
tech, zájmových kroužcích, o akƟ -
vitách studentského parlamentu, 
Ekotýmu apod.

 Pokračování na str. 10

Rozhodni se i ty
SPRÁVNĚ

pro některý z oborů
na naší škole
Informatika v ekonomice � Informační technologie
Obchodní akademie � Hotelnictví a turismus
Veterinární prevence � Kuchař - číšník

Bližší informace na www.vassboskovice.cz
Dny otevřených dveří: 15. 11., 6. 12., 10. 1.

Vyšší odborná škola ekonomic-
ká a zdravotnická a Střední škola, 
Boskovice, Hybešova 53 je škola 
s dlouholetou tradicí. Její počátky 
sahají až do roku 1887. V současné 
době zde studuje přes 1 100 žáků 
a studentů. AbsolvenƟ  mohou zís-
kat střední a vyšší odborné vzdělá-
ní, pro dospělé jsou určeny kurzy 

celoživotního vzdělávání. Střední 
škola nabízí pět studijních oborů 
s maturitou a jeden učební obor. 
Čtyřletý maturitní obor Informač-
ní technologie připravuje žáky pro 
získání teoreƟ ckých a především 
prakƟ ckých kompetencí a doved-
nosơ  v odvětvích informačních 
a komunikačních technologií. 

Cílem odborných předmětů je 
vychovat středoškolsky vzdělané 
odborníky v oblastech hardwaru, 
základního a aplikačního progra-
mové vybavení, počítačových síơ , 
tvorby webových aplikací, počíta-
čové grafi ky, programování a vý-
voje aplikací.

 Pokračování na str. 10

Vyšší odborná škola ekonomická 
a zdravotnická a Střední škola, 

Boskovice, Hybešova 53
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V Masarykově střední škole 
Letovice se rodí umělci

 INZERCE  6 ŠKOLY

Ë ,
Vám pro školní rok 2014/2015 nabízí

15. 11. 2013 8.00-16.00 hod.
6. 12. 2013 12.00-17.00 hod.
7. 12. 2013 9.00-14.00 hod.
10. 1. 2014 12.00-17.00 hod.

   DNY
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Škola André Citroëna připravila řadu novinek
Pokračování ze str. 1
Probíhají práce související s pro-

jektem Inovaci a zkvalitnění výuky 
prostřednictví ICT, kdy se nám po-
dařilo za téměř dva miliony korun 
provést modernizaci a rozšíření 
prostředků ICT včetně pořízení da-
taprojektorů do všech učeben, no-
tebooků pro všechny pedagogické 
pracovníky a vybavení učeben.

Zaměřujeme se i na zahraničí. 
Spolupráce proběhla v rámci do-
tačního programu Jihomoravského 
kraje Do světa, kdy se žáci školy, pod 
vedením Mgr. Anny Smejkalové, zú-
častnili návštěvy partnerské oblasƟ  
- města Kragujevace v Srbsku.

V současné době jsme zahájili 
projekt Podpora přírodovědného 
a technického vzdělávání v Jihomo-
ravském kraji. V rámci něj budeme 
spolupracovat se třinácƟ  základními 
školami z našeho regionu, které bu-
dou sdílet modernizované odborné 
učebny. Čtyřikrát do roka, v průbě-
hu dvou let, pak bude probíhat výu-
ka žáků základních škol v naší škole. 
Projekt byl zahájen v říjnu a v minu-

lém týdnu absolvovaly výuku první 
dvě základní školy. Budou vytvořeny 
metodické materiály a instruktážní 
videa, dojde ke zlepšení spolupráce 
mezi žáky a učiteli, mezi žáky zá-
kladních a středních škol i vzájem-
ně mezi učiteli jednotlivých stupňů 
vzdělávání. Výuka technických obo-

rů bude podpořena atrakƟ vní výu-
kou za pomocí moderních učebních 
pomůcek i mimoškolními akƟ vitami 
jako jsou odborné exkurze, zájmové 
kroužky a konference.

Na jaké termíny jste připravili 
dny otevřených dveří ve vaší ško-
le?

Dny otevřených dveří se usku-
teční hned v několika termínech 
- 15. listopadu 2013 od 8 do 
16 hod., 6. prosince 2013 od 12 
do 17 hod., 7. prosince 2013 od 
9 do 14 hod., 10. ledna 2014 od 12 
do 17 hod. a 20. června 2014 od 8 
do 16 hod.



Nabídka vzdělání od 1. 9. 2014

4LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU

TECHNIK AUTOMATIZACE A ELEKTRONIKY
 splňuje vyhlášku č. 50/1978 Sb.

PROGRAMÁTOR CNC STROJŮ 

3LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM

ELEKTROMECHANIK 

ELEKTRIKÁŘ - SILNOPROUD  
• stipendium  až 12.000 Kč za dobu studia

NÁSTROJAŘ MODERNÍCH TECHNOLOGIÍ  
• svářečský průkaz zdarma v hodnotě 12.000 Kč
• stipendium až 12 000 Kč za dobu studia

KUCHAŘ-ČÍŠNÍK, KUCHAŘKA - SERVÍRKA 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

sobota 14. 12. 2013, 08.00–12.00, středa 22. 1. 2014, 12.00–18.00 hod.

Prohlídka školy a poradenství jsou možné i v jiný den po tel. domluvě: 
č. tel.: 606 200 883

Moderní technologie školy jsou podpořeny 13 projekty 
z fondů EU v hodnotě 80 mil. Kč.

Ubytování I. kategorie – dvoulůžkové pokoje se sociálním zařízením 
– cena 1.100 Kč/měsíc   

www.sosblansko.cz
Kontakt: Jitka Blažková, tel.: 516 419 621, mobil: 606 200 883

 e-mail: jitka.blazkova@sosblansko.cz

             škola moderních technologií

Žáci SŠ TEGA Blansko oborů 
Mechanik elektrotechnik a Pro-
gramátor CNC strojů ze SŠ TEGA 
Blansko na Bezručově ulici se ne-
dávno vráƟ li ze dvoutýdenní stá-
že ve vzdělávacím středisku fi rmy 
KBA v Radebeulu u Drážďan. 

V tomto moderním vzděláva-
cím středisku, stejně jako v ce-
lém Německu, je v současné 
době největší zájem o výuku 
praktické automatizace, název 
oboru je Mechatronik. Důvod je 
zřejmý, tito absolventi mají velmi 
dobré pracovní uplatnění, neboť 
v každé moderní firmě s opako-
vanou výrobou jsou automatizo-
vané linky, které je třeba progra-
movat a seřizovat.

Díky informacím ze zahraničí 
SŠ TEGA Blansko na tento po-
znatek reagovala zavedením no-
vého 4letého maturitního oboru 
s názvem Technik automatizace 
a elektroniky. Možnosti uplat-
nění na jižní Moravě v oblasti 
automatizace jsou také velmi 
dobré. Na příklad ve firmě TYCO 
Kuřim pracuje na této pozici 230 
zaměstnanců, což je asi 10% 
z celkového počtu. Podobné je 
to v mnoha dalších firmách na 
Moravě i v  ČR.

              
 

         YMNÁZIUM BLANSKO 
                                                               Seifertova 13, 678 01 Blansko 

 

 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 30. 1. 2014 od 12.00 do 17.00  

 79-41-K/41 gymnázium (všeobecné čtyřleté) přijímáme 60 žáků z 9. třídy 
 79-41-K/81 gymnázium (všeobecné osmileté) přijímáme 30 žáků z 5. třídy 
 Všichni uchazeči o studium vykonají přijímací 
zkoušku z českého jazyka a matematiky (SCIO) 
 Široký výběr volitelných předmětů 
 Kvalitní výuka cizích jazyků – angličtina, němčina, 
francouzština, španělština, ruština 
 Vysoká úspěšnost absolventů při přijetí na VŠ 

  
      Podrobné informace na www.gymbk.cz nebo na tel. 516 411 189-190  

Otevírá ve školním roce 2014/15 

 
ác    t í  
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e t mem v k  o nocením  v avením škol  ro ekt  kter  škol  
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k kol v na ákla  tele on ck  oml v

Tel.: 516 432 181, 603 588 369
E-mail: kancelar@gymnaziumrajec.cz;  www.gymnaziumrajec.cz
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Gymnázium Hády 
Horníkova 1, Brno

 obor všeobecný

T

Žáci SŠ TEGA Blansko se účastnili stáže: 
V Německu je velký zájem o výuku automatizace

Jolana Frausová a Robin Fišer ze SŠ TEGA Blansko a KevinSchell z Radebeulu řeší společný  projekt auto-
matizace.  Foto Jiří Skoupý

S Gymnáziem Rájec-Jestře-
bí jsme se tentokráte vydali na 
cestu do sladké Francie. Vzhle-
dem k tomu, že jsem do Francie 
vždycky chtěla a ostatní zájezdy 
rájeckého gymnázia byly výbor-
né, třásla jsem se nedočkavosơ  
jak Eiff elovka na nový nátěr.

Prvním cílem naší cesty byl re-
gion Franche-Comté. Konkrétně 
městečko Les Fins a v něm ško-
la La Maison Familiale et Rurale 

zaměřená na zemědělství a envi-
ronmentalisƟ ku. 

Zde jsme strávili tři dny, během 
kterých jsme navšơ vili sýrárnu, 
kde se vyrábí klasický místní sýr 
Comté, čokoládovnu Klaus s vy-
nikajícím čerstvým karamelem 
a spoustu dalších zajímavých 
míst. Největší dojem na mě 
ovšem udělaly útesy Creux-du-
Van. Krásně zde foukal silný čer-
stvý vítr a mezi spoustou zajíma-

Francie byla sladká shora i zdola

vých rostlin poskakovali kamzíci. 
V pátek ráno jsme vyrazili z Les 
Fins do města Besançon s nád-
hernou citadelou. Pak do Reme-

še s katedrálou Notre-Dame. Do 
Paříže jsme se dostali až kolem 
desáté hodiny večerní.

 Pokračování na str. 10

Burza. Blanenský Dělnický dům hosƟ l minulý týden tradiční burzu střed-
ních škol. Stejná akce se odehraje v pátek 15. listopadu od 8 do 17 hodin 
v boskovické sokolovně.  Foto Jaroslav Oldřich
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Francie byla sladká 
shora i zdola

Obchodní akademie 

 

�
�
�

  
 

 

,   

Nabízí pro školní rok 2014/2015 tyto obory 
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Organizace školního roku 2013/2014
O o í školního u o ní e školní  roce 2013/2014 za alo e šech z kla ních

škol ch  e ních škol ch  z kla ních u leck ch škol ch a konzer a o ích     
on lí 2  z í 2013  u o ní u e r ní  olole í ukon eno e r ek             

30  le na 2014  O o í školního u o ní e ruh  olole í u e ukon eno      
ek 2  er na 2014

o zi ní r z nin  i a nou na er  2  í na a e u 30  í na 2013

no ní r z nin  u ou zah en  o o u 21  ro ince 2013 a kon í ne li            
 le na 2014  u o ní za ne on lí  le na 2014

e no enní olole ní r z nin  i a nou na ek 31  le na 2014

arní r z nin  lce e noho ne ou o le í la škol  ano en  ak o

10  2 1  2  2014 i a  í na  Orlicí 

1  2 23  2  2014 lan ko  rno o  rno enko  ecla  o onín  ško  
no o  ro o

10  3   1  3  2014 r na  za ou

elikono ní r z nin  i a nou na r ek 1  u na a ek 1  u na 2014

la ní r z nin  u ou r a  o o o  2  er na 2014 o ne le 31  r na 2014
O o í školního u o ní e školní  roce 2014/201  za ne on lí  1  z í 2014   

Pokračování ze str. 9

Na druhý den hned ráno jsme již pospíchali k Eiffelově věži, kte-
rou jsme až do druhého patra udatně zdolali vlastními silami. 

Naše kroky, občas také kola autobusu či metro, nás zavedly na 
mnoho dalších úžasných míst, jako Montmartre, bazilika Sacré-Co-
eur, Louvre, Cité des Sciences et de l´Industrie s La Géode, Grand 
Arche či Pantheon. Celé pařížské dobrodružství jsme zakončili noční 
plavbou po Seině, nebo jsme si alespoň mysleli, že jde o tečku za 
Paříží.

Opravdu poslední dobrodružství, které nás potkalo, bylo totiž vy-
loženě nečekané a doslova nechtěné. Neslo jméno peněženka, kon-
krétně moje peněženka. Ta, uložená v igelitové tašce spolu s ranním 
nákupem, zmizela z autobusu. 

Po dlouhé prohlídce autobusu jsme se nakonec dopátrali k mož-
nosti, že byla vyhozena spolu s odpadky do jednoho z kontejnerů na 
autobusovém parkovišti. Takže jsme se rozhodli je prohledat. 

Nakonec se peněženka našla a já jsem profesorům i řidičům nesku-
tečně vděčná za to, že byli ochotní se mnou prolézt popelnice a hle-
dat nejen hotovost, ale samozřejmě hlavně doklady. A ještě jednou 
musím poděkovat za to, že byli ochotní se spolu se studenty hrabat 
v odpadcích či v jiném problému.

Závěrem mohu dodat snad jen to, že jsem ráda, že studuji zrovna 
na rájeckém gymnáziu.

Kristýna Pernicová, Gymnázium a MŠ Rájec-Jestřebí, o.p.s.

Pokračování ze str. 8
Škola je zaměřena především 

na kvalitní zvládnuơ  profesních 
dovednosơ  a dbá na co nejužší 
sepěơ   s odborníky z praxe a s fi -
remním prostředím. V rámci pro-
jektu „Praxe do škol“ je součásơ  
partnerské sítě škol, odborných 
insƟ tucí a podnikatelské sféry z Ji-
homoravského kraje. Díky tomu 
se mimo jiné studenƟ  účastní říze-
ných exkurzí do fi rem a na veletrhy 
odborného zaměření, workshopů 
podnikatelského sektoru a besed 
s odborníky. Navíc v roce 2014 
budou moci využívat portál pra-
covních příležitosơ  partnerských 
fi rem. V zájmu podpory technic-
kých oborů zřizovatelem pobírají 
žáci v  oborech elektrikář – silno-
proud a zedník (při splnění podmí-
nek sƟ pendijního řádu) v průběhu 
studia prospěchové sƟ pendium 
3 000 až 5 000 Kč ročně.

Vraťme se však k uměleckým 
oborům. Škola vychovává v obo-
rech Výtvarné zpracování kera-
miky a porcelánu a Umělecký 
keramik výtvarníky a umělce. Jde 
o vysoce tvůrčí uměleckou prá-
ci, kde se mohou plně projevit 
a rozvinout individuální dispozice 
každého studenta. Ve výuce se se-
znamují s dějinami výtvarné kul-
tury, rozvíjí se jejích představivost, 
fantazie, formuje se esteƟ cké vní-
mání a cítění. StudenƟ  vytváří kre-
sebné a plasƟ cké studie, kompo-
ziční cvičení, aplikují tvary a moƟ -
vy v návrhové tvorbě. Samostatně 
zpracovávají užitková i dekoraƟ vní 
autorská díla jak modelovaná, 
tak točená na hrnčířském kruhu. 
Jsou proškoleni v profesi sádraře 
a zvládají i techniku zatáčené a lité 
keramiky. O kvalitě výuky v umě-
leckých oborech svědčí i umístění 
v pražské soutěži uměleckých škol 
ArƟ s Pictus, kde z 200 studentů 
naše studentka obsadila 7. místo.

V Masarykově střední škole 
Letovice se rodí umělci

Odborné předměty umělec-
kých oborů vyučuje akademický 
sochař Lubomír Hlušơ k. Položila 
jsem tedy tomuto erudovanému 
umělci a pedagogu několik otá-
zek.

Jak probíhá výuka jednoho 
z odborných předmětů – fi gurál-
ního kreslení u uměleckých obo-
rů?

Výuka probíhá především ve 
školním ateliéru. Obsah předmě-
tu tvoří kresebné a barevné stu-

die lidské hlavy, aktu, poloaktu 
a kostýmové studie podle živého 
modelu i zpaměƟ  v různých mě-
řítcích. Studie se vytváří různými 
technikami, klade se důraz na 
správné vysƟ žení proporcí, kon-
strukce, plasƟ čnosƟ , barevných 
a světelných jevů, tělesného a du-
ševního charakteru znázorňované 
fi gury. Zajímá mě, zda žáci uplat-
ňují vlastní výtvarný názor, samo-
statně experimentují a uplatňují 
netradiční myšlenky a metody 
práce. Tak například při probírání 

kubismu jsem studentům zadal 
fi gurální kresbu v kubisƟ cky roz-
loženém formátu - a výsledek? 
No, Picasso by se divil (úsměv).

Překvapilo vás něco v poslední 
době u vašich studentů?

V rámci výuky německého 
expresionismu měli studenti za 
úkol vytvořit autoportrét v ex-
presionistickém stylu a jeden 
ze studentů, o kterém vím, že 
je výjimečný ve výrazu, mě pře-
sto svým osobitým pojetím mile 
překvapil.

Na jaké novinky se mohou těšit 
žáci nastupující do uměleckých 
oborů?

Začínáme s pracemi na stavbě 
venkovní pece na dřevo k výpalu 
keramiky tradiční metodou, která 
se bude využívat k prakƟ cké výuce 
studentů. Bude používán také pů-
vodní způsob otopu a domnívám 
se, že tato technika bude velmi za-
jímavá nejen pro studenty.

Jaké jsou podmínky pro přijeơ  
do uměleckých oborů?

Umělecké obory skládají v rám-
ci přijímacího řízení talentovou 
zkoušku. Jejím obsahem je kresba 
jednoduchého záƟ ší, malba jed-
noduchých předmětů, modelová-
ní podle vlastní představy na dané 
téma a domácí práce (15 výtvar-
ných prací). Přihlášky pro první 
kolo přijímacího řízení se podávají 
do konce listopadu 2013. 

Mohou si případní uchazeči 
o studium uměleckých oborů vy-
zkoušet přijímací zkoušku  „nane-
čisto“?

Přihlášeným uchazečům nabí-
zíme kurzy přípravy na přijímací 
zkoušku, kde se seznámí s poža-
davky a vyzkouší si pod mým ve-
dením výtvarné práce požadova-
né při vlastní zkoušce. Jistě také 
uvítají možnost poznat atmosféru 
prostředí, kde budou zkoušku ko-
nat.  Helena Marešová

Pokračování ze str. 8
Čtyřletý maturitní obor Infor-

maƟ ka v ekonomice připravuje 
odborníky pro oblast užiơ  a tvorby 
ekonomického soŌ waru v různých 
odvětvích. Příprava žáků je zamě-
řena na činnost kvalifi kovaných 
odborníků v oblasƟ  řešení eko-
nomické problemaƟ ky s akƟ vním 
využiơ m PC a prací spojených 
s komunikační technikou. Při stu-
diu získají žáci potřebné technické 
znalosƟ  a dovednosƟ  z oblasƟ  po-
čítačového hardwaru a soŌ waru, 
vývoje vlastních aplikací, počítačo-
vých síơ  a technických prostředků 
pro přenos dat. V ekonomických 
předmětech se studium zaměřuje 
na dovednosƟ  a vědomosƟ  z ob-
lasƟ  tržní ekonomiky, základů pod-
nikání, řízení podniku, účetnictví 
a komunikace prostřednictvím vý-
početní techniky.

Obchodní akademie je tradič-
ní čtyřletý maturitní ekonomický 
obor. Základem výuky jsou přede-
vším ekonomické předměty objas-
ňující fungování podniku či fi rmy 
v tržní ekonomice. Během studia 
si žáci zdokonalí své teoreƟ cké 
znalosƟ  ve fi kƟ vních fi rmách a na 
praxi ve druhém a třeơ m ročníku 
ve fi rmách skutečných. Úspěšní 
absolvenƟ  mají při znalosƟ  dvou 
cizích jazyků, ekonomických před-
mětů, státní zkoušce v psaní na klá-
vesnici a základů ICT velmi dobrou 
možnost uplatnění v oblastech ob-
chodu a podnikání, státní správě, 
bankovnictví a pojišťovnictví.
Čtyřletý maturitní obor Ho-

telnictví a turismus je zaměřený 
především na problemaƟ ku ma-
nagementu hotelů a cestovního 
ruchu. V průběhu studia mají žáci 
možnost absolvovat kurz vyřezá-
vání ovoce a zeleniny, barmanský 
kurz, barisƟ cký kurz (zaměřený na 
přípravu kávy), somelierský kurz 
a kurz studené kuchyně. Po absol-
vování kurzů získávají absolvenƟ  
cerƟ fi káty platné ve většině zemí 
Evropské unie. AbsolvenƟ  jsou vy-
baveni znalosơ  dvou cizích jazyků, 
gastronomie, hotelnictví a cestov-

VOŠ ekonomická a zdravotnická a Střední škola...
ního ruchu. Uplatnění najdou v ši-
roké oblasƟ  hotelového průmyslu 
a služeb souvisejících s cestovním 
ruchem.
Čtyřletý maturitní obor Vete-

rinární prevence připravuje žáky 
na činnost veterinárních asistentů 
v oblasƟ  veterinární péče v chovu 
zvířat a při kontrole dodržování 
hygienických podmínek ve výrobě 
a zpracování živočišných produktů. 
Součásơ  výuky je získání řidičského 
oprávnění skupiny B. AbsolvenƟ  se 
mohou uplatnit jako asistenƟ  vete-
rinárního lékaře, inseminační tech-
nici, odborní pracovníci v ZOO, la-
boranƟ , technici v potravinářském 
průmyslu apod. Studium je možné 
rozšířit o volitelné předměty kyno-
logie, chov koní, chov exoƟ ckých 
zvířat, včelařství a myslivost. V rám-
ci výuky myslivosƟ  se žáci účastní 

honu na drobnou zvěř, osvojují si 
prakƟ cké vědomosơ  a dovednosƟ  
v oblasƟ  loveckých zbraní (zejmé-
na bezpečné zacházení s nimi na 
myslivecké střelnici).

Tříletý učební obor Kuchař - číšník 
je zaměřený na technologii přípravy 
pokrmů a kvalifi kovanou obsluhu 
v provozech veřejného stravování i 
na vykonávání obchodně podnika-
telských akƟ vit v gastronomickém 
průmyslu. Žáci jsou vzděláváni v 
oblasƟ  technologie přípravy pokr-
mů, stolničení, výživy, ale i v oblasƟ  
komunikace ve službách, profesní 
eƟ ky, rozvoje organizačních schop-
nosơ . AbsolvenƟ  získávají úplné 
střední vzdělání s výučním listem a 
na naší škole mohou dále pokračo-
vat ve studiu ve vzdělávacím oboru 
podnikání, který mohou zakončit 
maturitní zkouškou.

Vyšší odborná škola  - Naše ško-
la jako jediná v regionu nabízí také 
vyšší odborné studium. Toto studi-
um je denní a je určeno pro absol-
venty středních škol ukončených 
maturitní zkouškou. Vyšší odborná 
škola ekonomická nabízí tři obory 
vzdělání. Ekonomika a podnikání, 
Finančnictví a bankovnictví, Ces-
tovní ruch. Vyšší odborná škola 
zdravotnická nabízí ke studiu obor 
Diplomovaná všeobecná sestra. 
Škola nabízí ještě mnohem víc. Stu-
denƟ  a žáci mohou využívat služeb 
školního bufetu, mají k dispozici 
posilovnu a tělocvičnu i v době 
mimo vyučování, informační cen-
trum s knihovnou a s přístupem 
k internetu. Mohou se zapojit do 
různých sportovních akƟ vit – pla-
vání, bruslení, bowlingu, včelař-
ského a jezdeckého kroužku. 

28. a 29. listopadu 2013 od 8 do 17 hodin

 65-52-E/01

 

 
   78-62-C/02
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Studenti SZŠ Svitavy byli 
na výletě v Anglii

Možnost získání stipendia.

Ve školním roce 2014/2015 otevíráme:

�  (66-51-H/01)
�  (65-51-H/01)
�  (65-51-H/01)
�  (32-52-H/01)
�  (29-54-H/01)
� 
�  (33-29-H/01)

-

  (66-41-L/01)
  (69-41-L/01)

  (64-41-L/51)

tel.: 461 327 805, fax: 461 327 831 
e-mail: info@gymjev.cz, www.gymjev.cz
http://www.facebook.com/pages/Gymnázium-
- ev ko/246 4781875755
https://twitter.com/GymplJevicko

 následující obory:
�  30 ák
�      30 ák
�       30 ák  

�          
����     

irok  v b r voliteln ch p edm t  pro áky 
3. a 4. ro ník .    

    
Gymnázium je fakultní kolou írodov -
decké fakulty UP v Olomouci.  

      
     Cena ubyto-

vání je 1200 /m síc, cena ob da 25 , 
celodenní stravování 67 . 

Gymnázium 
Jeví ko

          

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA PEDAGOGICKÁ 
A STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ ŠKOLA
570 12 LITOMYŠL, Komenského nám. 22
tel./fax: 461 615 705, tel.: 461 614 550
e-mail: vospspgs@vospspgs.cz, web: www.vospspgs.cz

STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ ŠKOLA nabízí tyto obory vzdělání
pro absolventy, kteří ukončí povinnou školní docházku

75-31-M/01  PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
 ŠVP – PŘEDŠKOLNÍ PEDAGOGIKA A VYCHOVATELSTVÍ
78-42-M/03 PEDAGOGICKÉ LYCEUM

Den otevřených dveří ke střednímu studiu se koná 
v pátek 15. listopadu 2013 od 10:00 do 16:00 hod.

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA PEDAGOGICKÁ nabízí
pro absolventy všech typů středních škol s maturitou

75-31-N/..  PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
75-31-N/02 PEDAGOGIKA SPECIFICKÝCH ČINNOSTÍ VE VOLNÉM ČASE
● učitel/ka mateřské školy (denní i dálková forma)  ● vychovatel/ka (denní forma)
● vychovatel/ka pro postižené jedince (denní i dálková forma)

Den otevřených dveří k vyššímu odbornému studiu
se koná v pátek 28. března 2014 od 10:00 – 15:00 hod.

S
S P

Kontakt, další informace a virtuální prohlídka:

ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT
(53-41-M/01)

KVA I IKA N  K RZ SANIT

 kontakt: 

V září se studenƟ  SZŠ Svitavy 
vydali na týdenní výlet po jiho-
západní Anglii. Poznávací zájezd 
uspořádaly učitelky anglického 
jazyka SZŠ Svitavy - Kamila Mla-
tečková a Ilona Křivinková. Zá-
jezdu se zúčastnilo 23 studentů 
2. – 4. ročníků. 

Čtyři dny zájezdu jsme cestova-
li po jihozápadní Anglii, kde jsme 
navšơ vili řadu překrásných his-
torických městeček a obdivovali 
krásy přírody anglické riviéry. Po-
slední den byl věnován prohlídce 
Londýna. Ubytováni jsme byli 
v rodinách v přístavním městečku 
Plymouth. 

První den jsme navšơ vili město 
Bath, kde jsme si prohlédli histo-
rické římské lázně, Centrum Jane 
Austenové, Královský půlměsíc 
a Muzeum kostýmů. 

Následující den jsme se vydali 
do vesničky Tintagle v Cornwal-
lu, kde jsme si poslechli legendu 
o králi Artušovi, podívali se na jed-
nu z nejstarších pošt v Anglii a vy-
stoupali ke zřícenině hradu Tinta-
gle Castle - údajnému rodišƟ  krále 
Artuše. Odvážlivci nahlédli do 
Merlinovy jeskyně a otužilci se vy-
koupali v moři. Prohlídka památ-
kově chráněné vesnice Boscastle 
a pohled na romanƟ cká vřesoviště 
s pasoucími se divokými poníky 
v Dartmoorském národním parku 
byly příjemným zakončením dru-
hého dne.

Třeơ  den jsme zavítali na nejzá-
padnější výběžek ostrova Land´s 
End s prvním a posledním hosƟ n-
cem v Británii. Následovala pro-
hlídka normanského kláštera St. 
Michael´s Mount s hradem a ka-
tedrálou. Posledním navšơ veným 
místem třeơ ho dne zájezdu byl 
malebný přístav St. Ives s kamen-
nými domky, který přitahuje mno-
hé výtvarníky díky své zvláštní svě-

telné atmosféře.
Předposlední den jsme navšơ vi-

li velkolepou botanickou zahradu 
– projekt Eden, prohlédli si měs-
tečko St. Austell a na závěr dne 
také Plymouth.

Vyvrcholením celého zájezdu 
byla prohlídka Londýna. Centrum 

hlavního města se odělo do spor-
tovního, jelikož se zde právě konal 
triatlon. Tato atmosféra byla pa-
trná od Hyde Parku přes Bucking-
hamský palác až k Trafalgarskému 
náměsơ . Po cestě jsme se zastavili 
u Big Benu a Westminsterského 
opatství, prošli Downing Street 
a samozřejmě nesměla chybět 

návštěva Londýnského oka s vý-
hledem na celou nádhernou, slun-
cem zalitou metropoli. 

Výlet se nám vydařil, vráƟ li 
jsme se opravdu nadšení, přivezli 
si mnoho zážitků a v neposlední 
řadě jsme získali cenné zkušenosƟ  
s využiơ m angličƟ ny v praxi.

 Marie Štarhová
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kalendář akcíkalendář akcí
úterý 12. listopaduúterý 12. listopadu

AKCEAKCE
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: Světýlková dílna, v 10.30 hod.: Rodina, 
vzdělávání, zaměstnání, odborná beseda.
Blansko – Galerie města Blanska v 10 a 14 hod.: SvatomarƟ nská dílna.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Beethovenova Osudová a Pastorální sym-
fonie, hudební beseda.
Boskovice – Mateřské centrum v 16 hod.: Hrátky s přírodou.
Letovice – Klubovna hasičské zbrojnice ve 14 hod.: Přednáška o činnosƟ  
hasičského sboru s promítáním fi lmu, pořádá Svaz tělesně posƟ žených.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Carrie.
Blansko ve 20 hod. U Konce světa.
Boskovice v 19.30 hod. Lásky čas.

středa 13. listopadustředa 13. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Galerie města Blanska v 10 a 14 hod.: SvatomarƟ nská dílna.
Blansko – Katolický dům v 18.30 hod.: Snížená pohyblivost, beseda.
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: Večer s Kotlíkem č. 157: Za krásami cen-
trálních Pyrenejí, Mirka Streitová.
Boskovice – Mateřské centrum v 10.30 hod.: Beseda s pracovníky Úřadu 
práce.
Letovice – Kulturní dům v 10 hod.: Princezna s dlouhým nosem, divadlo 
pro děƟ .
Letovice – Kulturní dům v 18.30 hod.: Duo Ardašev, koncert.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. U Konce světa.
Blansko ve 20 hod. HusiƟ .
Boskovice v 19.30 hod. Lásky čas.

čtvrtek 14. listopadučtvrtek 14. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Galerie města Blanska v 10 a 14 hod.: SvatomarƟ nská dílna.
Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Proč děƟ  zlobí, odborná přednáška, 
v 15.30 hod.: Světýlková dílna.
Boskovice – Muzeum v 16 hod.: Milovat dobro a odporovat zlu, vernisáž 
výstavy.
Letovice – Café Bar ve 14 hod.: Odpolední posezení u kávy s podƟ tulem 
Je káva zdravá?, akce klubu důchodců.
Velké Opatovice – Klub mladých důchodců v 18 hod.: Beseda s cestova-
telem p. Junkem.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. HusiƟ .
Blansko ve 20 hod. Thor: Temný svět. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Velká nádhera.
Doubravice v 18 hod. Babovřesky.

pátek 15. listopadupátek 15. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Vítání sv. MarƟ na, více na str. 4.
Blansko – Kostel sv. MarƟ na v 15 hod.: Mimořádné prohlídky věže kos-
tela sv. MarƟ na a otevření Věžní kavárničky, v 19 hod.: Speciální večerní 
prohlídky věže s promítáním o sv. MarƟ novi.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Japonsko mýma očima, přednáška s be-
sedou.
Blansko – Muzeum v 19 hod.: Karmína, koncert historické hudby.
Lysice – Lidový dům ve 20 hod.: Drums Need Bassys.
Sloup – Hotel Stará škola ve 20 hod.: Country večer, hraje Prak.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Thor: Temný svět. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Thor: Temný svět. (3D)
Šebetov v 19.30 hod. Příběh kmotra.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Velká svatba.

sobota 16. listopadusobota 16. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Vítání sv. MarƟ na, více na str. 4.
Blansko – ZŠ Salmova v 9 hod.: InterakƟ vní den otevřených dveří v ZŠ 
Salmově.
Blansko – Kostel sv. MarƟ na v 9 hod.: Zpřístupnění vyhlídky ve věži kos-
tela sv. MarƟ na a zvonu Poledník, otevření Věžní kavárničky, v 19 hod.: 
Speciální večerní prohlídky věže s promítáním o sv. MarƟ novi.
Blansko – Galerie Jonáš v 9 hod.: Patchwork.
Blansko – Zámek ve 13, 14 a 15 hod.: Prohlídky zámku.

Blansko – Centrum PRO v 17 hod.: 5. pochod světýlek ke svatému Mar-
Ɵ novi.
Blansko – Rock klub Rachot(a) ve 20 hod.: Nil, Veřejná bezpečnost, Dru-
žina prince mrakomora, koncert.
Boroơ n – Kulturní dům ve 20 hod.: Sametová pařba, zábava, hraje Krou-
nex.
Boskovice – Galerie Otakara Kubína ve 14 hod.: Výstavy obrazů Boženy 
Rossí, vernisáž výstavy.
Boskovice – Sokolovna v 19 hod.: Slavnostní večer k 150. výročí založení 
ochotnického divadla v Boskovicích.
Boskovice – Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou 
Cech.
Letovice – Kulturní dům v 19 hod.: Divadelní spolek Nahoď Vranová: 
Strašidlo Cantervillské.
Velké Opatovice – Náměsơ  Míru v 17 hod.: SvatomarƟ nský lampionový 
průvod s ohňovou show.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Ptačí úlet. (3D)
Blansko ve 20 hod. Thor: Temný svět. (3D)

neděle 17. listopaduneděle 17. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Vítání sv. MarƟ na, více na str. 4.
Blansko – Katolický dům v 16 hod.: Beseda u cimbálu.
Kořenec – Obecní úřad ve 14 hod.: Slavnostní otevření Malé galerie 
FranƟ ška Řehořka.
Velké Opatovice – Kostel sv. Jiří v 16 hod.: Koncert k svátku sv. Cecílie, 
vystoupí žáci a učitelé ZUŠ.

KINAKINA
Blansko v 15 a 17.30 hod. Ptačí úlet. (3D)
Blansko ve 20 hod. Thor: Temný svět. (3D)
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Za kamarády z televize VI.

pondělí 18. listopadupondělí 18. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Dělnický dům v 19.30 hod.: Studynka róbená.
Lysice – Knihovna v 18 hod.: Beseda: Bolívie – Peru.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Insidious 2.
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární pondělí: Perverzní průvodce ide-
ologií.

úterý 19. listopaduúterý 19. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ulita v 18.30 hod.: Výtvarná dílna – malování čajových 
misƟ ček, Dagmar Odehnalová.
Boskovice – Klub seniorů v 15.30 hod.: Slezsko, přednáška PhDr. Josefa 
Prose.
Letovice – ZUŠ v 15.30 hod.: Žákovský koncert.
Letovice – Knihovna v 18.30 hod.: Autorské čtení: Petr Pazdera Payne, 
Vít Ondráček, Vlado Matuška.
Letovice – Kulturní dům v 19 hod.: Boskovická kapela a host Karel Heg-
ner, koncert.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Insidious 2.
Boskovice v 10 hod. Babybiograf: ColeƩ e.
Boskovice v 19.30 hod. Rivalové.

středa 20. listopadustředa 20. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Galerie Jonáš v 16 hod.: Začínáme s počítačem.
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: Koncert trampského dua PEDRO + Ví-
TEK.
Letovice – Městský klub důchodců ve 14 hod.: Přátelské setkání v Cen-
tru sociálních služeb.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. ByzanƟ um.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Gravitace. (3D)

čtvrtek 21. listopadučtvrtek 21. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Náměsơ  Republiky v 8 hod.: Farmářské trhy.
Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Rýma u děơ , odborná beseda.
Blansko – Dům s pečovatelskou službou v 17 hod.: Revitalizace okolí 
Čertovky na Písečné, diskuze.
Blansko – Dělnický dům v 18 hod.: Taneční pro studenty – 2. prodlou-
žená kurzů A+B.
Boskovice – ZUŠ v 16.30 hod.: Žákovský koncert.

Rájec-Jestřebí – Sokolovna v 9 hod.: Zpívejte s námi – 15. ročník fesƟ va-
lu handicapované mládeže.
Rájec-Jestřebí – Obřadní síň v 19.30 hod.: Mimořádný koncert – Jakub 
PusƟ na a Richard Pohl.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. ByzanƟ um.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Křídla Vánoc.
Doubravice v 18 hod. Rivalové.

pátek 22. listopadupátek 22. listopadu
AKCEAKCE

Blansko - FesƟ val fi lmů, setkání a dobrodružství Rajbas 2013, více na 
www.fesƟ valrajbas.cz.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Seznámení s Krokusy, autorské čtení.
Blansko – Galerie Jonáš v 18 hod.: Jak se dělá kniha.
Blansko – Restaurace Na Pražci ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Tom 
Sawyer Band.
Boskovice – Sokolovna v 18 hod.: Ochotnické divadlo Boskovice: Niel 
Simon: Řeči.
Boskovice – Westernové městečko ve 20 hod.: Škola malého stromu, 
hrají Iveta Došková, Petra Bílková.
Letovice – Kulturní dům v 16 hod.: 20 let Vo Co Gou.
Lysice – Lidový dům ve 20 hod.: AC/DX, nejlepší evropský revival AC/DC 
z Německa, předkapela ZZ TOP revival.

KINAKINA
Boskovice v 15 hod. Turbo.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Křídla Vánoc.
Šebetov v 19.30 hod. Mafi ánovi.
Velké Opatovice v 17 hod. Čtyřlístek ve službách krále.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Maturita.

sobota 23. listopadu sobota 23. listopadu 
AKCEAKCE

Blansko - FesƟ val fi lmů, setkání a dobrodružství Rajbas 2013, více na 
www.fesƟ valrajbas.cz.
Blansko – Restaurace Punkva v 8 hod.: O putovní pohár starosty města 
Blanska, tarokový turnaj.
Blansko – Cvičiště agility na sportovním ostrově ve 14 hod.: Coursing.
Blansko – Galerie města Blanska v 17 hod.: Václav StraƟ l, Petr Struhal a 
MarƟ n Vongrej, vernisáž výstavy.
Blansko – Rock klub Rachot(a) ve 20 hod.: Revival fest.
Boskovice – Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou 
Čtyři psi.
Cetkovice – Kulturní dům ve 20 hod.: Hubertův bál, hraje MIX Bosko-
vice.
Olešnice – Kulturní dům v 19 hod.: Divadelní spolek Nahoď Vranová: 
Strašidlo Cantervillské.
Velké Opatovice – Kostel sv. Jiří v 8 hod.: Zamykání turisƟ ckých cest v 
okolí Velkých Opatovic, pochod.
Velké Opatovice – Orlovna v 9 hod.: 8. Malý tarokový turnaj.
Velké Opatovice – Malá scéna stálého kina v 19 hod.: Kdopak to zvoní?, 
komedie v podání velkoopatovických ochotníků.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Křídla Vánoc.
Boskovice v 15 hod. Turbo. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Křídla Vánoc.

neděle 24. listopaduneděle 24. listopadu
AKCEAKCE

Blansko - FesƟ val fi lmů, setkání a dobrodružství Rajbas 2013, více na 
www.fesƟ valrajbas.cz.
Boskovice – Sokolovna v 18 hod.: Divadlo NABOSO - Jáchym Topol: Uva-
řeno.
Okrouhlá – PohosƟ nství BOBY v 16 hod.: Posezení pro seniory.
Velké Opatovice – Malá scéna stálého kina v 17 hod.: Kdopak to zvoní?, 
komedie v podání velkoopatovických ochotníků.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. LAZEBNÍK SEVILLSKÝ / Gioachino Rossini, záznam 
z Metropolitní opery v New Yorku.
Boskovice v 16 až 22 hod. Filmový fesƟ val zimních sportů.

pondělí 25. listopadupondělí 25. listopadu
AKCEAKCE

Kunštát – Kulturní dům v 19 hod.: Římské noci divadelní představení 
autora Franca D´Alessandra, v hlavních rolích: Simona Stašová a Oldřich 
Vízner.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Křídla Vánoc.
Boskovice v 19.30 hod. ColeƩ e.

V Boskovicích se představí 
Hudební divadlo Karlín

TJ Sokol Boskovice zve na klasickou operetu Mamzelle Nitouche v podání 
herců z Hudebního divadla Karlín. Představení se uskuteční v boskovické 
sokolovně v pátek 29. listopadu v 19.30 hod. Vstupné: 250 Kč. Předpro-
dej: Sokolovna Boskovice, tel.: 516 452 291, 737 843 518, e-mail: sokol.
boskovice@99maxprogres.cz.
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Věra Vencelová

Blansko, Jihlava - Milan Ku-
čera, Štěpán Pokorný, Radim 
Švarc, Milan Musil, Barbora 
Sedláková a Nikola Prudká. To 
jsou jména nejmladších blanen-
ských plaveckých nadějí, o kte-
rých v budoucnu určitě ještě 
hodně uslyšíme. 

V sobotu totiž tato šestice 
vylovila z blanenského bazé-
nu celkem devatenáct medailí. 
Kvalifikační závody na poháry 
Moravy desetiletého a jedenác-
tiletého žactva pořádal ve spolu-
práci s oddílem ASK Blansko a 
Všeobecnou zdravotní pojišťov-
nou Jihomoravský svaz plavec-
kých sportů. 

Domácí oddíl zastupovalo 
třináct plavců, kteří si úspěšně 

poradili se sto padesáti plavci 
jihomoravského kraje. Nejú-
spěšnější z medailové šestice 
byli desetiletí borci Milan Ku-
čera a Štěpán Pokorný, kteří si 
odnesli medaile ze všech šesti 
přihlášených startů. Navíc tři 
medaile Milana Kučery z dis-
ciplín dvě stě kraul, sto znak a 
padesát motýlek měly hodnotu 
nejvyšší. 

Hned za ně se zařadil Radim 
Švarc z kategorie jedenáctile-
tých, který bezkonkurenčně zví-
tězil v disciplíně padesát motý-
lek a za další starty bral stříbro 
a dva bronzy. Všechny plavce 
rovněž v kategorii jedenácti-
letých nechal za sebou Milan 
Musil v disciplíně sto prsa. Na 
dvojnásobné trati pak doplaval 
druhý. Dvě bronzové medaile 

si rozdělily desetiletá Nikola 
Prudká a jedenáctiletá Barbora 
Sedláková. Všichni jmenovaní 
plavci budou Blansko repre-
zentovat na začátku prosince 
na Pohárech Moravy v Třebíči 
a Opavě.

Sedmé kolo Českého poháru 
v plavání pod názvem AxisCup 
hostil o minulém víkendu pěta-
dvacetimetrový bazén v Jihlavě. 
Letos se zde sešli plavci z dva-
apadesáti českých, slovenských, 
maďarských a slovinských klu-
bů, aby v kategorii open, tzn. 
bez rozdílu věku, změřili síly 
v náročném dvoudenním progra-
mu sestávajícího se z osmnácti 
disciplín mužů a žen. V nich 
se představili také úspěšní re-
prezentanti blanenského oddílu 
ASK Petra Pokorná, Hana Kop-

řivová, Veronika Zamazalová, 
Michal Vencel a Jan Vencel. 
Ambice na medaile vzhledem 
k účasti české a slovenské re-
prezentace blanenští neměli. 
Navíc děvčata patří do kategorie 
mladšího dorostu, takže měřit 
síly s dospělými reprezentant-
kami je zatím těžké. Přijeli do 
Jihlavy především pro kvalitní 
časy, které by jim zajistily účast 
na Mistrovství České republiky 
dorostu a dospělých. To se usku-
teční koncem listopadu v Plzni. 
Přes to všechno některé výkony 
byly solidní. Celkem padlo jede-
náct osobních rekordů. Nejmlad-
ší ze sestavy Petra Pokorná ob-
sadila desátou příčku na dvous-
tovce prsa a nejstarší Jan Vencel 
doplaval sedmý na stovce prsa 
a osmý na dvojnásobné trati.

Blansko má výrazné talenty 
v plaveckém sportu

basketbal
LIVEBOX OP I muži: TJ Sokol BC 

Boskovice – BCS Husovice A 68:83. BCS 
Husovice B – TJ Sokol BC Boskovice 
80:75.
  1.  Husovice A  8  8  0  649:461  16
  2.  Třebíč  8  6  2  576:497  14
  3.  Boskovice  8  6  2  605:535  14
  4.  Žďár B  8  5  3  573:534  13
  5.  Husovice B  8  5  3  619:585  13
  6.  Černá Pole  8  4  4  542:528  12
  7.  Tesla  8  4  4  544:565  12
  8.  Znojmo  8  4  4  523:582  12
  9.  Vysočina B  8  3  5  520:552  11
  10.  Černovice  8  2  6  440:548  10
  11.  Žabovřesky B  8  1  7  476:523  9
  12.  Voltage  8  0  8  534:691  8

OP II muži: BK Vyškov – ASK Blan-
sko 71:58. Slavia Kroměříž – ASK Blansko 
52:67. 
  1.  Zlín  6  5  1  428:322  11
  2.  Vyškov  6  5  1  418:375  11
  3.  Břeclav  6  4  2  436:357  10
  4.  Tišnov  5  4  1  355:294  9
  5.  Kroměříž  6  3  3  427:403  9
  6.  Šlapanice C  6  3  3  391:393  9
  7.  Blansko  5  3  2  349:313  8
  8.  Černovice B  6  2  4  401:399  8
  9.  Šlapanice B  6  2  4  341:409  8
  10.  Podolí  6  1  5  376:475  7
  11.  Uh. Brod B  4  2  2  258:283  6
  12.  Drozdi  6  0  6  287:444  6

OP U 17: BBK Blansko – TJ Sokol Po-
dolí 105:43 a 109:49.
  1.  Kroměříž B  6  5  1  681:285  11
  2.  Blansko  6  5  1  633:247  11
  3.  Podolí  6  4  2  521:389  10
  4.  Břeclav  6  2  4  437:428  8
  5.  Vyškov  8  0  8  172:1095  8

hokej
Krajská liga: Velká Bíteš – Blansko 6:3. 

Brumov-Bylnice – Boskovice 3:2 np.  
  1.  Velká Bíteš  8  7  0  0  1  43:18  21 
  2.  Kroměříž  8  6  1  0  1  42:31  20 
  3.  V. Meziříčí  7  5  0  0  2  33:18  15 
  4.  Šternberk  7  5  0  0  2  31:18  15 
  5.  Uh. Brod  7  4  1  0  2  24:23  14 
  6.  Uničov  8  4  0  2  2  36:36  14 
  7.  Warrior  7  3  1  1  2  29:16  12 
  8.  Brumov-Bylnice  7  2  1  0  4  29:28  8 
  9.  Uh. Ostroh  8  2  0  1  5  27:37  7 
  10.  Uh. Hradiště  8  2  0  1  5  30:45  7 
  11.  Blansko  7  0  2  0  5  25:36  4 
  12.  Boskovice  7  1  0  1  5  17:40  4 
  13.  Rosice  7  1  0  0  6  21:41  3

Okresní přebor: HC Blansko – Bře-
zina 6:2 (2:0, 2:0, 2:2), Krejčíř 2, Ševčík 
P., Snopek, Hoffman, Šenkýř – Hradil, Fo-
ral. Hrušky – Adamov 2:3 (1:1, 0:0, 1:2), 
Šmerda J., Bartošek – Kolenáč 2, Juřena. 
Letovice – Dynamiters B 4:8 (1:1, 1:5, 
2:2), Davídek, Tlamka, Sahaj, Koudelka 
– Grünwald 3, Pilát T., Vystrčil, Pilát M., 
Martínek L., Kopeček. TJ Sokol Černá 
Hora – SK BACARDI Letovice 2:4 (0:0, 
2:1, 0:3), Jakubec Libor, Zechmeister – Sa-
haj, Vašíček, Hrabálek, Činčera. Dynami-
ters Blansko HK B – Tatran Hrušky 5:4 SN 
(1:2, 1:1, 2:1), Grünwald 2, Vystrčil, Antal, 
Kakáč – Šmerda Marek 2, Uher, Gzela. TJ 
Spartak Adamov – HC Blansko 2:7 (1:2, 
0:3, 1:2), Juřena, Kilián - Hoffman 3, Še-
včík Patrik 2, Zindulka, Šenkýř. TJ Sokol 
Březina – TJ Rájec-Jestřebí 6:4 (4:0, 2:3, 
0:1), Foral, Kousalík, Matoušek, Fiala, 
Chudý, Drahovzal Radek – Lůdl, Odehnal, 
Man, Kuběna Jan. 
 1. Dynamiters 4 3 1 0 0 0 36:8 11
2. Rájec-Jestřebí 3 2 0 0 0 1 17:7 6
3. HC Blansko 3 2 0 0 0 1 13:8 6
4. Letovice 4 2 0 0 0 2 19:21 6
5. Adamov 4 2 0 0 0 2 12:15 6
6. Březina 4 2 0 0 0 2 16:21 6
7. Hrušky 4 1 0 0 1 2 12:18 4
8. Černá Hora 2 0 0 0 0 2 2:14 0
9. TJ Sloup 2 0 0 0 0 2 1:16 0

fl orbal
Jihomoravská liga muži: FBO Orel Bo-

skovice – Bulldogs Brno C 8:7. FBC Sokol 
Ivanovice – FBO Orel Boskovice 5:1.
  1.  Gullivers B  8  8  0  0  74:14  24
  2.  Kuřim  10  7  1  2  65:28  22
  3.  Boskovice  8  7  0  1  46:28  21
  4.  Zastávka  8  6  0  2  52:28  18
  5.  Ivanovice  10  6  0  4  55:48  18
  6.  Slovácko  10  6  0  4  59:56  18
  7.  Sivice  10  4  1  5  43:58  13
  8.  Lanžhot  8  4  0  4  43:40  12
  9.  Psycho B  10  4  0  6  56:66  12
  10.  Bulldogs C  10  2  1  7  36:61  7
  11.  Ratíškovice  8  2  0  6  26:56  6
  12.  Adamov  10  1  1  8  41:61  4
  13.  Židenice B  10  1  0  9  34:86  3

Jihomoravský přebor muži: EMKO-
CASE Gullivers Sokol Brno I C – TJ Sokol 
Letovice 11:4. Atlas ČKD Blansko – FBC 
Eagles Brno 3:2. EMKOCASE Gullivers 
Sokol Brno I C – Atlas ČKD Blansko 3:2. 
TJ Sokol Letovice – FBC Eagles Brno 3:10. 
Florbal Lomnice – Guanas Floorball Team 
3:6. FBO Orel Boskovice B – FbC Snakes 
Brno 5:4. Florbal Lomnice – FBO Orel Bo-
skovice B 7:6. FbC Snakes Brno - Florbal 
Lomnice 6:3.
  1.  Gullivers C  9  8  0  1  56:29  24
  2.  Guanas  8  6  0  2  49:26  18
  3.  Eagles  9  4  1  4  53:40  13
  4.  Boskovice B  8  3  3  2  36:34  12
  5.  Letovice  8  3  1  4  33:43  10
  6.  Snakes  9  3  0  6  37:52  9
  7.  Blansko  8  2  1  5  22:26  7
  8.  Lomnice  9  2  0  7  28:64  6

Jihomoravská liga dorostenci: Atlas 
ČKD Blansko – TJ Sokol Brno Židenice 
8:2. Atlas ČKD Blansko. Bulldogs Brno B 
– Atlas ČKD Blansko 11:2. 
  1.  Bulldogs B  8  8  0  0  76:13  24
  2.  Znojmo B  8  6  1  1  60:25  19
  3.  Hattrick  8  4  0  4  39:29  12
  4.  Slovácko  8  4  0  4  44:38  12
  5.  Aligators  8  4  0  4  50:45  12
  6.  Slavkov  6  4  0  2  30:26  12
  7.  Blansko  6  3  0  3  30:31  9
  8.  Gullivers B  6  2  1  3  19:22  7
  9.  Horní  6  2  0  4  23:36  6
  10.  Židenice  8  1  0  7  27:76  3
  11.  Valtice  8  1  0  7  13:70  3

Jihomoravská liga starší žáci: FbC 
Hornets-ZŠ Horní – Atlas ČKD Blansko 
9:2. Atlas ČKD Blansko – SK FbC Líšeň 
1:11. FRC Mikulov – TJ Sokol Letovice 

4:10. SFK Slovácko-FATR Dubňany – TJ 
Sokol Letovice 2:4. TJ Sokol Letovice – TJ 
Sokol Brno Židenice 10:0.
  1.  Letovice  9  8  0  1  56:22  24
  2.  Horní  9  7  0  2  80:32  21
  3.  Aligators  8  6  0  2  71:46  18
  4.  Slovácko  8  5  0  3  58:33  15
  5.  Mikulov  8  4  0  4  41:40  12
  6.  Blansko  8  2  0  6  22:65  6
  7.  Líšeň  9  1  0  8  28:57  3
  8.  Židenice  9  1  0  8  31:92  3 

fotbal
III. třída: Vranová – Letovice 4:0 

(3:0), Halva, Karásek, Krčil, Šamšula. 
Skalice – Kunštát B 2:2 (0:1), Haluza, Po-
korný - Mareček, Vichta, ČK: Marek (S). 
Ostrov – Lysice 5:1 (2:1), Gross 4, Flek 
– Bělehrádek. Ráječko B – Adamov 2:4 
(2:2), Prokop, Wutka - Krátký 2, Cupal, 
Tomášek. Lažany – Benešov 0:4 (0:3), 
Osuch 2, Abrahám, Mucha. Svitávka – 
Knínice 2:1 (1:0), Dvořák, Novák – Pa-
lán. Vísky – Velké Opatovice 5:1 (3:0), 
Lokaj 2, Ziman 2, Přikryl - Sedláček. 
Hrálo se minulý víkend: Velké Opatovice 
– Vranová 3:3 (1:2), Ostřížek, Sedláček, 
Škrabal - Halva, Krčil, Šamšula. Vísky – 
Knínice 2:3 (1:2), Přikryl, Šmeral - Jurka, 
Minařík, Tesař. Svitávka – Benešov 7:2 
(3:1), Novák 3, Zoubek 2, Kamenický, 
Procházka - Osuch 2. Lažany – Adamov 
odl. Ráječko B – Lysice 8:1 (4:1), Štafa 
2, Baďura, Bezděk, Blažek, Hebký, Hla-
váček, Slavíček – Homolka. Ostrov – 
Kunštát B 3:0 (1:0), Dáňa, Flek, Kostka. 
Skalice – Letovice 2:1 (1:0), Bílek, Halu-
za - Chmelíček. 
  1.  Svitávka  14  9  1  4  46:22  28
  2.  Skalice  14  8  3  3  31:21  27 
  3.  Vísky  14  9  0  5  44:38  27
  4.  Kunštát B  14  8  2  4  32:26  26 
  5.  Knínice  14  7  1  6  40:28  22
  6.  Letovice  14  7  1  6  41:31  22 
  7.  Adamov  13  7  1  5  40:30  22 
  8.  Vranová  14  6  3  5  40:36  21 
  9.  Ráječko B  14  6  3  5  35:35  21 
  10.  Lažany  13  4  4  5  21:28  16
  11.  Ostrov  14  4  2  8  25:27  14 
  12.  V. Opatovice  14  4  2  8  18:35  14 
  13.  Benešov  14  3  3  8  35:46  12
  14.  Lysice  14  1  2  11  11:56  5 

IV. třída: Jedovnice B - Lomnice ne-
hráno. Skalice B – Doubravice B 2:3 
(1:3), Fojt, Rychnovský - Sáňka Josef 
st. 2, Tenora. Cetkovice – Lipůvka B 6:0 
(3:0), Kubín, Letfus 2, Jedlička, Jurka. 
Lažánky – Boskovice B 2:3 (1:2), Krato-
chvíl, Ševčík - Koudelka, Odehnal, Rauš. 
Voděrady – Kořenec B 2:1 (1:0), Alexa, 
Štencl – Popelář. Svitávka B – Vavřinec B 
2:6 (2:3), Přikryl Pavel 2 - Přikryl Radim 
6. Bořitov B – Vilémovice B 5:0 (4:0), Ha-
lámek 2, Mareček, Petrák, Včelař. Hrálo se 
minulý víkend: Vilémovice B – Jedovnice 
B 0:4 (0:2), Pešička 3, Mikluš. Bořitov B – 
Vavřinec B 1:1 (1:1), Sýs – Hudec. Svitáv-
ka B – Kořenec B 4:0 (1:0), Chloupek, Da-
vid, Tušla, Škrabal. Voděrady – Boskovice 
B 3:4 (1:1), Bednář 2, Alexa - Odehnal 3, 
Oldřich. Lažánky – Lipůvka B 1:4 (1:3), 
Musil - Světlík 2, Kotásek, Maděránek, 
ČK: Semrád (La.), Tomek (La.). Cetkovi-
ce – Doubravice B 0:3 (0:3), Alexa, Vach, 
Zvejška. Skalice B – Lomnice 1:2 (1:0), 
Fojt - Cícha, Kapoun.
  1.  Doubravice B  14  9  2  3  49:28  29 
  2.  Boskovice B  14  8  4  2  46:23  28 
  3.  Bořitov B  14  8  4  2  45:30  28
  4.  Vavřinec B  14  8  3  3  43:24  27 
  5.  Svitávka B  14  7  3  4  46:34  24 
  6.  Jedovnice B  13  7  2  4  52:28  23 
  7.  Lipůvka B  14  7  1  6  35:39  22 
  8.  Voděrady  14  7  1  6  34:38  22 
  9.  Cetkovice  14  6  3  5  43:39  21 
  10.  Skalice B  14  4  1  9  29:49  13 
  11.  Lažánky  14  3  2  9  31:45  11
  12.  Kořenec B  14  2  4  8  21:50  10 
  13.  Lomnice  13  1  5  7  16:32  8
  14.  Vilémovice B  14  2  1  11  17:48  7 

OP dorost, sk. A: Svitávka – Drnovice 
2:9 (1:3), Frehar, Prudký, vlastní - Dvo-
řáček 5, Koudelka, Valenčík, Švancara. 
Sloup/Šošůvka – Olomučany 14:0 (8:0), 
Andrlík, Furch, Šindelka St. 4, Novák, Šin-
delka R. Černá Hora/Bořitov – Kotvrdovice 
4:0 (3:0), Bawi Van, Kolář, Machorek, Me-
duna. Rájec-Jestřebí – Lipůvka 2:2 (1:1), 
Burgr, Sedláček - Meitner, Šanca. 
  1.  Rájec-Jestřebí  10  9  1  0  70:12  28 
  2.  Drnovice  10  8  0  2  32:22  24
  3.  Sloup/Šošůvka  10  6  0  4  50:26  18 
  4.  Lipůvka  10  5  1  4  34:26  16
  5.  Č. Hora/Bořitov  10  5  0  5  46:26  15 
  6.  Svitávka  10  3  0  7  34:43  9
  7.  Kotvrdovice  10  3  0  7  28:42  9 
  8.  Olomučany  10  0  0  10  8:105  0 

OP dorost, sk. B: Voděrady – Knínice 
11:1 (4:0), Páral 6, Juřek 3, Hruška, Štencl 
– Kšica. Vísky – Olešnice 5:1 (2:1), Abra-
hám, Štark 2, Kalas – Řihák. Velké Opa-
tovice – Kunštát/Lysice 2:1 (0:0), Bažant, 
Kříženecký – Krása. Cetkovice – Letovice 
8:2 (6:0), Horák, Sychra 3, Dokoupil, Šmíd 
- Stehlík, Čejka. 
  1.  Cetkovice  10  9  1  0  51:18  28 
  2.  V. Opatovice  10  6  2  2  37:24  20 
  3.  Voděrady  10  6  1  3  42:17  19
  4.  Letovice  10  5  2  3  40:26  17 
  5.  Kunštát/Lysice  10  3  1  6  30:27  10 
  6.  Vísky  10  3  1  6  19:42  10
  7.  Olešnice  10  2  0  8  30:62  6 
  8.  Knínice  10  1  2  7  20:53  5 

OP starší žáci 10+1: Svitávka – Knínice 
0:9 (0:3), Lajšner M. 3, Korčák, Lajšner L., 
Mucha O., Mucha V., Probošt, Špidlík. Li-
povec – Olešnice 1:3 (1:2), Matuška - Do-
stál, Vítek, Žíla. Velké Opatovice – Letovi-
ce 4:0 (3:0), Schich 2, Korec, Oliva. 
  1.  Knínice  9  7  1  1  41:11  22 
  2.  Olešnice  9  7  0  2  46:17  21 
  3.  V. Opatovice  8  4  1  3  20:20  13 
  4.  Letovice  9  4  1  4  25:29  13
  5.  Svitávka  9  2  3  4  21:35  9 
  6.  Lipovec  8  2  1  5  16:20  7 
  7.  Sloup/Vysočany  8  0  1  7  10:47  1 

OP starší žáci 7+1: Vísky – Olomuča-
ny 0:11 (0:4), Kroutil 6, Kučera 3, Fedra, 
Matysík. Kotvrdovice – Ráječko 9:1 (3:1), 
Kocour, Vančura 3, Hanuška, Kunc, Soto-
lář – Fojt. Černá Hora/Bořitov – Drnovice/
Voděrady 4:1 (1:0), Řehoř 2, Fanta, Vladík 
- Beneš. 

  1.  Kotvrdovice  10  8  1  1  59:16  25 
  2.  Č. Hora/Bořitov  10  6  2  2  46:20  20 
  3.  Olomučany  10  5  2  3  46:23  17
  4.  Drnovice/Voděrady  10  4  3  3  32:28  15 
  5.  Ráječko  10  2  1  7  24:49  7
  6.  Vísky  10  0  1  9  5:76  1

OP mladší žáci 7+1: Boskovice B – Ru-
dice 2:2 (0:0), Sychra, Černý - Martinásek 
2. Benešov/Kořenec – Adamov 0:6 (0:3), 
Kos, Prudík 2, Janoušek, Konečný. Cetko-
vice – Jedovnice 6:2 (3:0), Hruda, Lexman 
2, Letfus, Najer - Otýpka, Pernica. Olomu-
čany – Lipůvka 2:2 (1:0), Kučera 2 - Novot-
ný, Švaňhal. Olešnice/Kunštát A – Olešni-
ce/Kunštát B nehl. 
  1.  Boskovice B  10  8  2  0  85:9  26
  2.  Olešnice/Kunštát A  9  8  1  0  78:9  25 
  3.  Rudice  10  6  3  1  69:12  21
  4.  Olešnice/Kunštát B  9  6  0  3  85:27  18 
  5.  Lipůvka  10  5  2  3  51:27  17
  6.  Adamov  10  4  2  4  60:37  14 
  7.  Cetkovice  10  4  1  5  32:42  13 
  8.  Olomučany  10  3  1  6  55:54  10 
  9.  Jedovnice  10  3  0  7  39:47  9
  10.  Benešov/Kořenec  10  1  0  9  13:83  3 
  11.  Šošůvka  10  0  0  10  4:224  0

Starší přípravka 5+1
Konečná tabulka

  1.  Blansko A  16  14  1  1  194:24  43 
  2.  Kunštát/Olešnice  16  14  1  1  189:54  43 
  3.  Blansko B  16  12  2  2  120:34  38
  4.  Adamov  16  12  0  4  116:62  36
  5.  Rájec-Jestřebí  16  11  0  5  107:49  33 
  6.  Ráječko  16  10  2  4  117:66  32
  7.  Boskovice  16  9  2  5  103:98  29 
  8.  Lipovec  16  9  0  7  104:98  27
  9.  Letovice  16  8  2  6  95:75  26 
  10.  Jedovnice  16  8  1  7  91:96  25 
  11.  Drnovice  16  5  0  11  74:118  15 
  12.  Vysočany/Sloup  16  4  0  12  64:152  12 
  13.  Svitávka  16  3  2  11  62:135  11
  14.  Lipůvka  16  2  2  12  62:126  8
  15.  V. Opatovice  16  2  2  12  50:151  8 
  16.  Voděrady  16  2  1  13  45:123  7
  17.  Knínice  16  2  0  14  50:182  6

OP ženy: Kohoutovice – Kostelec B 0:3 
(0:2). Drnovice – Medlánky 1:7 (1:4), Šper-
ková - Licková, Matlasová 2, Houšťová, 
Závodská, Štrůblová. Ráječko – Lažany 0:1 
(0:0), Soldánová. 
  1.  Medlánky  10  9  1  0  51:13  28 
  2.  Lažany  10  6  2  2  27:9  20
  3.  Kostelec B  10  5  3  2  41:12  18 
  4.  Kohoutovice  10  4  0  6  12:22  12 
  5.  Ráječko  10  2  1  7  10:41  7
  6.  Drnovice  10  0  1  9  4:48  1

kuželky
1. liga ženy: KK Blansko – TJ Valašské 

Meziříčí 7:1 (3466:3214), Lahodová 543, 
Daňková 576, Nevřivová 560, Ševčíková 
636, Musilová Z. 544, Kalová 607. TJ Sokol 
Husovice – KK Blansko 1:7 (3064:3264), 
Nevřivová 558, Musilová D. 497, Daňková 
548, Musilová Z. 552, Kalová 571, Ševčí-
ková 538.
  1.  Slavia  7  6  1  0  42,0:14,0  13
  2.  Val. Meziříčí  8  6  0  2  37,0:27,0  12
  3.  Přerov  7  4  0  3  33,0:23,0  8
  4.  Blansko  7  4  0  3  32,0:24,0  8
  5.  Zlín  7  4  0  3  31,0:25,0  8
  6.  Zábřeh  7  4  0  3  28,0:28,0  8
  7.  Duchcov  7  3  1  3  25,0:31,0  7
  8.  Náchod  8  3  1  4  32,0:32,0  7
  9.  Konstruktiva  7  2  1  4  24,0:32,0  5
  10.  Husovice  7  1  2  4  22,0:34,0  4
  11.  Spořice  7  1  2  4  20,0:36,0  4
  12.  Jičín  7  1  0  6  18,0:38,0  2 

2. liga muži: KK Blansko – KK Vyškov 
3:5 (3354:3431), Němec 553, Hrdlička 548, 
Flek J. (Šplíchal) 490, Havíř 562, Procház-
ka 590, Porubský 611. TJ Červený Kostelec 
– KK Blansko 3:5 (2472:3494), Flek J. 600, 
Němec 588, Procházka 615, Havíř 543, Hr-
dlička 540, Hlavinka 608.
  1.  Vyškov  7  6  0  1  40,0:16,0  12
  2.  Olomouc  7  6  0  1  40,0:16,0  12
  3.  Zábřeh  7  5  0  2  31,5:24,5  10
  4.  Vracov  7  5  0  2  31,0:25,0  10
  5.  Hořice  7  3  2  2  27,0:29,0  8
  6.  Rosice  7  3  1  3  29,0:27,0  7
  7.  Č. Kostelec  7  3  0  4  29,0:27,0  6
  8.  Blansko  7  3  0  4  28,5:27,5  6
  9.  Opava  7  2  0  5  22,0:34,0  4
  10.  Prostějov  7  2  0  5  21,5:34,5  4
  11.  H. Benešov  7  1  1  5  20,0:36,0  3
  12.  Č. Třebová  7  1  0  6  16,5:39,5  2

3. liga muži: KK Blansko B – TJ Sokol 
Mistřín 5:3 (3340:3295), Kotlán 539, Kola-
řík 569, Pliska (Šplíchal) 542, Novotný 582, 
Flek R. 585, Musil 523. TJ Sokol Husovice 
B – KK Blansko 5,5:2,5 (3250:3211), Musil 
517, Kotlán 571, Novotný 554, Pliska 490, 
Flek 546, Kolařík 533. 
  1.  Husovice B  7  6  1  0  38,5:17,5  13

  2.  Kamenice  7  6  0  1  41,0:15,0  12
  3.  Ratíškovice  7  5  0  2  36,0:20,0  10
  4.  Dubňany  7  4  0  3  30,0:26,0  8
  5.  Dačice B  7  4  0  3  29,0:27,0  8
  6.  Blansko B  7  4  0  3  28,5:27,5  8
  7.  Zlín  7  2  1  4  24,0:32,0  5
  8.  Jihlava  7  2  1  4  23,0:33,0  5
  9.  Mistřín  7  2  1  4  22,0:34,0  5
  10.  Třebíč  7  2  0  5  23,0:33,0  4
  11.  Prušánky  7  2  0  5  19,5:36,5  4
  12.  MS Brno B  7  1  0  6  21,5:34,5  2

KP I: KK Velen Boskovice – TJ Sokol 
Husovice D 2:6 (2258:2321), Pitner 425, 
Zukal 365, Ševčík 379, Látal 340, Minx 389, 
Ševčík 360. KK Brno Židenice B – KK Blan-
sko C 8:0 (2582:2421), Musilová M. 419, 
Klimešová 361, Slavíčková 384, Řehůřková 
385, Musilová N. 456, Flek M. 416. 
  1.  Telnice  9  8  0  1  60,0:12,0  16
  2.  Žabovřesky  9  7  0  2  45,0:27,0  14
  3.  Židenice  8  6  0  2  41,0:23,0  12
  4.  Ivančice B  8  6  0  2  38,0:26,0  12
  5.  Kometa  9  6  0  3  44,0:28,0  12
  6.  MS Brno C  9  6  0  3  39,5:32,5  12
  7.  Veverky  9  5  0  4  35,0:37,0  10
  8.  Ivančice  9  4  0  5  34,0:38,0  8
  9.  Židenice B  8  3  0  5  32,5:31,5  6
  10.  Husovice D  9  3  0  6  32,0:40,0  6
  11.  Sokol IV B  9  3  0  6  25,5:46,5  6
  12.  Devítka  8  2  0  6  23,0:41,0  4
  13.  Blansko C  9  2  0  7  20,0:52,0  4
  14.  Boskovice  9  0  0  9  18,5:53,5  0

Okresní podniková liga, extraliga: Ku-
želkáři VB Leasing – VVR B 1287:1328, 
Novotný 273, Malits A. 265 - Semrád J. 
277, Semrád M. 275. Catering – A je to 
1349:1358, Skoupý 292, Volf D. 289 - 
Stejskalová 291, Pařil 288. VVR B – Cate-
ring 1223:1329, Semrád M. 262, Stojkovič 
O. 258 - Skoupý 282, Kala 270. ITAB – 
ČBE A 1216:1288, Nesvadba 259, Odehnal 
256 - Nesrsta 280, Šváb 265. VVR A – KSK 
1348:1227, Urbánek 278, Flek 274 - Valá-
šek F. 269, Neubauer 264.
  1.  VVR A  5  5  0  0  1310,80  10
  2.  ČBE A  5  4  0  1  1311,60  8
  3.  A je to  4  3  0  1  1332,00  6
  4.  Catering  5  3  0  2  1316,20  6
  5.  ČKD Holding  4  2  0  2  1299,50  4
  6.  ITAB  5  2  0  3  1274,20  4
  7.  VVR B  5  2  0  3  1254,00  4
  8.  VB Leasing  4  1  0  3  1309,25  2
  9.  KSK  5  1  0  4  1240,20  2
  10.  Rapid  4  0  0  4  1199,00  0

1. liga: Blanzek – Koloniál 1335:1328, 
Grim 304, Nejezchleb 278 - Zouhar 284, 
Šlajch 283. Hasiči – Stavba krbů 1141:1339, 
Nečas 261, Opluštil 227 - Klimeš 297, 
Ošlejšek 274. JEZAT – BODOS 1231:1272, 
Jalový 287, Zuck 250 - Michálek 288, Vy-
bíhal 265. VMS – Orel 1277:1254, Klígl 
261, Starý A. 260 - Hének 288, Dvořák 
266. Kadeřnictví ES – ČKD Turbo Technics 
1288:1241, Smola 277, Němec 268 - Bašný 
273, Kovář 265.
  1.  BODOS  5  4  0  1  1270,00  8
  2.  Stavba krbů  4  3  0  1  1298,50  6
  3.  Blanzek  5  3  0  2  1277,00  6
  4.  Kadeřnictví  4  3  0  1  1274,75  6
  5.  Orel  5  3  0  2  1232,60  6
  6.  Serbousek  3  2  0  1  1251,33  4
  7.  JEZAT  5  2  0  3  1234,60  4
  8.  Turbo Technics  5  2  0  3  1200,40  4
  9.  Koloniál  5  1  0  4  1216,60  2
  10.  Hasiči  5  0  0  5  1140,00  0

2. liga: ČBE B – Nemocnice 1075:1262, 
Troubil 239, Skoták 221 - Zavadil 282, Na-
vrátil 267. Eko system – AKK 1183:1186, 
Zouhar M. 273, Zouhar J. 239 - Barša 266, 
Šíbl 260. Lachtani – Relax Club 1113:1151, 
Bernard 255, Polášek 225 - Černý 265, 
Polák 257. JMP – Profi  Weld 1174:1060, 
Petlach 245, Podrabský 235 - Mátl 224, 
Králová 224.
  1.  AKK  5  4  0  1  1200,20  8
  2.  Profi  Weld  5  4  0  1  1177,60  8
  3.  EKO Systém  5  4  0  1  1173,20  8
  4.  JMP RC  5  3  0  2  1197,00  6
  5.  Nemocnice  5  2  0  3  1212,40  4
  6.  ČBE B  5  2  0  3  1080,20  4
  7.  Relax Club  5  1  0  4  1079,40  2
  8.  Lachtani  5  0  0  5  1075,20  0

malá kopaná
Konečné tabulky 2013

1. ITALCARS liga
  1.  SADROS  22  17  3  2  137:34  54
  2.  Orel  22  16  4  2  164:63  52
  3.  Kvasar  22  13  2  7  93:70  41
  4.  Suchý  22  12  1  9  91:105  37
  5.  Rozhraní  22  11  3  8  89:47  36
  6.  Karolín  22  11  3  8  86:86  36
  7.  Okrouhlá  22  11  0  11  83:78  33
  8.  Holešín  22  8  3  11  65:75  27
  9.  Bedřichov  22  7  2  13  51:86  23

  10.  MICROTEX  22  6  4  12  57:84  22
  11.  Světlá  22  5  2  15  44:83  17
  12.  Lažánky  22  1  1  20  60:209  4

2. liga
  1.  LPP Lhota u L.  22  19  1  2  150:49  58
  2.  Kozárov  22  18  2  2  113:42  56
  3.  Kopeček  22  13  2  7  76:52  41
  4.  Hasiči  22  10  4  8  75:77  34
  5.  Sampdoria  22  11  0  11  66:71  33
  6.  Žďárná  22  10  2  10  54:68  32
  7.  Býkovice  22  9  2  11  70:80  29
  8.  Arsenal  22  8  4  10  42:49  28
  9.  Sudice  22  7  3  12  64:90  24
  10.  Vážany  22  7  1  14  44:68  22
  11.  Brumov  22  6  2  14  35:64  20
  12.  Šerkovice  22  2  1  19  31:110  7

3. liga
  1.  StB Jabloňany  22  15  4  3  101:54  49
  2.  A je to  22  15  3  4  57:40  48
  3.  Spešov  22  14  3  5  76:46  45
  4.  Rudná  22  13  3  6  62:30  42
  5.  Červánky  22  12  2  8  69:45  38
  6.  Lhota Rapotina  22  9  3  10  58:64  30
  7.  Dolní Lhota  22  7  6  9  52:59  27
  8.  Křetín  22  6  5  11  60:75  23
  9.  Čížovky  22  7  2  13  58:91  23
  10.  Šebetov  22  4  7  11  39:55  19
  11.  FK Jabloňany  22  5  1  16  42:82  16
  12.  Štěchov  22  4  3  15  36:69  15

4. liga
  1.  Kuničky  22  14  2  6  86:58  44
  2.  Rozsíčka  22  14  1  7  75:61  43
  3.  Šebrov  22  13  3  6  79:58  42
  4.  V. Opatovice  22  13  0  9  88:58  39
  5.  FPO  22  12  3  7  72:62  39
  6.  Dlouhá Lhota  22  11  4  7  69:58  37
  7.  Deštná  22  9  2  11  67:72  29
  8.  Drnovice  22  8  2  12  60:83  26
  9.  Rudka  22  7  4  11  75:85  25
  10.  Újezd u K.  22  7  2  13  49:62  23
  11.  Petrovice  22  6  3  13  43:69  21
  12.  Vanovice  22  4  2  16  44:81  14

5. liga
  1.  Valchov  22  15  1  6  76:52  46
  2.  Svitávka  22  13  4  5  79:56  43
  3.  Pozdní sběr  22  12  6  4  96:69  42
  4.  Sokol Letovice  22  13  1  8  103:78  40
  5.  Stars Letovice  22  10  3  9  93:73  33
  6.  Obora  22  8  5  9  68:73  29
  7.  Piccolo  22  8  2  12  75:80  26
  8.  Olešná  22  7  5  10  67:86  26
  9.  Tuzemák  22  7  5  10  54:76  26
  10.  Vysočany  22  7  4  11  57:72  25
  11.  Brťov  22  7  2  13  48:69  23
  12.  H. Poříčí  22  4  4  14  46:78  16

Základní soutěž
  1.  PentaCo  24  17  3  4  140:57  54
  2.  FC Lhota u L.  24  16  3  5  116:56  51
  3.  Študlov  24  14  4  6  68:43  46
  4.  Kněževes  24  15  1  8  73:52  46
  5.  Šošůvka  24  14  3  7  114:67  45
  6.  Jestřebí  24  11  3  10  88:66  36
  7.  Valchov B  24  10  2  12  74:82  32
  8.  Úsobrno  24  9  2  13  64:96  29
  9.  Horní Lhota  24  8  3  13  46:76  27
  10.  Orel Rock  24  8  1  15  89:137  25
  11.  Ludíkov  24  7  1  16  69:113  22
  12.  Vítějeves  24  6  2  16  62:90  20
  13.  Sebranice  24  6  2  16  46:114  20

Veteránská liga
  1.  Start  12  9  0  3  45:29  27
  2.  Štěchov  12  8  0  4  57:27  24
  3.  MICROTEX  12  7  0  5  43:34  21
  4.  Černá Hora  12  5  0  7  38:63  15
  5.  Újezd u B.  12  1  0  11  26:56  3

stolní tenis
RP I: Křetín – Zbraslavec C 8:10. Rá-

jec – Svitávka 11:7. Boskovice B – Žďárná 
7:11. Voděrady – Blansko D 11:7. Rohozec 
– Křetín B 8:10. Jestřebí – Bořitov 12:6. 
Zbraslavec C – Jestřebí 8:10. Bořitov – Ro-
hozec odl. Křetín B – Voděrady 7:11. Blan-
sko D – Boskovice B 10:8. Žďárná – Rájec 
9:9. Svitávka – Křetín 10:8.
  1.  Voděrady  5  4  1  0  0  61:29  18
  2.  Jestřebí  5  3  2  0  0  51:39  16
  3.  Rájec  5  3  1  1  0  52:38  15
  4.  Zbraslavec C  5  2  1  2  0  45:45  12
  5.  Svitávka  5  2  1  2  0  47:43  12
  6.  Křetín  5  2  1  2  0  48:42  12
  7.  Ždárná  5  2  1  2  0  45:45  12
  8.  Křetín B  5  2  0  3  0  40:50  11
  9.  Boskovice B  5  1  2  2  0  45:45  10
  10.  Rohozec  5  1  1  3  0  38:52  9
  11.  Blansko D  5  1  1  3  0  38:52  9
  12.  Bořitov  5  0  2  3  0  30:60  7

RP II: Adamov – Voděrady B 8:10. 
Veselice – Boskovice C 13:5. Šošůvka B 
– Kunštát 13:5. Olešnice – Němčice 8:10. 
Brumov – Rájec B 12:6. Rudice – Letovice 
11:7. Voděrady B – Rudice 5:13. Letovice 
– Brumov 6:12. Rájec B – Olešnice 7:11. 
Němčice – Šošůvka B 15:3. Kunštát – Vese-
lice 9:9. Boskovice C – Adamov 16:2.

  1.  Němčice  5  4  1  0  0  61:29  18
  2.  Brumov  5  4  0  1  0  56:34  17
  3.  Olešnice  5  4  0  1  0  54:36  17
  4.  Šošůvka B  5  4  0  1  0  52:38  17
  5.  Veselice  5  3  2  0  0  56:34  16
  6.  Kunštát  5  3  1  1  0  50:40  15
  7.  Boskovice C  5  2  0  3  0  49:41  11
  8.  Rudice  5  2  0  3  0  47:43  11
  9.  Voděrady B  5  1  0  4  0  27:63  8
  10.  Rájec B  5  0  1  4  0  33:57  6
  11.  Adamov  5  0  1  4  0  28:62  6
  12.  Letovice  5  0  0  5  0  27:63  5

RP III: Petrovice – Okrouhlá 6:12. Kře-
tín C – Vysočany B 6:12. Borotín – Žďár-
ná B 7:11. Vanovice – Šošůvka C 14:4. 
Kunštát B – Petrovice B 11:7. Svitávka B 
– Rohozec B 10:8. Okrouhlá – Svitávka B 
9:9. Rohozec B – Kunštát B 9:9. Petrovice 
B – Vanovice 7:11. Šošůvka C – Borotín 
6:12. Žďárná B – Křetín C 11:7. Vysočany 
B – Petrovice 12:6.
  1.  Vanovice  5  5  0  0  0  65:25  20
  2.  Borotín  5  4  0  1  0  56:34  17
  3.  Vysočany B  5  4  0  1  0  52:38  17
  4.  Okrouhlá  5  3  1  1  0  49:41  15
  5.  Ždárná B  5  3  0  2  0  50:40  14
  6.  Petrovice  5  3  0  2  0  50:40  14
  7.  Křetín C  5  3  0  2  0  47:43  14
  8.  Svitávka B  5  2  1  2  0  42:48  12
  9.  Kunštát B  5  1  1  3  0  36:54  9
  10.  Rohozec B  5  0  1  4  0  31:59  6
  11.  Petrovice B  5  0  0  5  0  34:56  5
  12.  Šošůvka C  5  0  0  5  0  28:62  5

RP IV: Kuničky – Žďárná C 15:3. Rájec 
C – Vanovice B 13:5. Němčice B – Vyso-
čany C 7:11. Veselice B – Rohozec C 11:7. 
Olešnice B – Zbraslavec D 10:8. Velenov – 
Křetín D 17:1. Žďárná C – Velenov 2:16. 
Křetín D – Olešnice B 4:14. Zbraslavec D 
– Veselice B 11:7. Rohozec C – Němčice B 
11:7. Vysočany C – Rájec C 11:7. Vanovice 
B – Kuničky 12:6.
  1.  Vysočany C  5  5  0  0  0  65:25  20
  2.  Velenov  5  4  0  1  0  62:28  17
  3.  Veselice B  5  3  0  2  0  44:46  14
  4.  Olešnice B  5  3  0  2  0  56:34  14
  5.  Kuničky  5  2  1  2  0  46:44  12
  6.  Křetín D  5  2  1  2  0  38:52  12
  7.  Rohozec C  4  2  1  1  0  38:34  11
  8.  Zbraslavec D  5  2  0  3  0  42:48  11
  9.  Rájec C  4  2  0  2  0  39:33  10
  10.  Ždárná C  5  1  0  4  0  18:72  8
  11.  Vanovice B  5  1  0  4  0  38:52  8
  12.  Němčice B  5  0  1  4  0  36:54  6

RS I: Bořitov B – Okrouhlá B 9:9. Lho-
ta Rapotina – Voděrady C 7:11. Vysočany 
D – Kunštát C 10:8. Petrovice C – Bos-
kovice D 10:8. Orel Blansko – Rájec D 
18:0. Vísky – Letovice B 8:10. Okrouhlá 
B – Vísky 15:3. Letovice B – Orel Blansko 
5:13. Rájec D – Petrovice C 1:17. Boskovi-
ce D – Vysočany D 6:12. Kunštát C – Lho-
ta Rapotina 13:5. Voděrady C – Bořitov B 
12:6.
  1.  Orel  5  5  0  0  0  74:16  20
  2.  Petrovice C  5  4  0  1  0  54:36  17
  3.  Voděrady C  5  4  0  1  0  52:38  17
  4.  Vysočany D  5  4  0  1  0  47:43  17
  5.  Bořitov B  5  3  1  1  0  55:35  15
  6.  Okrouhlá B  5  2  1  2  0  46:44  12
  7.  Letovice B  5  2  1  2  0  45:45  12
  8.  Lhota Rapotina  5  1  2  2  0  41:49  10
  9.  Kunštát C  5  1  0  4  0  42:48  8
  10.  Boskovice D  5  1  0  4  0  36:54  8
  11.  Rájec D  5  0  1  4  0  21:69  6
  12.  Vísky  5  0  0  5  0  27:63  5

RS II A: Kunice – Brumov B 4:14. Oleš-
nice C – Křetín E 16:2. Kunštát D – Jasi-
nov 13:5. Vanovice C – Zbraslavec E 5:13. 
Brumov – Vanovice C 13:5. Zbraslavec E 
– Kunštát D 10:8. Jasinov – Olešnice C 9:9. 
Křetín E – Kunice 8:10.
  1.  Brumov B  5  5  0  0  0  62:28  20
  2.  Zbraslavec E  5  4  1  0  0  54:36  18
  3.  Kunice  5  3  0  2  0  48:42  14
  4.  Olešnice C  5  2  2  1  0  54:36  13
  5.  Kunštát D  5  2  1  2  0  53:37  12
  6.  Křetín E  5  1  1  3  0  35:55  9
  7.  Jasinov  5  0  1  4  0  33:57  6
  8.  Vanovice C  5  0  0  5  0  21:69  5

RS II B: Bořitov C – Okrouhlá C 12:6. 
Orel Blansko B – Velenov B 1:17. Brťov 
– Šošůvka D 7:11. Kunice B – Petrovice 
D 9:9. Okrouhlá C – Kunice B 15:3. Pet-
rovice D – Brťov 1:17. Šošůvka D – Orel 
Blansko B 15:3. Velenov B – Bořitov C 
12:6.
  1.  Velenov B  5  5  0  0  0  70:20  20
  2.  Brťov  5  4  0  1  0  74:16  17
  3.  Bořitov C  5  4  0  1  0  53:37  17
  4.  Šošůvka D  5  3  0  2  0  55:35  14
  5.  Petrovice D  5  1  1  3  0  33:57  9
  6.  Okrouhlá C  5  1  0  4  0  29:61  8
  7.  Orel B  5  1  0  4  0  22:68  8
  8.  Kunice B  5  0  1  4  0  24: 66  6



14 úterý 12. listopadu 2013 ŠKOLY / INZERCE

Mateřská škola, Základní škola 
a Praktická škola Boskovice

Praktická škola 
jednoletá

78-62-C/01
Studium připravuje na výkon jednoduchých 

činnosơ  se zaměřením na práce v domácnosƟ  
a pomocné zahradnické práce.

Cílem studia je:
osvojit si manuální dovednosƟ  potřebné • 

k výkonu konkrétních jednoduchých pracov-
ních činnosơ 

rozšířit a prohloubit u žáků poznatky zís-• 
kané v základním vzdělávání

vést žáky k uplatňování komunikačních • 
dovednosơ 

rozvíjet vztahy k lidem, prostředí a příro-• 
dě

směřovat žáky k osvojování si poznatků a • 
pracovních postupů

získat perspekƟ vní možnost uplatnění • 
v profesních oblastech i v životě a dosáhnout 
tak maximální míry samostatnosƟ  žáka

Studium je určeno
chlapcům i dívkám• 
žákům s ukončenou povinnou školní do-• 

cházkou v základní škole speciální, základní 
škole prakƟ cké, případně v základní škole

Délka studia
1 rok• 

Forma studia
denní• 

Ukončení studia
závěrečná zkouška,• 
absolventům je vydáno vysvědčení o zá-• 

věrečné zkoušce

Charakteristika 
vzdělávání

Výuka probíhá dle školního vzdělávacího 
programu vycházejícího z učebního plánu 
prakƟ cké školy jednoleté, s přihlédnuơ m na 
individuální možnosƟ  žáků.

Důraz je kladen především na střídání me-
tod a forem práce, uplatňování pedagogických 
zásad a individuálního přístupu k žákům. 

Výuka prakƟ ckých předmětů je realizována 
převážně formou prakƟ ckých cvičení s využi-
ơ m základních teoreƟ ckých znalosơ  z předmě-
tů Jazyk a jazyková komunikace, MatemaƟ ka, 
Informační a komunikační technologie, Člověk 
a společnost, Člověk a zdraví, Umění a kultura, 
Odborné činnosƟ .

PrakƟ cká výuka probíhá na školní zahradě, 
ve skleníku a ve cvičném bytě.

Uplatnění absolventů
absolvenƟ  prakƟ cké školy s jednoletou • 

přípravou se mohou v rámci svých možnosơ  
a individuálních schopnosơ  uplatnit přiměře-
ným výkonem v chráněných pracovišơ ch a při 
pomocných pracích v různých profesních ob-
lastech

další možnosơ  je pokračování ve studiu • 
v prakƟ cké škole dvouleté, příp. v odborných 
učilišơ ch

Sídlo školy: 
Štefánikova 2, 680 01 Boskovice

Telefon: 516 452 044
Fax: 516 453 030
E-mail: zvs.boskovice@bk.orgman.cz

www.zspboskovice.cz

NABÍZÍ ŽÁKŮM 9. TŘÍD ZÁKLADNÍCH ŠKOL A DALŠÍM UCHAZEČŮM 
NÁSLEDUJÍCÍ MOŽNOSTI VZDĚLÁVÁNÍ:

JEDNOLETÉ ZKRÁCENÉ STUDIUM (S VÝUČNÍM LISTEM): 
❐ MECHANIK OPRAVÁ  MOTOROVÝCH VOZIDEL – ŠVP idi  profesionál ❐ KUCHA  - ÍŠNÍK ❐ TRUHLÁ

● ZAHRANI NÍ ODBORNÉ STÁŽE V ECKU, ITÁLII, ŠPAN LSKU.

29.–30. 11. 2013 a 17.–18. 1. 2014

V úterý 22. října se v Masarykově střední škole Letovice konal 8. ročník 
temaƟ cké soutěže „Dřevo-materiál budoucnosƟ “, kterou tato škola již tra-
dičně pořádá pro žáky základních škol regionu. Tento projekt každoročně 
připravuje předmětová komise „dřevo“. To, že je soutěž pro základní ško-
ly přínosná a zajímavá, dokazuje stále rostoucí počet přihlášených. Letos 
soutěžilo 84 žáků okolních základních škol v šestnácƟ  družstvech, některé 
školy vyslaly družstva dvě i tři.

Cílem této akce je podpořit ekologické cítění mládeže a prezentovat 
naši jedinou obnovitelnou surovinu – dřevní hmotu. Projekt je koncipo-
ván jako zábavné soutěžní dopoledne, kdy soutěžící družstva v týmu plní 
četné jednoduché úkoly, které jim připravují a zadávají studenƟ  dřevoo-
borů - nábytkáři a truhláři. StudenƟ  rovněž přidělují body, vyhodnocují 
soutěž, vyřizují cestovní výlohy hostů, zajišťují svačiny, nápoje a věnují se 
jako hosƟ telé i doprovodu soutěžících. 

Po vyhodnocení výsledků a součtu bodového hodnocení jednotlivých 
družstev proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen. Nejúspěš-
nější týmy letošního ročníku byly z těchto škol: ZŠ Knínice u Boskovic – 
1. místo; ZŠ Boskovice, 9. května - 2. místo; ZŠ Letovice - 3. místo. Blaho-
přejeme a těšíme se na další ročník!

Ing. Mária Bašná, foto Ing. Marek Chládek

Soutěž Dřevo - materiál 
budoucnosti

Třídím. Třídíš? Třídíme.
Titulek článku je současné 

i názvem projektu s ekologic-
kou tématikou, který realizovala 
v uplynulých měsících Základní 
škola a Mateřská škola Blansko, 
Salmova 17, a který byl finančně 
podpořen Jihomoravským kra-
jem. 

Na začátku projektu žáci naší 
školy uspořádali anketu o úrovni 
informací o třídění odpadů nej-
dříve mezi žáky školy a posléze 
také mezi občany města Blanska 
a porovnali výsledky s údaji od-
boru odpadového hospodářství 
městského úřadu. Potom navští-
vili některá zařízení na likvidaci 
odpadů v Blansku a také spa-
lovnu odpadů v Brně SAKO, kde 
se seznámili s tím, jak se dále 

zpracovává tříděný odpad a jak 
se dále využívá. 

V dalším období absolvovali ně-
kolik vzdělávacích pořadů, v nichž 
se učili jak se odpad třídí. Vyvr-
cholením projektu bylo pořízení 
nádob na tříděný odpad do všech 
učeben, aby děƟ  si už ve škole 
zvykly třídit odpad, a šetřit tak ži-
votní prostředí. Příjemnou tečkou 
za celým projektem byly výtvarné 
dílny s tématem zpracování odpa-
dového materiálu, zvláště papíru a 
plastů, které probíhaly na druhém 
stupni v hodinách výtvarné výcho-
vy. Velmi úspěšný byl i workshop 

pro rodiče a děƟ  z prvního stupně 
se stejnou témaƟ kou.

Tato žákovská díla budou 
všechny prostory školy zdobit 

až do Vánoc, a tak se jimi budou 
moci potěšit i návštěvníci Dne 
otevřených dveří, který se bude 
konat v sobotu 16. listopadu, 

a také rodiče na listopadových 
třídních schůzkách. 

Eva Kadrmasová, ředitelka 
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17



Blanensko a Boskovicko - Také 
I.B třída zavřela posledními zápasy 
svoje podzimní brány. Na vydaře-
nou půlsezónu smutně pro vedoucí 
Rájec-Jestřebí, který až v posled-
ním utkání přišel o neporazitel-
nost. Ve slibně se vyvíjejícím zá-
pase v Řečkovicích nakonec tahal 
za kratší konec. Naopak Lipovec 
i díky hattricku Mirka Sedláka po-
tvrdil výbornou výkonnost. O plný 
bodový zisk přišla v samém závěru 
Doubravice, naopak poslední Blan-
sko se rozloučilo nadílkou do sítě 
Medlánek.

Řečkovice – Rájec-Jestřebí 4:3 
(1:2), Jarůšek, Formánek, Sedlák. 
Rájec-Jestřebí: Polák – Štrof, Han-
skut, Klimeš, Navrátil – Jarůšek, 
Farník, Sedlák, Žilka (30. Kučera) – 
Crhák, Formánek (83. Palkaninec).

Hosty poslal do vedení hned 
v 1. minutě Jarůšek, ve 23. minutě 
zaznamenal další jejich branku For-
mánek. Osm minut před půlí přišlo 

snížení. Krátce po návratu z kabin 
obnovil dvoubrankový náskok Ráj-
ce Sedlák a zápas spěl k poklidné 
jeho výhře. Domácí ale byli proti. 
Svoji vůli k obratu začali realizo-
vat v 76. minutě snížením a o deset 
minut později vyrovnáním. Defi ni-
tivní zvrat v jejich prospěch přišel 
v samém závěru. Byli fotbalovější 
a nutno říci, že si výhru zasloužili. 

Podolí – Lipovec 1:4 (1:1), Sed-
lák M. 3, Matuška. Lipovec: Sed-
lák O. – Zouhar, Hebert, Horáček 
R., Musil (46. Marušák) – Horáček 
L. (60. Koutný), Školař, Lahodný – 
Matuška (46. Vágner), Sedlák M., 
Pernica.

Zápas začal penaltou ve pro-
spěch domácích, tu však bravurně 
zneškodnil Sedlák. Matuška pak 
poslal hosty ve 12. minutě do vede-
ní, to však vydrželo jen tři minuty, 
kdy lipovecký gólman z dalšího 
nařízeného pokutového kopu již 
kapituloval. Ve druhé půli přišly 

velké chvíle nestárnoucího Mi-
roslava Sedláka, který se čistým 
hattrickem postaral o jasnou výhru 
svého celku. 

Letonice – Doubravice 1:1 
(0:0), Kuběna. Doubravice: Pod-
loucký – Sáňka A. (63. Hubený), 
Hájek P., Pijáček, Sáňka J. – Tru-
bák, Hájek M., Vach, Daněk J. – 
Schuch (46. Kuběna), Alexa (75. 
Zvejška). 

Hrálo se na těžkém terénu, zápas 
měl navíc pro hosty smolný zá-
věr. V první půli bojovného utkání 
měla obě mužstva po jedné výraz-
nější šanci. Branka padla ale až na 
začátku druhého poločasu, když 
se po rohu trefi l Kuběna. Domácí 
se dlouho marně snažili alespoň 
o vyrovnání. Když už se Doubra-
vičtí začali těšit na tři body, uhodilo 
v 92. minutě, v níž se po dlouhém 
autovém vhazování na zadní tyči 
prosadil domácí Chadima. 

Blansko B – Medlánky 5:1 

(2:1), Nečas 3, Hepp, Pokorný. 
Blansko B: Macháč – Juránek, 
Mokrý, Kopecký, Zavoral (71. Va-
šák M.) – Vašák A., Pokorný (78. 
Beneš M.), Nečas, Hepp – Matuška 
(64. Skoupý), Majer (77. Brichta).

Podzimní loučení se odehrálo 
v Blansku „nahoře na Kolbence“. 

A dobře připravené hřiště béčku 
svědčilo. Hrdina sobotního zápasu 
áčka Jan Nečas se zaskvěl hattric-
kem, gólem na 5:1 z penalty po-
mohla i další posila z prvního muž-
stva Pokorný. Dobře hrající rezerva 
se jednoznačně prosadila a soupeři 
nadělila zasloužený debakl. 

Další výsledky: Švábenice – 
Bohdalice 0:3 (0:1). Svratka Brno 
– Tišnov 1:2 (1:0). Čebín – Rousí-
nov B 4:0 (3:0).

Hrálo se minulý víkend: Blansko 
B – Doubravice 0:1 (0:1), Daněk. 
Svratka – Lipovec 1:3 (0:1), Musil 
2, Pernica. Podolí – Rájec-Jestřebí 
0:4 (0:2), Jarůšek 2, Crhák, Navrátil. 
Rousínov B – Švábenice 2:5 (0:2). 
Čebín – Tišnov 2:1 (0:1). Řečkovi-
ce – Medlánky 2:2 (1:0). Letonice – 
Bohdalice 2:3 (1:0). (bh)
  1.  Rájec-Jestřebí  14  10  3  1  42:12  33 
  2.  Lipovec  14  9  3  2  36:18  30
  3.  Bohdalice  14  9  2  3  27:18  29
  4.  Čebín  14  7  5  2  27:14  26
  5.  Řečkovice  14  6  3  5  32:31  21
  6.  Letonice  14  6  3  5  29:31  21
  7.  Tišnov  14  6  1  7  23:23  19
  8.  Svratka  14  5  3  6  27:26  18
  9.  Rousínov B  14  5  1  8  28:38  16
  10.  Medlánky  14  4  2  8  16:26  14
  11.  Podolí  14  4  2  8  20:31  14
  12.  Švábenice  14  4  2  8  20:36  14
  13.  Doubravice  14  3  4  7  19:25  13
  14.  Blansko B  14  2  2  10  16:33  8
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Vážení trenéři,
TMK OFS Blansko pro vás 

připravila možnost nahlédnutí do 
progresivních přístupů efektivní-
ho rozvoje hráčů celistvým pro-
gramem He-Art. První možnost 
seznámení se s obsahem progra-
mu bude 30.11. 2013 v Boskovi-
cích. Trenéři: Jiří Vorlický, Mar-
tin Daněk a Luděk Procházka

Časový harmonogram:
8.30 - 9.00 registrace
9.00 - 11.00 teorie
Oběd
12.30 - 14.30 praxe
15.00 - 17.00 Diskuze 
17.30 ukončení
Po celý den zajištěno občerst-

vení. Podrobné informace budou 
zaslány zájemcům po přihláše-
ní. Pro trenéry „C“ licencí bude 
účast započítána do doškolování 
(forma bude upřesněna). Cena: 
600 - 1000 Kč podle počtu přihlá-
šených.  (zpr)

Z  OFS 
B

Bohumil Hlaváček

Ráječko - Podzimní část kraj-
ského přeboru je u konce. Aspoň 
tedy pro hráče Olympie Ráječko. 
Ta totiž má již utkání s Morav-
ským Krumlovem, které by ji če-
kalo o víkendu, předehráno. Bude 
tedy čekat, jak si povedou soupeři 
a jestli ji někdo z lichotivé druhé 
příčky odsune. V posledních dvou 
kolech se jí zadařilo. Minulou ne-
děli doma přetlačila nepříjemné-
ho soupeře z Vojkovic, tři body 
pak přivezla i z Ivančic.

Ivančice – Ráječko 0:2 (0:2), 
Mičko, Koutný. Ráječko: Bed-
nář – Neděla, Koutný, Kupský, 
Shkurupii – Mičko, Žurek (60. 
Badura), Kuldan, Sehnal J., Blaha 
(80. Kopecký) – Sehnal M. (90. 
Slavíček). 

Výborná tečka za vydařenou 
podzimní sezonou. I tak by se 
dal charakterizovat zápas v měs-
tě Vladimíra Menšíka. Ráječko 
mělo výbornou obranu dirigova-
nou uzdraveným Koutným a je-
jich útočná vozba, nejlepší v sou-
těži opět nezklamala, ačkoliv 
tentokrát hlavní kanonýr Martin 
Sehnal vyšel naprázdno.

Tým výborně naladil parád-
ní trefou ze třiceti metrů už ze 
3. minuty Mičko. I po zbytek 
první pětačtyřicetiminutovky 
pak Olympia byla lepším týmem. 

Ráječko je druhé, má však navíc zápas s Krumlovem a možná bude po podzimu níž

Olympia vyhrála zaslouženě dvakrát 2:0

Výhru potvrdila další brankou, 
když po křídelní akci Mičkovu 
 polostřelu tečoval do sítě Kout-
ný. Ve zbytku utkání již hosté 
kontrolovali hru, Shkurupii ještě 
nastřelil břevno. 

Další výsledky: Znojmo – Rou-
sínov 2:1 (1:1). Bosonohy – Raj-
hrad 3:0 (2:0). Vojkovice – Bzenec 
2:0 (1:0). Novosedly – Kuřim 2:0 
(1:0). Ratíškovice – Jevišovice 0:2 
(0:2). Sparta Brno – M. Krumlov 

5:1 (4:1). Mutěnice – Kyjov 4:0 
(2:0).

Hrálo se minulý víkend
Ráječko – Vojkovice 2:0 (1:0), 

Sehnal M., Kuldan. 

Ambiciozní hosté se dlouho dr-
želi. Teprve ve 40. minutě padl gól 
do jejich sítě. Po přímém kopu Jana 
Sehnala se prosadil Martin Sehnal. 
Ve skrumáži se však zranil Jakub 
Tenora a diagnóza – zlomená klíční 
kost a jistý stop do konce podzimu. 
Po změně stran ještě Vojkovičtí ne-
hodili hned fl intu do žita. V jejich 
největší šanci v 57. minutě pomohl 
Bednář a posunul situaci do pozice 
známého nedáš – dostaneš. Kuldan 
si narazil míč s Janem Sehnalem 
a ten jej nekompromisně poslal za 
záda hostujícího strážce svatyně. 
Bylo rozhodnuto. Vojkovice ještě 
sice trefi ly břevno, to však bylo 
z jejich strany vše. I Ráječko se sice 
dostalo do několika šancí, nemělo 
však v jejich zakončení potřebnou 
chuť ještě skórovat. Zápas se do-
stal do vcelku poklidného závěru, 
všechny body zůstaly doma. 
  1.  Mutěnice  15  12  1  2  35:11  37 
  2.  Ráječko  16  8  4  4  44:22  28
  3.  Bosonohy  15  8  4  3  33:19  28
  4.  Vojkovice  15  9  1  5  26:20  28 
  5.  Sparta  15  8  2  5  40:25  26
  6.  Znojmo  15  8  1  6  27:29  25
  7.  Novosedly  15  7  3  5  25:20  24
  8.  Jevišovice  15  7  3  5  24:19  24
  9.  Rousínov  15  7  0  8  29:33  21
  10.  Ratíškovice  15  6  3  6  24:29  21
  11.  M. Krumlov  16  5  4  7  21:29  19
  12.  Bzenec  15  5  3  7  21:31  18
  13.  Kuřim  15  4  3  8  21:24  15 
  14.  Ivančice  16  4  2  10  16:26  14
  15.  Rajhrad  16  4  2  10  24:43  14
  16.  Kyjov  15  1  2  12  13:43  5

Ráječko – Vojkovice 2:0.  Foto Bohumil HlaváčekRáječko – Vojkovice 2:0.  Foto Bohumil Hlaváček

V sobotu 30. listopadu se usku-
teční na blanenské kuželně již 26. 
ročník Mikulášského poháru v ku-
želkách pro neregistrované smíšené 
rodinné dvojice. Začátek v 8 hod., 
předpokládaný konec v 18 hod. 
Minimální věková hranice 15 roků. 
Startovné 70 Kč za pár. Přihlášky 
a případné informace Jan Šmer-
da (viz Služby Blansko). Srdečně 
zvou pořadatelé.  (bh)

P

Blanensko a Boskovicko - Hrá-
či Kunštátu i Boskovic mohou být 
s podzimním účinkováním v I.A tří-
dě spokojení. Prvně jmenovaní svo-
je dobré působení podtrhli výhrou 
na horké půdě v Brně na Slovanu, 
Boskovičtí mohou být v tabulce ješ-
tě před nimi, pokud uspějí v dohráv-
ce v Soběšicích, kde se pro nezpůso-
bilý terén nehrálo. Bořitov dokázal 
otočit nepříznivý vývoj domácího 
zápasu s tasovickým béčkem.

Slovan Brno – Kunštát 0:1 
(0:1), Prudil. Kunštát: Loukota I. – 
Prudil, Loukota O., Kuda, Adamec 
– Hruška, Blaha (90. Skoček), Špa-
něl, Preč (70. Adámek) – Mihola 
(80. Šmerda), Stehlík. 

V Brně se hrál oboustranně vý-
borný zápas, diváci se určitě nenudi-
li. V úvodu domácí zatlačili, Kunštát 
však jejich tlak přežil bez úhony a 
ve 32. minutě udeřil. Jeho, jak se po-
zěji ukázalo, rozhodující branku dal 
v 32. minutě po akci Preče křížnou 
střelou na zadní tyč obránce Prudil. 
Po změně stran přišel očekávaný 
tlak ambiciózních domácích, Kun-
štátské však podržel Loukota v brá-
ně. Snaha Slovanu postupně uvadla 
a hosté dovedli utkání k zisku pro ně 
cenných tří bodů.

Bořitov – Tasovice B 4:3 (2:1), 
Karaffa, Janíček, Jelínek, Bezděk. 
Bořitov: Švancara – Jakubec, Jelí-
nek, Karaffa, Málek – Feifer, Janí-
ček, Knies, Havlík – Němec (62. 
Fojt), Bezděk.

Hosté se záhy po kombinační 
akci ujali vedení. Srovnal z penalty 
Karaffa, aby krátce nato obrátil skó-
re ve prospěch Bořitova Janíček. Ve 
49. minutě přišlo z penalty vyrovná-
ní. Houpačka skóre se převážila ve 
prospěch Tasovic po hrubce v do-
mácí rozehře v 66. minutě. Domácí 
ale chtěli při podzimní rozlučce vy-
hrát. Po rohu se zapsal do střelecké 
listiny v 76. minutě Jelínek a po sa-
mostatné akci rozhodl v 85. minutě 
Bezděk. 

Další výsledky: MS Brno – Zbý-
šov 4:0 (2:0). Miroslav – Šlapanice 
1:2 (1:2). Hrušovany – Slatina 2:2 
(1:1). Líšeň B – Dobšice 3:1 (2:1). 

Hrálo se minulý víkend: Bo-
řitov – Zbýšov 2:2 (2:1), Karaffa, 
Němec. Líšeň B – Boskovice 2:4 
(1:3), Fadrný, Horák, Stara, vlastní. 
Miroslav – Kunštát 2:0 (1:0). Taso-
vice B – Hrušovany 3:1 (1:0). MS 
Brno – Dobšice 5:2 (1:0). Soběšice 
– Šlapanice 4:2 (1:0). Slovan Brno – 
Slatina 1:1 (1:0).  (bh)
  1.  MS Brno  14  10  2  2  49:17  32
  2.  Slovan  14  10  1  3  27:14  31
  3.  Kunštát  14  9  2  3  37:20  29
  4.  Boskovice  13  8  2  3  41:22  26
  5.  Dobšice  14  7  1  6  39:28  22
  6.  Slatina  14  5  3  6  26:24  18
  7.  Šlapanice  14  5  3  6  19:25  18
  8.  Miroslav  14  5  3  6  23:31  18
  9.  Bořitov  14  5  2  7  21:27  17
  10.  Soběšice  13  5  1  7  25:34  16
  11.  Líšeň B  14  3  3  8  15:25  12
  12.  Hrušovany  14  3  3  8  25:36  12
  13.  Tasovice B  14  3  3  8  20:33  12
  14.  Zbýšov  14  2  5  7  19:50  11 

Kunštát vybojoval tři body na 
hřišti Slovanu Brno

Ráječtí přišli o neporazitelnost v posledním podzimním zápase

Blansko B – Medlánky 5:1.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko B – Medlánky 5:1.  Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Dohráno pro letošní podzim je 
i v okresním přeboru. Ačkoliv se 
k podrobnějšímu rozboru vrátíme 
příště, je již nyní třeba říct, že Čer-
ná Hora se stala podzimním králem 
zaslouženě. Potvrdila to i jasnou 
výhrou v jarní předehrávce proti 
nevyzpytatelnému Vavřinci. Rudice 
utrpěla krutou porážku doma proti 
Vilémovicím dirigovaným nestár-
noucím Jiřím Vorlickým, který sice 
z devíti gólů dal jen jeden, ale na 
sedm dalších přihrál. Marek Pernica 
jich dal šest. 

Jedovnice – Olešnice 3:2 (2:2), 
Borek, Galita, Vintr - Hořínek, Ku-
bíček, ČK: Šafařík (O). 

Hosté, které držel brankář Žíla, 
sahali po bodech, dvakrát v prvním 
poločase vedli. Po vyloučení klíčo-

Na čele okresního přeboru přezimuje Černá Hora
vého hráče Šafaříka se zápas zlomil 
ve prospěch domácích. Rozhodující 
moment přišel v 66. minutě, kdy Je-
dovnice daly třetí branku, na níž již 
Olešnice nenašla odpověď.

Olomučany – Kotvrdovice 2:0 
(1:0), Beránek, Dvořáček. 

Olomučany přenesly pořada-
telské místo utkání v obavě o svůj 
renovovaný trávník na exil bos-
kovické umělky a z hlediska vý-
sledku udělaly dobře. Hrací plocha 
jim vyhovovala evidentně více než 
hostům. První branku daly po dob-
ře rozehrané standardce, druhou 
z brejkové situace. Rozhádaní hosté 
protihru nenašli. 

Vysočany – Lipůvka 2:3 (0:2), 
Nečas, Slouka - Macko, Raichl, 
Sedláček, ČK: Panáček (V). 

Lipůvka měla razantní nástup do 
utkání, ve 4. minutě vedla již 0:2. 
Snížení přišlo až po změně stran. 

Lipůvka pak dokázala odpovědět na 
1:3. Přes enormní snahu se Vysoča-
nům podařilo již jen dát kontaktní 
gól, vyrovnávacího se nedočkaly. 
Aktéři zápasu zaslouží pochvalu za 
pěkné fotbalové představení, které 
si diváci pochvalovali.

Drnovice – Šošůvka 1:3 (1:1), 
Kotlán - Sehnal, Knődl, Kuchař. 

Hrál se oboustranně slabý fotbal. 
Šošůvka vedla od 21. minuty díky 
Sehnalovi, její vlažná hra pak byla 
potrestaná vyrovnáním do šatny. 
V úvodu druhé půle Knödl poslal 
hosty opět do vedení, které díky 
skvělému brankáři Valachovi vydr-
želo až do konce. Pojistku na šošův-
skou výhru přidal v 83. minutě po 
Krátkého přihrávce Kuchař.

Sloup – Kořenec 1:1 (0:0), Bez-
děk – Barák. 

Sloup si stejně jako v předcho-
zím duelu proti Šošůvce zasloužil 
vyhrát. Ani tentokrát mu to však 
nebylo souzeno. Kořenec dokázal 
urvat bod, když z minima vytěžil 
maximum. Domácí vedli po gólu 
Bezděka ze 62. minuty, o deset mi-
nut později vyrovnal Barák. Přes 
enormní sloupský tlak se na výsled-
ku již nic nezměnilo.

Černá Hora – Vavřinec 5:0 
(3:0), Honsnejman 2, Jonáš, Ka-
poun, Koupý, ČK: Pokoj (V). 

Už ve 20. minutě to bylo po dvou 
zásazích Honsnejmana 2:0. Vývoj 
zápasu neunesl hostující tahoun Po-
koj a po protestech musel předčasně 
do sprch. Proti oslabenému soupeři 
již měla Černá Hora usnadněnou 

roli a zápas bez problémů dovedla 
v pohodě do vítězného konce. 

Rudice – Vilémovice 2:9 (2:3), 
Zouhar 2 - Pernica 6, Mikšovský 2, 
Vorlický. 

Domácí začali nebojácně a ved-
li. To hosty probralo a třemi góly 
otočili skóre ve svůj prospěch. Ru-
dice ještě do půle snížila, to bylo 
z jejich strany vše. Ani v nejhorším 
snu jejich hráče asi nenapadlo, jaká 
pohroma se na ně snese po návratu 
ze šaten. Vytoužené desítky se však 
vilémovičtí příznivci nedočkali.

Hrálo se minulý víkend: Vilé-
movice – Jedovnice 1:3 (0:1), Ma-
roši - Borek, Pernica, Vintr. Rudice – 
Vavřinec 5:3 (2:2), Matuška Jan st. 3, 
Zouhar 2 - Musil, Přikryl, Sigl, ČK: 
Kočí Michael (V). Černá Hora – Ko-
řenec 2:2 (1:0), Honsnejman, Tatíček 
- Hlubinka, Ševčík. Sloup – Šošůvka 
1:2 (1:1), Petržel - Doležel, Kuchař. 
Drnovice – Lipůvka 0:4 (0:0), Raichl 
2, Filla, Macko. Vysočany – Kotvr-
dovice 6:0 (3:0), Beneš 4, Hejč, Tor-
da. Olomučany – Olešnice 0:3 (0:2), 
Mareček, Tomášek, Šafařík.
  1.  Černá Hora  14  10  3  1  36:12  33 
  2.  Lipůvka  14  10  1  3  47:21  31
  3.  Šošůvka  14  10  1  3  38:20  31 
  4.  Jedovnice  14  8  3  3  38:18  27 
  5.  Vilémovice  14  8  2  4  54:32  26 
  6.  Kořenec  14  7  3  4  33:25  24
  7.  Vysočany  14  6  3  5  41:28  21 
  8.  Vavřinec  14  6  1  7  33:34  19 
  9.  Sloup  14  5  3  6  26:38  18
  10.  Olešnice  14  5  1  8  18:23  16 
  11.  Olomučany  14  3  3  8  22:41  12 
  12.  Rudice  14  3  2  9  27:50  11
  13.  Kotvrdovice  14  2  1  11  14:53  7 
  14.  Drnovice  14  1  1  12  20:52  4

Sloup – Šošůvka 1:2.  Foto Pavel NovákSloup – Šošůvka 1:2.  Foto Pavel Novák
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Blansko na domácím hřišƟ  zremizovalo utkání s Velkým Meziříčím

V nastavení zachránil bod Nečas
Memoriál Dana Němce 

se uskuteční již pošestnácté

Blansko - Na závěr podzimní fotbalové sezóny se pod záštitou 
místostarosty Blanska Jiřího Crhy, za organizace výboru FK Blansko 
a rodiny Němcovy a mediální podpory Zrcadla Blanenska a Bosko-
vicka uskuteční již 16. ročník mezinárodního halového turnaje Me-
moriál Dana Němce. Koná se ve dnech 22. a 23. listopadu v hale na 
Údolní ulici v Blansku. (bh)  Ilustrační foto Josef Mikulášek

Časový program
pátek 22. 11 2013 
  18:00 FK Blansko – Sokol Bořitov 
  18:25 SK Olympia Ráječko – FK Rájec-Jestřebí
  18:50 Zrcadlo Team – Sokol Černá Hora 
 sobota 13. 11 2013 
 08:00 Mürzzuschlag – MS Brno 
  08:20 KK Konfeks Legnica – FK Blansko 
  08:40Sokol Bořitov – SK Olympia Ráječko 
  09:00 FC Wodociagi Legnica – Zrcadlo Team
  09:20 Sokol Černá Hora – Mürzzuschlag 
  10:00 Nástup týmů, slavnostní zahájení turnaje 
  10:20 FK Rájec-Jestřebí – KS Konfeks Legnica 
  10:40 SK Olympia Ráječko – FK Blansko 
  11:00 MS Brno – FC Wodociagi Legnica 
  11:20 Mürzzuschlag – Zrcadlo Team 
  11:40 KS Konfeks Legnica – Sokol Bořitov 
  12:00 FK Blansko – FK Rájec-Jestřebí
  12:20 FC Wodociagi Legnica – Sokol Černá Hora 
  12:40 Zrcadlo Team – MS Brno 
  13:00 SK Olympia Ráječko – KS Konfeks Legnica
 13:20 FK Rájec-Jestřebí – Sokol Bořitov 
  13:40 Mürzzuschlag – FC Wodociagi Legnica
  14:00 MS Brno – Sokol Černá Hora 
  14:30 1. semifi nále 
  15:00 2. semifi nále 
  15:30 Utkání o 5. - 6. místo 
  16:00 Utkání o 3. - 4. místo 
  16:30 Finále 
  17:00 Vyhlášení výsledků turnaje

MČR v biketrialu je u konce
Brno, Blansko - Brněnské výstaviště hostilo fi nálový závod Vema 

MČR v biketrialu. Již se stalo tradicí, že sezóna pro skokany na kolech 
končí na uměle vybudovaných sekcí v pavilonech BVV v rámci sportovní-
ho veletrhu Sport Life. Závod je vždy rozdělen na dva dny. V sobotu jedou 
kategorie starší a v neděli mladší. 

Sobotní závod probíhal za hojné účasti polských a slovenských jezdců. 
V kategorii Elite zvítězil s velkým náskokem Václav Kolář před Davi-
dem Herkou a polským jezdcem Pawlem Reczkem. Martin Kakáč se po 
nepovedeném druhém kole propadl na čtvrtou příčku z druhého místa po 
prvním kole. Toho umístění ho ale neohrozilo v zisku titulu 1.vicemistr 
ČR a tedy i stříbrné medaile. Až bronz bral Václav Kolář, kterému chyběly 
body za neúčast v některých závodech. Třetí blanenský „eliťák“ Václav 
Gryc skončil v brněnském závodě na devátém místě a celkově na šestém 
při premiérovém startu v kategorii Elite. V kategorii Junior získal celkové 
druhé místo Ondřej Šenk, i když závod pro závadu na kole nedokončil. 
Další blanenský jezdec Jiří Hollmann zajel v Seniorech druhé místo. Le-
tos se zúčastnil pouze třech závodů, protože se po dlouhé přestávce vrátil 
k biketrialu až na podzimní část seriálu, ale jeho skvělá umístění mu vy-
nesla celkové páté místo. Pro blanenský klub byla letošní sezóna jedna 
z nejúspěšnějších v historii. Umístění na MS i MČR dokazují, že se může 
pochlubit těmi nejlepšími jezdci českého biketrialu. (rk)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Že budou utkání na 
hřišti Vrchoviny a doma s Velkým 
Meziříčím těžké, se tušilo. Pro-
gnózy se potvrdily. Venku Blansko 
utrpělo zatím nejtvrdší porážku, 
doma bylo v sobotu blízko k další 
ztrátě. Hráči ale ukázali pravé sr-
díčko a již prohrané utkání doká-
zali dotáhnout v hektickém závěru 
alespoň k remíze. 

FK Blansko – FC Velké Me-
ziříčí 2:2 (0:1), Trtílek, Nečas. 
Blansko: Juran – Gromský, Maš-
ka, Daněk, Buchta (61. Vágner) 
– Zouhar, Presl (60. Nečas), Ho-
ráček (60. Pokorný), Pospíšil – Tr-
tílek, Hansl. 

Zápas začal vzájemným oťuká-
váním. Poprvé zahrozila hostující 
hvězda exligista Simr, když ve 
12. minutě přinutil Jurana k efektní 
robinzonádě. Pak se osmělili domá-
cí, když Pospíšilovu střelu pokryl 
brankář. Zahřmělo ve 27. minutě. 
Na půli chyboval jinak jistý Maška 
a ze samostatného nájezdu překo-
nal Jurana Caha – 0:1. Zaskočení 
Blanenští se do konce poločasu do 
výraznější příležitosti nedostali.

I po změně stran byli hosté ne-
bezpeční. V 58. minutě po Simro-
vě přihrávce skončila střela jeho 
spoluhráče těsně nad, netrefi l se 
ani Caha krátce nato. Do třetice 
ale bylo zle, když v 60. minutě si 
centrovaný míč srazil do vlastní 
sítě Daněk – 0:2. Blansko masiv-
ně prostřídalo a na jeho hře to bylo 
znát. Čerství hráči vzkřísili naději, 
Hansl orazítkoval hlavou po Po-
korného rohu břevno. Agilní hosté 
mohli potvrdit výhru, dvě Simrovy 
šance však zůstaly i díky Juranovi 
nevyužity. Trest pro ně přišel v 75.
minutě, v níž z Nečasovy asisten-
ce skóroval Trtílek – 1:2. Násled-
ný tlak Blanska se zdál dlouho být 
jen platonickým. V nastaveném 

čase ale tentokrát jeho snaha sla-
vila úspěch. Po standardce Po-
spíšila na míč naskakoval i bran-
kář Juran vysunutý do vápna. 
Sklepnul ho však těsně před ním 
Vágner přímo k nohám Nečase, 
který zblízka nezaváhal – 2:2. 
Situaci neunesl trenér hostí, který 
byl vykázán ze střídačky, svoje 
nevhodné vystoupení pak ještě 
„vylepšil“ napadáním rozhodčího 
po skončení zápasu i v prostoru 
šaten. „Byly to hrozné nervy,“ 
povzdychl nakonec spokojený 
trenér Jiří Hajský, který ocenil 
kvality soupeře. „Máme osmnáct 
bodů, dá se říct, že jsem si to tak 
nějak přál. Třeba ještě přidáme 
bonus v Rosicích, bude to tam ale 
těžké,“ dodal.

Další výsledky: Tasovice – Sta-
rá Říše 1:1 (0:1). Bystřice – Vyš-
kov 0:2 (0:2). Hodonín – Bystrc 
1:1 (0:1). Bohunice – Líšeň 0:3 
(0:0). Uherský Brod – Vrchovina 
2:0 (1:0). Napajedla – Pelhřimov 

0:3 (0:0). Polná – Rosice 3:3 
(3:1).

Hrálo se minulý víkend
SFK Vrchovina – FK Blansko 

4:0 (2:0). Blansko: Juran - Grom-
ský, Maška, Müller, Buchta - Po-
spíšil, Zouhar, Presl (71. Pokor-
ný), Horáček (46. Hansl), Nečas 
(70. Hepp) – Trtílek. 

Zápas na těžkém terénu byl od 
začátku v režii domácích hráčů. 
V úvodních šesti minutách hned 
třikrát vážně ohrozili Jurana, 
brankový účet ale zůstal čistý. To 
se změnilo až ve 25. minutě, kdy 
si Müller srazil střílený centr do 
vlastní sítě – 1:0. Po brejku a ná-
sledné kombinaci pak Vrchovina 
zýšila ve 39. minutě – 2:0. 

Úvahy o možném zvratu do-
mácí zamítli hned po návratu ze 
šaten a okamžitě zvýšili ve 46. 
minutě – 3:0. Blansko nesložilo 
sympaticky zbraně a pokoušelo 
se ještě s nepříznivým stavem 

něco udělat, šance Pospíšila ani 
Nečase však v síti neskončily. 
Naopak pečetili domácím Kola-
říkem – 4:0. 

Další výsledky: Napajedla – 
Tasovice 2:1 (1:0). Líšeň – Polná 
6:1 (3:0). Rosice – Hodonín 4:0 
(1:0). Vyškov – Stará Říše 2:0 
(2:0). Velké Meziříčí – Bohunice 
4:1 (2:0). Pelhřimov – Uherský 
Brod 4:0 (2:0). Bystrc – Bystřice 
1:1 (0:0). 
  1.  Vyškov  15  9  5  1  30:12  32
  2.  Rosice  15  9  2  4  29:18  29
  3.  Líšeň  15  8  4  3  27:13  28
  4.  Polná  15  8  4  3  30:23  28
  5.  V. Meziříčí  15  8  3  4  24:16  27
  6.  Vrchovina  16  7  4  5  17:14  25
  7.  Pelhřimov  16  6  3  7  27:29  21
  8.  Bystrc  15  5  5  5  25:24  20
  9.  Hodonín  15  4  8  3  15:17  20
  10.  Blansko  15  4  6  5  23:22  18
  11.  Stará Říše  15  4  6  5  17:20  18
  12.  Uh. Brod  15  4  5  6  15:23  17
  13.  Tasovice  15  3  3  9  16:24  12
  14.  Napajedla  15  3  3  9  15:26  12 
  15.  Bohunice  15  3  3  9  18:32  12
  16.  Bystřice  15  2  4  9  11:26  10

Blansko – Velké Meziříčí 2:2.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko – Velké Meziříčí 2:2.  Foto Bohumil Hlaváček

Výhra. Po vynikajícím výkonu zdolaly blanenské kuželkářky Valašské Me-
ziříčí a po nevydařeném začátku soutěže se posouvají v tabulce první ligy 
stále výš. Výsledky na str. 13. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček
Pavel Voráč

Blansko - Stolní tenisté z Blan-
ska mají za sebou trochu smolný 
víkend. Obě venkovní utkání ode-
hrála prvoligová děvčata nekom-
pletní a obě prohrála nejtěsnějším 
rozdílem. V Havířově se musela 
obejít bez Marie Jirůškové, v Brně 
zase bez Stanislavy Slezákové. 
Mužské áčko v druhé lize nejpr-
ve v sobotu doma zdolalo Vsetín. 
Souboj prvního celku s posledním 
skončil sice jednoznačným vý-
sledkem, průběh utkání ale již tak 
hladký nebyl. Hosté ze Vsetína 
ukázali, že soutěž je velmi vyrov-
naná a podcenit nelze vůbec niko-
ho. Už obě čtyřhry museli domácí 
vybojovat v pěti setech, pětiseto-
vých utkání nakonec muselo Blan-
sko zvádnout celkem pět.

V neděli v přímém souboji 
o první místo v tabulce těsně pod-
lehlo výbornému Zlínu. Zápas byl 
vyrovnaný od samého začátku. 
Za stavu 4:4 hosté šňůrou tří vy-
hraných utkání odskočili na 4:7 
a s Blanskem to již nevypadalo 
příliš dobře. Obzvlášť když za sta-
vu 9:7 pro Zlín otáčel Aleš Přikryl 
zápas proti jedinému dosavadnímu 
přemožiteli Luboše Dudíka v této 
sezoně Liškovi ze stavu 0:2 a ve 
čtvrtém setu dokonce odvracel dva 
mečboly. Za stavu 9:8 pro Zlín 
tak nastoupil Lukáš Veselý proti 
Prokešovi. První dva sety se mu 
vůbec nevydařily a hosté tak byli 
jeden set od vítězství. Lukáš sice 
dokázal třetí set vyhrát a ve čtvr-
tém dva mečboly odvrátit. U toho 
třetího se mu to ale již nepodařilo 
a hosté si tak odváží asi zaslouže-
né vítězství. 

Bez Lukáše Veselého, který hrál 

za A tým místo nemocného Pavla 
Čáka se muselo obejít blanenské 
béčko. Druhý Lanžhot B týmu moc 
šancí nedal, citelnější byla Luká-
šova absence proti Slatině, kde 
Blansko prohrálo 10:7. Zbraslavec 
v KP I tentokrát dosáhl jen na jeden 
bod. Blanenský C tým o soutěž níž 
domácí porážkou od první Slatiny 
v podstatě přišel o možnost bojovat 
o postup do KPI. Porážka je příliš 
krutá, zvlášť když domácí prohráli 
sedm zápasů poměrem 3:2.

1. liga ženy: Moravská Slavia 
Brno – KST GMC Blansko 6:4, 
Jirůšková, Ševčíková 2, Trávníčko-
vá 0. Baník Havířov – KST GMC 
Blansko 6:4, Ševčíková Veronika, 
Slezáková 2, Ševčíková Markéta 0.
  1.  Bohnice  7  6  0  1  0  49:21  19
  2.  Havířov  7  5  1  1  0  43:27  18
  3.  MS Brno  7  5  0  2  0  45:25  17
  4.  Hodonín B  7  5  0  2  0  43:27  17
  5.  Vlašim B  7  5  0  2  0  42:28  17
  6.  Hradec B  7  4  2  1  0  41:29  17
  7.  Děčín  7  3  0  4  0  33:37  13
  8.  El Nino  7  3  0  4  0  37:33  13

  9.  Blansko  7  2  1  4  0  35:35  12
  10.  Slavoj B  7  1  1  5  0  22:48  10
  11.  Ústí n. O.  7  0  1  6  0  11:59  8
  12.  Jihlava  7  0  0  7  0  19:51  7

2. liga muži: KST Blansko – 
KST Vsetín 10:3, Dudík, Veselý 
3,5 Přikryl, Svoboda 1,5. KST 
Blansko – KST Zlín 8:10, Dudík, 
Přikryl 3,5, Svoboda 1, Veselý 0. 
  1.  Zlín  6  5  1  0  0  59:33  17
  2.  Blansko  6  5  0  1  0  58:28  16
  3.  Havířov C  6  3  2  1  0  50:42  14
  4.  MS Brno C  6  3  0  3  0  37:48  12
  5.  MS Brno B  6  2  1  3  0  49:45  11
  6.  Jeseník  6  2  1  3  0  41:47  11
  7.  Ostrava C  4  3  0  1  0  37:21  10
  8.  Hostinné  4  3  0  1  0  35:21  10
  9.  Čechovice  6  2  0  4  0  41:50  10
  10.  Orlová B  4  1  1  1  1  25:37  6
  11.  Vsetín  6  0  0  6  0  23:60  6
  12.  Pardubice  4  0  0  4  0  17:40  4

3. liga muži: Sokol Lanžhot 
– KST Blansko B 10:2, Kvíčala 
David 2, Kvíčala Josef, Mikula, 
Kutil Libor 0. SK Slatina – KST 
Blansko B 10:7, Kvíčala David, 
Mikula 2,5, Kvíčala Josef 1,5, Ku-
til Libor 0,5.

  1.  Znojmo  6  5  1  0  0  59:46  17
  2.  Sokol I  6  5  0  1  0  57:37  16
  3.  Borová  6  4  0  2  0  56:37  14
  4.  Lanžhot  6  4  0  2  0  48:37  14
  5.  Tišnov  6  2  2  2  0  53:48  12
  6.  Hodonín B  6  3  0  3  0  49:49  12
  7.  Slatina  6  3  0  3  0  36:51  12
  8.  Žďár  6  2  1  3  0  48:48  11
  9.  Mikulčice  6  0  4  2  0  51:56  10
  10.  Blansko B  6  1  1  4  0  43:55  9
  11.  Studená  6  1  1  4  0  47:57  9
  12.  MS Brno D  6  0  2  4  0  32:58  8

KP I muži: STK Zbraslavec – 
TTC MS Brno E 3:10. STK Zbra-
slavec – TJ Sokol Brno I C 9:9.
  1.  MS Brno E  7  6  0  1  0  68:41  25
  2.  Únanov A  7  6  0  1  0  68:41  25
  3.  Ivančice  7  5  2  0  0  68:37  24
  4.  Vracov B  7  4  1  2  0  65:55  20
  5.  Dubňany  7  3  2  2  0  58:54  18
  6.  Lanžhot B  7  3  1  3  0  59:54  17
  7.  Zbraslavec  7  2  3  2  0  57:55  16
  8.  M. Prusy  7  2  2  3  0  53:52  15
  9.  Sokol I C  7  1  3  3  0  51:63  13
  10.  Hodonín B  7  1  2  4  0  51:63  12
  11.  Řeznovice B  7  0  1  6  0  33:69  8
  12.  Hlubočany  7  0  1  6  0  22:69  8

KP II muži: KST Blansko C 
– SK Slatina D 2:10, Přikryl Jiří 
2, Voráč, Kutil Libor, Polívka 
0. KST Blansko C – Sokol Mo-
ravské Knínice 10:2, Procházka, 
Přikryl Jiří 3,5, Voráč 2, Polívka 
1. STK Zbraslavec B – TJ Sokol 
Otnice B 5:10. Orel Boskovice 
– TJ Sokol Hlubočany B 10:6. 
Vysočany – TJ Cemo Mokrá 
3:10. TJ Šošůvka – TTC Ko-
mořany 3:10. STK Zbraslavec 
B – TJ Sokol Hlubočany B 10:7. 
Boskovice – TJ Sokol Otnice B. 
TJ Vysočany – TTC Komořany 
1:10. TJ Šošůvka – TJ Cemo 
Mokrá 3:10.
  1.  Slatina D  7  7  0  0  0  70:20  28
  2.  Mokrá  7  6  0  1  0  63:35  25
  3.  Komořany  7  6  0  1  0  67:32  25
  4.  Blansko C  7  5  0  2  0  57:31  22
  5.  Boskovice  7  4  0  3  0  54:48  19
  6.  M. Knínice  7  3  1  3  0  54:55  17
  7.  Kuřim  7  3  0  4  0  42:53  16
  8.  Šošůvka  7  3  0  4  0  41:59  16
  9.  Otnice B  7  2  1  4  0  47:58  14
  10.  Zbraslavec B  7  2  0  5  0  47:65  13
  11.  Hlubočany B  7  0  0  7  0  28:70  7
  12.  Vysočany  7  0  0  7  0  26:70  7

V bitvě o vedení podlehlo Blansko Zlínu

Blanenské áčko.  Foto Bohumil HlaváčekBlanenské áčko.  Foto Bohumil Hlaváček
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